



Município de Bernardo do Mearim

DIÁRIO OFICIAL

Poder Executivo



ANO V Nº 1084 - BERNARDO DO MEARIM, SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2017. EDIÇÃO DE HOJE: 54 PÁGINAS

SUMÁRIO

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO.....	01
TERMO DE ADJUDICAÇÃO.....	02
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.....	01
RESULTADO DO JULGAMENTO.....	03
ATO CONVOCATORIO.....	07

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO

A Comissão Central de Licitação da Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim-MA, Estado do Maranhão, apresenta o resultado do julgamento da proposta da licitação da modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços nº 014/2017, que teve como objeto seleção de empresa visando o REGISTRO DE PREÇOS, para aquisição de Equipamentos, Material de Informática e Computadores, visando atender as necessidades da administração pública no ano 2017.

Considerando que o critério de julgamento da proposta determinado pelo Pregão Presencial para Registro de Preços foi do tipo menor preço, obtivemos assim a seguinte classificação:

1º Colocada nos itens: 01 (um), 02 (dois), 03 (três), 04 (quatro), 05 (cinco), 06 (seis), 07 (sete), 08 (oito), 09 (nove), 10 (dez), 11 (onze), 12 (doze), 13 (treze), 14 (quatorze), 15 (quinze), 16 (dezesesseis), 17 (dezesete), 18 (dezoito), 19 (dezenove), 20 (vinte), 21 (vinte e um), 22 (vinte e dois), 23 (vinte e três), 24 (vinte e quatro), 25 (vinte e cinco), 26 (vinte e seis), 27 (vinte e sete), 28 (vinte e oito), 29 (vinte e nove), 30 (trinta), 31 (trinta e um), 32 (trinta e dois), 33 (trinta e três), 34 (trinta e quatro), 35 (trinta e cinco), 36 (trinta e seis), 37 (trinta e sete), 38 (trinta e oito), 39 (trinta e nove), 40 (quarenta), 41 (quarenta e um), 42 (quarenta e dois), 43 (quarenta e três), 44 (quarenta e quatro), 45 (quarenta e cinco), 46 (quarenta e seis) e 47 (quarenta e sete) a empresa RECICLE INFOR LTDA - EPP CNPJ: 17.293.339/0001-26.

Em assim sendo, proclamamos a empresa RECICLE INFOR LTDA - EPP CNPJ: 17.293.339/0001-26, estabelecida na Av. Rio Branco, 394, centro, Pedreiras - MA como vencedora e que seja expedido o respectivo ato adjudicatório.

Bernardo do Mearim-MA, 01 de junho de 2017.

Mildrid Magalhães Paulino Costa

CPF 063.188.353-34

Pregoeira

Portaria 0201013/2017

Ciente em ____/____/____

RECICLE INFOR LTDA -EPP

CNPJ: nº 17.293.339/0001-26

Sr. Gustavo Lopes da Silva

CPF nº 671.404.913-72

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO

A Comissão Central de Licitação da Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim-MA, Estado do Maranhão, apresenta o resultado do julgamento da proposta da licitação da modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços nº 013/2017, que teve como objeto seleção de empresa visando o REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futura prestação de serviço na Recarga de Toner e Cartucho para impressora, visando atender as necessidades da administração pública no ano 2017.

Considerando que o critério de julgamento da proposta determinado pelo Pregão Presencial para Registro de Preços foi do tipo menor preço, obtivemos assim a seguinte classificação:

1º Colocada nos itens: 01 (um), 02 (dois), 03 (três), 04 (quatro), 05 (cinco), 06 (seis), 07 (sete), 08 (oito), 09 (nove) e 10 (dez) a empresa RECICLE INFOR LTDA - EPP CNPJ: 17.293.339/0001-26.

Em assim sendo, proclamamos a empresa RECICLE INFOR LTDA - EPP CNPJ: 17.293.339/0001-26, estabelecida na Av. Rio Branco, 394, centro, Pedreiras - MA como vencedora e que seja expedido o respectivo ato adjudicatório.

Bernardo do Mearim-MA, 01 de Junho de 2017.

Mildrid Magalhães Paulino Costa

CPF 063.188.353-34

Pregoeira

Portaria 0401012/2016

Ciente em ____/____/____

RECICLE INFOR LTDA -EPP

CNPJ: nº 17.293.339/0001-26

Sr. Gustavo Lopes da Silva

CPF nº 671.404.913-72

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2017**

Descrição: Registro de Preços para Aquisição de Equipamentos, Material de Informática e Computadores, destinados a atender as necessidades da Administração Municipal, no ano de 2017.

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 014/2017 a Pregoeira, Sra. Mildrid Magalhães Paulino Costa nomeada pela portaria nº 0201013/2017, **ADJUDICA** ao licitante vencedor dos respectivos itens conforme indicado abaixo, o resultado do julgamento da adjudicação.

RESULTADO DO JULGAMENTO

Empresa vencedora: **RECYCLE INFOR LTDA - EPP**, CNPJ: 17.293.339/001-26, estabelecida na Av. Rio Branco, Nº 394, centro, CEP 65.725-000, no Município de Pedreiras/MA, representada neste ato pelo Sr. GUSTAVO LOPES DA SILVA, portador do CPF 671.404.913-72 e RG Nº 20738732002-7 GEJSPC/MA.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QNTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	SITUAÇÃO
1	TECLADO PS2 ABNT <i>Especificação:</i> teclado microcomputador, norma padrão abnt2, formato ergonômico, tipo ps2, aplicação microcomputador.	MULTILASER	Unidade	60	31,00	1.860,00	Adjudicada em 01/06/2017
2	TECLADO USB	MULTILASER	Unidade	60	31,00	1.860,00	Adjudicada em 01/06/2017
3	CARTUCHO 60 COLOR <i>Especificação:</i> Cartucho de tinta original HP CC643WL - HP 60 color 3 ml; para impressora jato de tinta: D1660, D2660, D2530, F4280, F4480 e outras.	HP	Unidade	100	78,00	7.800,00	Adjudicada em 01/06/2017
4	CARTUCHO 60 PRETO <i>Especificação:</i> Cartucho de tinta original HP CC643WL - HP 60 color 3 ml; para impressora jato de tinta: D1660, D2660, D2530, F4280, F4480 e outras.	HP	Unidade	100	78,00	7.800,00	Adjudicada em 01/06/2017
5	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) especificação: processador no mínimo Intel core i3 ou AMD a10, memória RAM 4 GB, ddr3, 1600 MHZ, disco rígido mínimo de 500 GB, tipo de monitor 18,5 (1366 x 768), mouse USB, 800 DPI, 2 botões, SCROOL (com fio), fonte compatível com o item, sistema operacional Windows 7 pro (64 bits) garantia mínimo de 12 meses, teclado USB, abnt2, 107 teclas (com fio), interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI, interfaces de vídeo integrada, unidade de disco ótico CD/DVD rom processador: no mínimo Intel core i3 ou AMD a10 ou superiores disco rígido: mínimo de 500 GB memória RAM: 4gb, ddr3, 1600 MHZ unidade de disco ótico: CD/DVD rom teclado: USB, abnt2, 107 teclas (com fio) tipo de monitor: 18,5 polegadas (1366 x 768) mouse: USB, 800 DPI, 2 botões, SCROOL (com fio) interfaces de rede: 10/100/1000 e WIFI interfaces de vídeo: integrada sistema operacional: NI mínimo Windows 7 pro (64 bits).	MULTILASER	Unidade	10	2.250,00	22.500,00	Adjudicada em 01/06/2017
6	COMPUTADOR DESKTOP Especificação: Computador Neologic Intel I5-4440 3.1ghz, Hd 1tb, 8gb Ram, Windows 7 Monitor 21,5 Nli48169 Desktops Neologic. Montagem Certificada E Componentes Confiáveis Para Um Computador Seguro, Durável E De Alta Performance. Processador: Intel Core I5-4440 6mb 3.10ghz - 4ª Geração Placa-Mãe: Gigabyte Ga-H81m-H Intel H81 Express Chipset Lga1150 Memória: 8gb Ram - 2x4gb Ddr3 1333mhz Gabinete: Gabinete Neologic Médio - Black Piano Com 2 Baías E Fonte De Energia 110v ou bivolt HD: 1tb Sata Iii Gravador DVD Monitor: Led Widescreen 21,5 Polegadas. Kit De Acessórios Neologic: (Mouse E Teclado). Sistema Operacional: Windows 7. Ref. Marca: Neologic i5-4440 ou similar ou de melhor desempenho.	MULTILASER	Unidade	10	2.800,00	28.000,00	Adjudicada em 01/06/2017

7	COMPUTADOR DESKTOP Especificação: Computador Neologic Intel i7-4790 3.6ghz, Hd 1tb, 4gb Ram, Windows 8.1 Monitor 21,5 NLI45739 Desktops NEOLOGIC. PROCESSADOR: Intel Intel Core i7-4790 8MB 3.60GHz PLACA-MÃE: GIGABYTE GA-H81M-H Intel® H81 Express Chipset LGA1150 MEMÓRIA: 4GB RAM - Memória de 4GB DDR3 1600MHz GABINETE: Gabinete com 2 Baías e fonte energia de 220W HD: 1TB SATA III GRAVADOR DVD MONITOR: LCD Widescreen 21,5 Polegadas - PRETO. Modelo 223v51 Kit de acessórios Neologic: (Mouse, teclado e caixa de som). SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 8.1 PRO. Ref. Marca: Neologic i7-4790 ou similar ou de melhor desempenho.	MULTILASER	Unidade	10	3 600,00	36 000,00	Adjudicada em 01/06/2017
8	ESTABILIZADOR BIVOLT Especificação: 1000VA POTÊNCIA (VA): 1000 CORRENTE (A): 9,4/4,9 FREQUÊNCIA (HZ): 60 TENSÃO DE SAÍDA (V~): 115 RENDIMENTO C/CARGA NOMINAL: >92% NÚMERO DE TOMADAS DE SAÍDA: 6 TOMADAS (2P + T) PROTEÇÃO CONTRA SURTOS: SIM FILTRO DE LINHA INTERNO: SIM.	ENERMAX	Unidade	30	360,00	10 800,00	Adjudicada em 01/06/2017
9	ESTABILIZADOR TENSÃO, CAPACIDADE 300 VA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA 110/220 V, TENSÃO ALIMENTAÇÃO SAÍDA 110 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTEÇÃO CONTRA SUBSOBRETENSÃO, 4 TOMADAS TRIPOL A, FREQUÊNCIA 50/60 HZ.	ENERMAX	Unidade	30	120,00	3 600,00	Adjudicada em 01/06/2017
10	Notebook Especificação: com processador intel® core i3, tela de 14 polegadas, 4gb de memória ram, 500gb de hd, bluetooth, energia elétrica bivolt, 1 entradas: 1 hdmi, 1 fone de ouvido, 1 microfone, 1 entrada usb 2.0, 2 entradas usb 3.0, 1 lan ethernet 10/100base-t (conector rj-45), 1 leitor cartão sd drive de dvd e sistema operacional windows 8. - similar notebook hp pavilion 14-n010br	LENOVO	Unidade	10	2 420,00	24 200,00	Adjudicada em 01/06/2017
11	NOTEBOOK ESPECIFICAÇÃO: COM PROCESSADOR IGUAL OU SUPERIOR AO INTEL i5-2410M (com no mínimo dois núcleos e pelo menos 2,30Ghz), CACHE L2 (no mínimo 3MB de cache), MEMORIA RAM 4GB DDR3(1DIMM) EXPANSIVEL ATÉ 8GB, HD 500GB SATA (7200RPM), TELA DE 15,6 LED E RESOLUÇÃO DE 1366X768, SOM ALTO FALANTES INTEGRADOS, WIRELESS, BLUETOOTH, PLACA DE VIDEO DEVERÁ TER PELO MENOS 1GB DE MEMORIA DEDICADA, TECLADO ABNT2, MOUSE TOUCHPAD, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7 OU SUPERIOR AUTENTICO (64 BIT), COM NO MINIMO AS SEGUINTE CONEXÕES: 1VGA, 1HDMI, 1 SAIDA PARA FONE DE OUVIDO, 1 ENTRADA PARA MICROFONE, 3 USB 2.0, 1 RJ45, INTERFACE DE REDE: LAN ETHERNET INTEGRADA GIGABIT 10/100/1000(conector RJ45, TECNOLOGIAS SEM FIO INTEL 802.11 a/b/g/n. DEVERÁ INCLUIR CARREGADOR, MANUAIS E CD'S DE INSTALAÇÃO.	LENOVO	Unidade	10	3.350,00	33.500,00	Adjudicada em 01/06/2017

12	Notebook com processador Core i7. Modelo de processador i7-5500U. Velocidade do processador 2,40 GHz. Núcleo do processado Dual-core (2 Core). Memória RAM de 8 GB. Tecnologia da memória DDR3L SDRAM. Disco rígido de pelo menos 1 TB. Tamanho da tela de 14". Relação de aspecto 16:9. Controlador gráfico HD Graphics 5500. Tecnologia de memória gráfica DDR3L SDRAM. Suporte a LAN sem fios padrão IEEE 802.11ac. Tecnologia Ethernet Gigabit Ethernet. Com bluetooth, Webcam, entrada HDMI, 04 (quatro) portas USB, 02 (duas) portas USB 3.0, Rede (RJ-45), com porta combinada altofalante/micro. Plataforma de sistema operacional Windows. Arquitetura do Sistema Operacional 64-bits. Química da bateria Íon Lítio (Li-Ion), Voltagem de entrada 230 V AC, Voltagem de entrada 120 V AC. Garantia mínima de 12 meses.	LENOVO	Unidade	10	3.900,00	39.000,00	Adjudicada em 01/06/2017
13	NOBREAK Potência Máxima 1.200 VA; 8 Tomadas; Conexões de Entrada 1x NBR 14.136 e 8x Saída NBR 14.136; Voltagem Bivolt 115 - 220 Volts. Equipamento similar ou de qualidade superior a(o) APC BZ1200-BR	ENERMAX	Unidade	16	760,00	12.160,00	Adjudicada em 01/06/2017
14	No-break: 1400 Especificação: características mínimas:bivolt automático. Forma de onda senoidal, entrada 115-127v~ ou 220v~ e saída 115v~. Filtro de linha interno. Estabilizador interno com 4 estágios de regulação. Recarga automática das baterias, mesmo com o nobreak desligado; recarregador strong charger: possibilita a recarga das baterias mesmo com níveis muito baixos de carga. De start: permite que o nobreak seja ligado na ausência de rede elétrica. Conector do tipo engate rápido para conexão do módulo de bateria externo ao nobreak. Cabo para conexão de bateria externa.	ENERMAX	Unidade	16	835,00	13.360,00	Adjudicada em 01/06/2017
15	FONTE ESPECIFICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO, COMPATIBILIDADE PADRÃO ATX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS POTÊNCIA REAL 200W; PINAGEM:20/24 PINOS, 1XATX, 4, TIPO ATX VERSÃO 1.3, MODELOWSNG-500-P4B2S, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR, ACESSÓRIOS FAN COOLER 1X8 CM, CHAVESELETORA	MULTILASER	Unidade	50	70,00	3.500,00	Adjudicada em 01/06/2017
16	Gabinete ATX Especificação: mínimo 4 baías, com fonte 24 pinos potência mínima 220w real, cor preta, com entrada USB e áudio frontal, cor preta.	MULTILASER	Unidade	20	160,00	3.200,00	Adjudicada em 01/06/2017
17	Adaptador USB Especificação: Wireless 150Mbps com base extensora similar ao Adaptador USB TP-Link Wireless TL-WN722NC 150Mbps - características: adaptador USB Wireless de alto ganho de 150mbps , interface USB 2.0 Botão De Configuração Rápida De Segurança (Qss-Compatível Com Wps) Ganho De Antena 4dbi Tipo De Antena Destacável, Omni-Direcional (RP-SMA) Frequência 2.400-2.4835ghz Padrões Wireless Ieee 802.11n, Ieee 802.11g, Ieee 802.11b Taxa Do Sinal 11n: Até 150mbps(Dinâmico) 11g: Até 54mbps(Dinâmico) 11b: Até 11mbps(Dinâmico) Sensibilidade Da Recepção 130m: -68dbm@10 Per 108m: -68dbm@10 Per 54m: -68dbm@10 Per 11m: -85dbm@8 Per 6m: -88dbm@10 Per 1m: -90dbm@8 Per Eirp Modos Wireless Modo Ad-Hoc E Infraestrutural Segurança Wireless Suporta Wep De 64/128 Bits, Wpa-Psk/Wpa2-Psk Tecnologia De Modulação Dbpsk, Dqpsk, Cck, Ofdm, 16-Qam, 64-Qam Antena Omni-Direcional Destacável De 4dbi Base Extensora Usb Requisitos Do Sistema Windows 7(32/64bits), Windows	TP LINK	Unidade	16	91,00	1.456,00	Adjudicada em 01/06/2017

	Vista(32/64bits), Windows Xp(32/64bits), Windows 2000, garantia de 6 meses.						
18	ALICATE DE CRIMPAR COM CATRACA Especificação: RJ11, RJ12, RJ45 Deverá possuir as seguintes características: Descrição: Alicate de Crimpar Profissional, para terminais RJ11 (4 pinos), RJ12 (6 pinos) e RJ45 (8 pinos). Corpo forjado em aço carbono. Pintura eletrostática. Cabos com revestimento emborrachado. Possuir 2 lâminas em aço inoxidável de corte para decapar cabos em um lado, e uma Lâmina de corte para cortar cabos no outro lado. Possuir catraca de pressão para abertura e fixação no fechamento. Ação de crimpagem vertical e cabeça de conectorização de alta precisão.	MULTILASER	Unidade	10	50,00	500,00	Adjudicada em 01/06/2017
19	Cabo de rede computador, material condutor cobre rígido, bitola condutor 24 AWG, tipo condutor 4 pares, padrão cabeamento utp-6, características adicionais cabo montado (LINE CORD) com conectores rj-45 em a m, categoria 6, comprimento cabo 1,5 m, aplicação rede de informática.	MULTILASER	Unidade	30	200,00	6.000,00	Adjudicada em 01/06/2017
20	CABO USB ESPECIFICAÇÃO: COMPRIMENTO 1,8 M, VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA 1,2 MBPS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS USB/ PARALELA, APLICAÇÃO PARA IMPRESSORA	MULTILASER	Unidade	60	13,50	810,00	Adjudicada em 01/06/2017
21	CABO EXTENSOR ESPECIFICAÇÃO: TIPO SAÍDA MACHO/MACHO, COMPRIMENTO 1,80 M, APLICAÇÃO MONITOR DE VÍDEO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SINAL VGA E SVGA, TIPO CABO HD-15.	MULTILASER	Unidade	20	21,00	420,00	Adjudicada em 01/06/2017
22	Cabo de força Especificação: flexível tripolar para computador tipo Desktop, que suporte no mínimo a corrente de 10A e a tensão de 250V, comprimento mínimo do cabo 1,50m, de cor preta, com plug padrão novo brasileiro NBR 14136 de três pinos (2P+T) 10 A.	MULTILASER	Unidade	60	19,00	1.140,00	Adjudicada em 01/06/2017
23	Conector rj-45 macho blindado cat6 STP, eia/tia -568 de performance, garantindo o melhor desempenho em redes FAST ethernet (100mbps) e gigabit (1000mbps), aplicações de multimídias para voz, dados e vídeo. Corpo blindado com dimensões precisas em policarbonato ul94v, material de grande resistência a impactos e temperatura com trava suportando alta tensão mecânica, fazem com que o conector GTS se encaixe perfeitamente a switches, conectores fêmeas e patch panels de modo a não gerar perda nas transmissões.	MULTILASER	Unidade	1000	0,90	900,00	Adjudicada em 01/06/2017
24	Processador Intel Core I5 Especificação: 2ª geração socket 1155 com cooler OU SIMILAR	INTEL	Unidade	5	780,00	3.900,00	Adjudicada em 01/06/2017
25	HD SATA TIPO I Especificação: Deverá possuir as seguintes características: HD 500Gb SATA III 7200 rpm, Memória buffer: 64mb, Interface: SATA de 6.0 Gb/s. 2.5	SEAGATE	Unidade	20	280,00	5.600,00	Adjudicada em 01/06/2017
26	HD Interno Sata De 1Tb -Padrão: SATA III (6 Gb/s);o Tamanho: 3.5', Buffer 64MB ou superior, RPM: 7200. Garantia mínima de doze meses.	SEAGATE	Unidade	16	330,00	5.280,00	Adjudicada em 01/06/2017
27	HD Externo, USB 3.0, 1TB de armazenamento, Velocidade de rotação 5400 RPM, Cache 8 MB, Tipo de conexão USB.	SEAGATE	Unidade	16	395,00	6.320,00	Adjudicada em 01/06/2017
28	HD Externo Especificação: Portátil 500GB '- HD Externo Portátil; - Capacidade: 500GB; - Conexão USB 3.0; - Alimentação: USB	SEAGATE	Unidade	16	360,00	5.760,00	Adjudicada em 01/06/2017
29	Memoria Desktop DDR4 4gb 2133mhz similar a Memoria Desktop Ddr4 Kingston Kvr21n15s8/4 4gb 2133mhz Non-Ecc Cl15 Dimm Sr X8 Características: Cl(Idd): 15 Ciclos Row Cycle Time (Trcmin) 46.5ns (Mín.) Refresh To Active/Refresh Command Time (Trfcmin) 260ns (Mín.) Row Active	KINGSTON	Unidade	20	190,00	3.800,00	Adjudicada em 01/06/2017

	Time (Trasmin) 33.00ns (Mín.) UI Rating: 94v,Tensão Padrão: 1.2v Vddq = 1.2v Típico Vpp - 2.5v Típico Vddspd = 2.2v Para 3.6v 16 garantia de 3 meses.						
30	Memoria 4 GB DDR3 1333 MHz	KINGSTON	Unidade	10	205,00	2.050,00	Adjudicada em 01/06/2017
31	MONITOR DE VIDEO, LCD, PADRAO SVGA, DE 18.5" WIDESCREEN, D-SUB 15 PINOS, ANGULO DE VISAOHORIZONTAL/VERTICAL: 90°/60°, RESOLUCAO DE 1360 X 768, CONTRASTE 30.000:1, BRILHO 200CD/M², TEMPO DE RESPOSTA 5MS, DOT PITCH DE 0,30MM, TELA LCD, CONTROLE DE AJUSTE DIGITAL, PARA POSICAO HORIZONTAL E VERTICAL, GARANTIA DE 36 MESES ON-SITE, COM MANUAL DE INSTALACAO, COM CABO DE ALIMENTACAO E CABO DE VIDEO	AOC	Unidade	10	560,00	5.600,00	Adjudicada em 01/06/2017
32	MOUSE ÓPTICO PS2- ESPECIFICAÇÃO: CONTÉM 2 (DUAS) OU 3 (TRÊS) TECLAS E BOTÃO DE ROLAGEM. O DESIGN CONTÉM SER ERGONÔMICO. O COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO CONTÉM 1,6 METROS. DEVE ACOMPANHAR SUPORTE ANTIESTÁTICO (MOUSE PAD), CONFECCIONADO COM BORRACHA ADERENTE NA PARTE INFERIOR E TECIDO OU MATERIAL SINTÉTICO EQUIVALENTE NA PARTE SUPERIOR.	MULTILASER	Unidade	60	22,50	1.350,00	Adjudicada em 01/06/2017
33	MOUSE ESPECIFICAÇÃO: USB COR PRETA.	MULTILASER	Unidade	60	18,50	1.110,00	Adjudicada em 01/06/2017
34	ANTENA: ESPECIFICAÇÃO: NANOSTATION FREQUÊNCIA 5.8 GHZ, ANTENA 13 DBI, PROCESSADOR 400 MHZ, MEMÓRIA FLASH 8 MB, MEMÓRIA RAM 32 MB CANAL 5/10/20/40 MHZ, POLARIZAÇÃO CONFIGURAÇÃO PELO FIRMWARE.	UBIQUITI	Unidade	16	540,00	8.640,00	Adjudicada em 01/06/2017
35	Pen Driver ESPECIFICAÇÃO: 8GB. Com suporte para cordão	SANDISK	Unidade	100	26,00	2.600,00	Adjudicada em 01/06/2017
36	Placa de rede Especificação: 10/100/1000M Gigabit Ethernet, PCI. Suporte a Wake-on-LAN, auto negociação e auto MDI/ MDIX.	MULTILASER	Unidade	10	45,00	450,00	Adjudicada em 01/06/2017
37	Placa mãe Especificação: Asus ou Intel Socket 1155 Soquete Intel® 1155 para 3ª/2ª geração de processadores Core i7/Core i5/Core i3/Pentium®/Celeron®; Suporta processadores Intel® de 22 NM; Suporta a tecnologia Intel® Turbo Boost 2.0; Chipset ; Intel® H61(B3); Memória; Memória 2 x DIMM, máximo de 16GB, DDR3 2200(O.C.)/2133(O.C.)/2000(O.C.)/1866 O.C.)/1600/1333/1066 MHz Non-ECC, Unbuffered Arquitetura de memória: Dois canais; Gráficos Onboard; Processador Gráfico Integrado; Saída Multi-VGA: DVI/RGB - portas; Suporta DVI com resolução máxima de 1920 por 1200 / 60 Hz Suporta RGB com resolução máxima de 2048 por 1536 / 75 Hz; Suporta DirectX 10.1 Slots de expansão; 1 x PCIe 3.0 x16; 2 x PCIe 2.0 x1; 1 x PCI Armazenamento; Chipset Intel® H61(B3); 4 x Portas SATA 3Gb/s, azul; Rede; Realtek® 8111E , 1 Controlador de rede x Gigabit; Áudio; Realtek® ALC887 com 8 canais - CODEC de alta definição Portas USB; Chipset Intel® H61(B3); 10 portas USB 2.0 (6 no painel traseiro, conectores internos para mais 4 portas);	MSI	Unidade	10	380,00	3.800,00	Adjudicada em 01/06/2017

38	Nobreak: 1400 VA. Especificação: características mínimas: bivolt automático. Forma de onda senoidal, entrada 115-127v~ ou 220v~ e saída 115v~. Filtro de linha interno. Estabilizador interno com 4 estágios de regulação. Recarga automática das baterias, mesmo com o nobreak desligado; recarregador strong charger: possibilita a recarga das baterias mesmo com níveis muito baixos de carga. DC start: permite que o nobreak seja ligado na ausência de rede elétrica. Conector do tipo engate rápido para conexão do módulo de bateria externo ao nobreak. Cabo para conexão de bateria externa.	ENERMAX	Unidade	16	830,00	13.280,00	Adjudicada em 01/06/2017
39	PLACA MÃE - Soquete Socket LGA1150 para processadores Core i7/Core i5/Core i3/Pentium®/Celeron® ; -Memória 2 x DIMM, máximo de 16GB, DDR3 1600/1333/1066 MHz , Arquitetura de memória: Dois canais; -Processador Gráfico Integrado , Saída Multi-VGA: portas DVI-D/RGB ; -Suporta RGB com resolução máxima de 1920 por 1200 / 60 Hz; -Suporta DVI-D com resolução máxima de 1920 x 1200 @ 60 Hz; -Máximo de memória compartilhada 1024 M; -Slots 1 x PCIe 2.0 x16 2 x PCIe 2.0 x1 1 x PCI; -2 x Porta(s) SATA 3Gb/s 2 x Porta(s) SATA 6Gb/s, - Gigabit LAN -2 porta(s) USB 3.0 (2 no painel traseiro -8 porta(s) USB 2.0 (4 no painel traseiro, , conectores internos para mais 4 porta(s)) -	MSI	Unidade	10	360,00	3.600,00	Adjudicada em 01/06/2017
40	PLACA DE REDE WIRELESS PCI EXPRESS - placa de rede wireless 150 Mbps. Interface: 32-bit PCI Express. Antena Mini-omni, 2dBi, destacável. Padrões Wireless: IEEE 802.11n, IEEE 802.11g, IEEE 802.11b. Freqüência: 2.400-2.4835GHz. Modos Wireless: Ad-Hoc/modo Infraestrutura. Segurança Wireless: Suporta WEP de 64/128 bits, WPA-PSK/WPA2-PSK, Filtragem MAC Wireless. Certificação: CE, FCC, RoHS. Taxa do Sinal: 11n Up to 150Mbps (dinâmico), 11g Up to 54Mbps (dinâmico), 11b Up to 11Mbps (dinâmico). Compatível com: Windows 8.x/7/Vista/XP/Linux. Exemplo que atende: TP-Link TL-WN781ND.	TP LINK	Unidade	10	125,00	1.250,00	Adjudicada em 01/06/2017
41	Roteador 3G Wireless Portátil, possibilidade de rotear internet 3G (móvel) ou cabeada, velocidade de até 150 Mbps, padrões Wireless de IEEE 802.11n, IEEE 802.11g, IEEE 802.11b, freqüência: 2.4-2.4835GHz, EIRP: <20dBm, modos Wireless: Roteador 3G, Roteador de Viagem (AP), Roteador Cliente WISP, segurança Wireless: Suporta WEP de 64/128 bit, WPA-PSK/WPA2-PSK, Filtragem de MAC Wireless, DHCP: Servidor, Lista de Cliente DHCP, Reserva de Endereço, Encaminhamento de Porta: Servidor Virtual, Porta Triggering, DMZ, UpnP, DNS Dinâmico: DynDns, Comexe, NO-IP, Passagem VPN: PPTP, L2TP, IPSec, Controle de Acesso: Controle de acesso, Lista de Host, Programação de Acesso, Gerenciamento de Regras, Segurança Firewall: Firewall, Filtragem de MAC, Proteção contra invasões (DoS - Denial of Service), 01 (uma) porta WAN/LAN de 10/100Mbps, Porta USB 2.0 para modem 3G, uma mini porta USB para alimentação de energia, botão de segurança de instalação rápida, botão Reset, Modo Switch, fonte de alimentação externa: 5V CC/1.0A	TP LINK	Unidade	10	190,00	1.900,00	Adjudicada em 01/06/2017
42	ROTEADOR com faixa de frequencia wireless 2.4 GHz a 2.4835 GHz Especificações: Wireless (sem fio): 802.11b/g/n; Canais: 802.11b/g/n - 11 canais; Antena: 02 Antenas de 5Dbi desmontável com tecnologia Smart; Alimentação: bivolt;	TP LINK	Unidade	22	145,00	3.190,00	Adjudicada em 01/06/2017

	Compatibilidade: 802.11B (11 Mbps) / 802.11G (54 Mbps) / 802.11N (300 Mbps) - alcançando as velocidades de acordo com a placa wireless utilizada em seu PC; Conexões: RJ45 e wireless; Computador - Windows 7, Windows Vista, Windows XP SP2, Mac OS X(v10.4); Internet Explorer 6 ou Mozilla ou Firefox 3.0; Leitor de CD-Rom; Placa de Rede; Alcance: Até 5x mais que a tecnologia 802.11g; Taxa de transferência: 802.11b - 11, 5,5, 2 e 1 Mbps, 802.11g - 54, 48, 36, 24, 18, 12, 9 e 6 Mbps, 802.11n - 300, 150, 135, 120, 90, 60, 45, 30, 15 Mbps; Intervalo de frequência: 2.4 GHz a 2.4835 GHz.V; Suporta: Suporta endereço IP estático, DHCP Client, PPPoE, PPTP, L2TP, NAT; Dimensões aprox. do produto (L x A x P): 11,32 x 14,75 x 3,15 cm. Quantidade de portas: 04 Portas LAN e 01 Porta WAN Segurança: WEP, WPA e WPA2 Certificados: Anatel, CE, WPS e CCC Velocidade: 802.11b - 11 Mbps (velocidade máxima); 802.11g - 54 Mbps (velocidade máxima); 802.11n - 300 Mbps (velocidade máxima).Potência: 24dBm +/- 2dBm						
43	Switch 16 Portas 10/100mbps, Tipo de cabo: Cat 5, Cat 5e Ethernet 100 Mb/s, Cat 3, 4, 5,10 Mb/s, LED: Power e Link/Act, Taxa de transferência: 10/100 Mb/s Half Duplex 20/200 Full Duplex, Dimensões: 28/285/116 cm, Versão: 4.1 Fonte de alimentação: Tensão de entrada: 120 VAC 60 Hz 0.15 A, Tensão de saída: 9 VDC 800 mA,	TP LINK	Unidade	10	225,00	2.250,00	Adjudicada em 01/06/2017
44	SWITCH DE REDE TIPO I Switch, quantidade portas 24 portas, Tipo portas 100 base-tx e 10 base-t em rj45, Velocidade porta 10mbps e 100mbps em modos full e half Duplex, Suporte vlan 3 mb, Alimentação 100/240v Frequência 50/60 hz, Características adicionais Portas 10/100 autosense rj45, Compatível com pro, Aplicação conectar microcomputador a rede, Suporte vlan - Deverá possuir garantia de balcão mínima de 01 (um) ano	TP LINK	Unidade	10	350,00	3.500,00	Adjudicada em 01/06/2017
45	IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA MULTIFUNCIONAL COMPATÍVEL COM LINUX FUNÇÕES: IMPRESSÃO E CÓPIA EM PRETO E DIGITALIZAÇÃO COLORIDA; DISPLAY LCD, RESOLUÇÃO (MÁXIMA): 1200 X 1200 DPI VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 40 PPM TEMPO DE IMPRESSÃO DA PRIMEIRA PÁGINA: MENOR QUE 8,5 SEGUNDOS PROCESSADOR: DE 400 MHZ MEMÓRIA PADRÃO: DE 128 MB EXPANSÍVEL ATÉ 384 MB EMULAÇÃO: PCL6 / BR-SCRIPT 3 / IBM PROPRINTER / EPSON FX FONTES RESIDENTES: 66 FONTES ESCALÁVEIS, 12 FONTES EM BITMAP, 13 CÓDIGOS DE BARRA; OPERAÇÃO DUPLEX; CICLO MENSAL DE 30.000 PÁGINAS; INTERFACES: USB 2.0, 10BASE-T/100BASE-TX; PARALELA, USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE E ETHERNET 10/100; POSSIBILIDADE DE IMPRESSÃO DIRETAMENTE DE PENDRIVE; CAPACIDADE DA BANDEJA DE PAPEL: 250 FOLHAS; CAPACIDADE DA BANDEJA ADICIONAL: 50 FOLHAS; CAPACIDADE DA SAÍDA DE PAPEL: 150 FOLHAS; TAMANHOS DO PAPEL: CARTA, A6, B5, A4, (ISO/JIS), A5, A5 (EDGE LONG), B6 (ISO), EXECUTIVE TIPOS DE PAPEL: COMUM, FINO, RECICLÁVEL; GRAMATURA DE PAPEL: 60 A 163 GRAMAS QUADRADAS VELOCIDADE DE CÓPIA: 40 CPM AMPLIAÇÃO/REDUÇÃO DE 25% - 400% TAMANHO DE VIDRO DE EXPOSIÇÃO: OFÍCIO RESOLUÇÃO INTERPOLADA:	BROTHER	Unidade	10	2.140,00	21.400,00	Adjudicada em 01/06/2017

	19.200 x 19.200 DPI DIGITALIZAÇÃO PARA: E-MAIL, IMAGEM, PASTA DE REDE OCR, ARQUIVO, FTP (CIFS), USB; - GARANTIA 12 MESES,						
46	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA E SCANNER) - RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO MÍNIMA EM PRETO DE 600 X 600 DPI; RESOLUÇÃO DE CÓPIA MÍNIMA EM PRETO E BRANCO (TEXTO E GRÁFICOS); DE 400 X 600 DPI; DIGITALIZAÇÃO EM CORES; DIGITALIZAÇÃO EM BASE PLANA; RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO DE 1200 DPI; CONECTIVIDADE PADRÃO PORTA USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE PORTA DE REDE FAST ETHERNET 10/100 BASE-TX INCORPORADA E BASE-TTTP/IP INCLUÍDA; CICLO DE SERVIÇO DE 8.000 PÁGINAS (A4); TIPO DE PAPEL SUPORTADOS: PAPEL (COMUM, LASER), ENVELOPES, TRANSPARÊNCIAS, ETIQUETAS, CARTÃO, CARTÕES POSTAIS; BANDEJA DE ENTRADA DE NO MÍNIMO 150 FOLHAS; BANDEJA DE SAÍDA DE NO MÍNIMO 100 FOLHAS; IMPRESSÃO FRENTE E VERSO MANUAL; COM 1 CARTUCHO DE TONER (PRETO) INCLUSO; SUPRIMENTOS DE REPOSIÇÃO COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 1.500 PÁGINAS PADRÃO; CABO USB INCLUSO; POSSUIR TELA DE LED NUMÉRICA DE DOIS DÍGITOS; BOTÕES (CANCELAR, CONFIGURAR, COPIAR, LIGA/DESLIGA); LUZES INDICADORAS DE LED (PRONTA, ATENÇÃO, TONER, CÓPIAS,	BROTHER	Unidade	10	1.445,00	14.450,00	Adjudicada em 01/06/2017
47	SCANNER -Fonte de Luz LED -Capacidade de ADF: 50 folha -Modo de cor 48 bits entrada / 24 bits saída -Tamanho da memória 64MB SDRAM -Interface USB 2.0 (Compatível com USB 1.1 e 3.0) -Suporte OS Windows XP, Vista, 7, 8.X,10 (32 & 64 bit) - Software Incluído -Digitalização frente e verso, -Resolução: mínima 600dpi, - Velocidade de digitalização: mínima 30ppm / 60ipm -Digitalização de Cartão com relevo (espessura de até 1.25 mm) mínima -Garantia de 12 meses.	BROTHER	Unidade	5	6.200,00	31.000,00	Adjudicada em 01/06/2017
						412 446,00	

Bernardo do Mearim - MA, 01 de junho de 2017

Mildrid Magalhães Paulino Costa
Pregoeira
Portaria nº 0201013/2017

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2017

Descrição: Registro de Preços para eventual e futura prestação de serviço na RECARGA DE TONER E CARTUCHO PARA IMPRESSORA, destinados a atender as necessidades da Administração Municipal, no ano de 2017.

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 013/2017 a Pregoeira, Sra. Mildrid Magalhães Paulino Costa nomeada pela portaria nº 0201013/2017, **ADJUDICA** ao licitante vencedor dos respectivos itens conforme indicado abaixo, o resultado do julgamento da adjudicação.

RESULTADO DO JULGAMENTO

Empresa vencedora: **RECICLE INFOR LTDA - EPP**, CNPJ: 17.293.339/001-26, estabelecida na Av. Rio Branco, Nº 394, centro, CEP 65.725-000, no Município de Pedreiras/MA, representada neste ato pelo Sr. GUSTAVO LOPES DA SILVA, portador do CPF 671.404.913-72 e RG Nº 20738732002-7 GEJSPC/MA.

ITEM	Descrição:	UND:	QTD:	PREÇO		SITUAÇÃO
				Unitário	Total	
01	RECARGA CARTUCHO JATO DE	Und	410	15,00	6.150,00	ADJUDICADO

	TINTA 122 COLOR					EM 01/06/2017
02	RECARGA CARTUCHO JATO DE TINTA 60 PRETO	Und	410	15,00	6.150,00	ADJUDICADO EM 01/06/2017
03	RECARGA CARTUCHO JATO DE TINTA 60	Und	410	15,00	6.150,00	ADJUDICADO EM 01/06/2017
04	RECARGA TONER HP Q2612A	Und	400	73,00	29.200,00	ADJUDICADO EM 01/06/2017
05	RECARGA TONER CE285A	Und	560	70,00	39.200,00	ADJUDICADO EM 01/06/2017
06	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET PRO MFP M127-128 (83A).	Und	500	148,00	74.000,00	ADJUDICADO EM 01/06/2017
07	RECARGA TONER HP CF226A	Und	325	175,00	56.875,00	ADJUDICADO EM 01/06/2017
08	RECARGA TONER BROTHER TN-2370	Und	210	200,00	42.000,00	ADJUDICADO EM 01/06/2017
09	RECARGA TONER BROTHER TN-3392	Und	270	155,00	41.850,00	ADJUDICADO EM 01/06/2017
10	RECARGA TONER BROTHER TN-750	Und	260	155,00	40.300,00	ADJUDICADO EM 01/06/2017
					341.875,00	

Bernardo do Mearim - MA, 01 de junho de 2017

Mildrid Magalhães Paulino Costa
Pregoeira
Portaria nº 0201013/2017

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2017**

Descrição: Registro de Preços para eventual e futura prestação de serviço na RECARGA DE TONER E CARTUCHO PARA IMPRESSORA, destinados a atender as necessidades da Administração Municipal, no ano de 2017.

O Gestor Municipal da Secretaria Municipal de Planejamento, Administração e Finanças do município de Bernardo do Mearim – MA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações e inciso XXII do art. 4º da Lei Federal nº 10.520/2002 e demais disposições que regulam a matéria bem como as atas de realização do Pregão exarada pela Pregoeira, resolve **HOMOLOGAR** a adjudicação referente ao Processo nº 0401002/2017, Pregão nº 013/2017.

RESULTADO DO JULGAMENTO

Empresa vencedora: **RECICLE INFOR LTDA - EPP**, CNPJ: 17.293.339/001-26, estabelecida na Av. Rio Branco, Nº 394, centro, CEP 65.725-000, no Município de Pedreiras/MA, representada neste ato pelo Sr. GUSTAVO LOPES DA SILVA, portador do CPF 671.404.913-72 e RG Nº 20738732002-7 GEJSPC/MA.

ITEM	Descrição:	UND:	QTD:	PREÇO		SITUAÇÃO
				Unitário	Total	
01	RECARGA CARTUCHO JATO DE TINTA 122 COLOR	Und	410	15,00	6.150,00	Homologado em 05/06/2017
02	RECARGA CARTUCHO JATO DE TINTA 60 PRETO	Und	410	15,00	6.150,00	Homologado em 05/06/2017
03	RECARGA CARTUCHO JATO DE TINTA 60	Und	410	15,00	6.150,00	Homologado em 05/06/2017
04	RECARGA TONER HP Q2612A	Und	400	73,00	29.200,00	Homologado em 05/06/2017
05	RECARGA TONER CE285A	Und	560	70,00	39.200,00	Homologado em 05/06/2017
06	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET PRO MFP M127-128 (83A).	Und	500	148,00	74.000,00	Homologado em 05/06/2017
07	RECARGA TONER HP CF226A	Und	325	175,00	56.875,00	Homologado em 05/06/2017

08	RECARGA TONER BROTHER TN-2370	Und	210	200,00	42.000,00	Homologado em 05/06/2017
09	RECARGA TONER BROTHER TN-3392	Und	270	155,00	41.850,00	Homologado em 05/06/2017
10	RECARGA TONER BROTHER TN-750	Und	260	155,00	40.300,00	Homologado em 05/06/2017
					341.875,00	

Bernardo do Mearim (MA), 05 de junho de 2017.

Antonio Beserra de França
Secretário Municipal de Planejamento,
Administração e Finanças
CPF: 717.222.113-34
Portaria: 0201002/2017

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2017

Descrição: Registro de Preços para Aquisição de Equipamentos, Material de Informática e Computadores, destinados a atender as necessidades da Administração Municipal, no ano de 2017.

O Gestor Municipal da Secretaria Municipal de Planejamento, Administração e Finanças do município de Bernardo do Mearim – MA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações e inciso XXII do art. 4º da Lei Federal nº 10.520/2002 e demais disposições que regulam a matéria bem como as atas de realização do Pregão exarada pela Pregoeira, resolve **HOMOLOGAR** a adjudicação referente ao Processo nº 1104001/2017, Pregão nº 014/2017.

RESULTADO DO JULGAMENTO

Empresa vencedora: **RECICLE INFOR LTDA - EPP**, CNPJ: 17.293.339/001-26, estabelecida na Av. Rio Branco, Nº 394, centro, CEP 65.725-000, no Município de Pedreiras/MA, representada neste ato pelo Sr. GUSTAVO LOPES DA SILVA, portador do CPF 671.404.913-72 e RG Nº 20738732002-7 GEJSPC/MA.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QNTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	SITUAÇÃO
1	TECLADO PS2 ABNT <i>Especificação:</i> teclado microcomputador, norma padrão abnt2, formato ergonômico, tipo ps2, aplicação microcomputador.	MULTILASER	Unidade	60	31,00	1.860,00	Homologada em 05/06/2017
2	TECLADO USB	MULTILASER	Unidade	60	31,00	1.860,00	Homologada em 05/06/2017
3	CARTUCHO 60 COLOR <i>Especificação:</i> Cartucho de tinta original HP CC643WL - HP 60 color 3 ml; para impressora jato de tinta: D1660, D2660, D2530, F4280, F4480 e outras.	HP	Unidade	100	78,00	7.800,00	Homologada em 05/06/2017
4	CARTUCHO 60 PRETO <i>Especificação:</i> Cartucho de tinta original HP CC643WL - HP 60 color 3 ml; para impressora jato de tinta: D1660, D2660, D2530, F4280, F4480 e outras.	HP	Unidade	100	78,00	7.800,00	Homologada em 05/06/2017
5	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) <i>especificação:</i> processador no mínimo Intel core i3 ou AMD a10, memória RAM 4 GB, ddr3, 1600 MHZ, disco rígido mínimo de 500 GB, tipo de monitor 18,5 (1366 x 768), mouse USB, 800 DPI, 2 botões, SCROOL (com fio), fonte compatível com o item, sistema operacional Windows 7 pro (64 bits) garantia mínimo de 12 meses, teclado USB, abnt2, 107 teclas (com fio), interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI, interfaces de vídeo integrada, unidade de disco ótico CD/DVD rom processador: no mínimo Intel core i3 ou AMD a10 ou superiores disco rígido: mínimo de 500 GB memória RAM: 4gb, ddr3, 1600 MHZ unidade de disco ótico: CD/DVD rom teclado: USB, abnt2, 107 teclas (com fio) tipo de monitor: 18,5 polegadas (1366 x 768) mouse: USB, 800 DPI, 2 botões, SCROOL (com fio) interfaces de rede: 10/100/1000 e WIFI interfaces de vídeo: integrada sistema operacional: NI mínimo Windows 7 pro (64 bits).	MULTILASER	Unidade	10	2.250,00	22.500,00	Homologada em 05/06/2017

6	COMPUTADOR DESKTOP Especificação: Computador Neologic Intel I5-4440 3.1ghz, Hd 1tb, 8gb Ram, Windows 7 Monitor 21,5 Nli48169 Desktops Neologic. Montagem Certificada E Componentes Confiáveis Para Um Computador Seguro, Durável E De Alta Performance. Processador: Intel Core I5-4440 6mb 3.10ghz - 4ª Geração Placa-Mãe: Gigabyte Ga-H81m-H Intel H81 Express Chipset Lga1150 Memória: 8gb Ram - 2x4gb Ddr3 1333mhz Gabinete: Gabinete Neologic Médio - Black Piano Com 2 Baias E Fonte De Energia 110v ou bivolt HD: 1tb Sata Iii Gravador DVD Monitor: Led Widescreen 21,5 Polegadas. Kit De Acessórios Neologic: (Mouse E Teclado). Sistema Operacional: Windows 7. Ref. Marca: Neologic i5-4440 ou similar ou de melhor desempenho.	MULTILASER	Unidade	10	2.800,00	28.000,00	Homologada em 05/06/2017
7	COMPUTADOR DESKTOP Especificação: Computador Neologic Intel I7-4790 3.6ghz, Hd 1tb, 4gb Ram, Windows 8.1 Monitor 21,5 NL45739 Desktops NEOLOGIC. PROCESSADOR: Intel Intel Core i7-4790 8MB 3.60GHz PLACA-MÃE: GIGABYTE GA-H81M-H Intel® H81 Express Chipset LGA1150 MEMÓRIA: 4GB RAM - Memória de 4GB DDR3 1600MHz GABINETE: Gabinete com 2 Baias e fonte energia de 220W HD: 1TB SATA III GRAVADOR DVD MONITOR: LCD Widescreen 21,5 Polegadas - PRETO. Modelo 223v51 Kit de acessórios Neologic: (Mouse, teclado e caixa de som). SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 8.1 PRO. Ref. Marca: Neologic i7-4790 ou similar ou de melhor desempenho.	MULTILASER	Unidade	10	3 600,00	36 000,00	Homologada em 05/06/2017
8	ESTABILIZADOR BIVOLT Especificação: 1000VA POTÊNCIA (VA): 1000 CORRENTE (A): 9,4/4,9 FREQUÊNCIA (HZ): 60 TENSÃO DE SAÍDA (V~): 115 RENDIMENTO C/CARGA NOMINAL: >92% NÚMERO DE TOMADAS DE SAÍDA: 6 TOMADAS (2P + T) PROTEÇÃO CONTRA SURTOS: SIM FILTRO DE LINHA INTERNO: SIM.	ENERMAX	Unidade	30	360,00	10 800,00	Homologada em 05/06/2017
9	ESTABILIZADOR TENSÃO, CAPACIDADE 300 VA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA 110/220 V, TENSÃO ALIMENTAÇÃO SAÍDA 110 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTEÇÃO CONTRA SUBSOBRETENSÃO, 4 TOMADAS TRIPOL A, FREQUÊNCIA 50/60 HZ.	ENERMAX	Unidade	30	120,00	3 600,00	Homologada em 05/06/2017
10	Notebook Especificação: com processador intel® core i3, tela de 14 polegadas, 4gb de memória ram, 500gb de hd, bluetooth, energia elétrica bivolt, 1 entradas: 1 hdmi, 1 fone de ouvido, 1 microfone, 1 entrada usb 2.0, 2 entradas usb 3.0, 1 lan ethernet 10/100base-t (conector rj-45), 1 leitor cartão sd drive de dvd e sistema operacional windows 8. - similar notebook hp pavilion 14-n010br	LENOVO	Unidade	10	2 420,00	24 200,00	Homologada em 05/06/2017
11	NOTEBOOK ESPECIFICAÇÃO: COM PROCESSADOR IGUAL OU SUPERIOR AO INTEL i5-2410M (com no mínimo dois núcleos e pelo menos 2,30Ghz), CACHE L2 (no mínimo 3MB de cache), MEMORIA RAM 4GB DDR3(1DIMM) EXPANSIVEL ATÉ 8GB, HD 500GB SATA (7200RPM), TELA DE 15,6 LED E RESOLUÇÃO DE 1366X768, SOM ALTO FALANTES INTEGRADOS, WIRELESS, BLUETOOTH, PLACA DE VIDEO DEVERÁ TER PELO MENOS 1GB DE MEMORIA DEDICADA, TECLADO ABNT2, MOUSE TOUCHPAD, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7 OU SUPERIOR AUTENTICO (64 BIT), COM NO MINIMO AS SEGUINTE CONEXÕES: 1VGA, 1HDMI, 1 SAIDA PARA FONE DE OUVIDO, 1 ENTRADA	LENOVO	Unidade	10	3.350,00	33.500,00	Homologada em 05/06/2017

	PARA MICROFONE, 3 USB 2.0, 1 RJ45, INTERFACE DE REDE: LAN ETHERNET INTEGRADA GIGABIT 10/100/1000(conector RJ45, TECNOLOGIAS SEM FIO INTEL 802.11 a/b/g/n. DEVERÁ INCLUIR CARREGADOR, MANUAIS E CD'S DE INSTALAÇÃO.						
12	Notebook com processador Core i7. Modelo de processador i7-5500U. Velocidade do processador 2,40 GHz. Núcleo do processado Dual-core (2 Core). Memória RAM de 8 GB. Tecnologia da memória DDR3L SDRAM. Disco rígido de pelo menos 1 TB. Tamanho da tela de 14". Relação de aspecto 16:9. Controlador gráfico HD Graphics 5500. Tecnologia de memória gráfica DDR3L SDRAM. Suporte a LAN sem fios padrão IEEE 802.11ac. Tecnologia Ethernet Gigabit Ethernet. Com bluetooth, Webcam, entrada HDMI, 04 (quatro) portas USB, 02 (duas) portas USB 3.0, Rede (RJ-45), com porta combinada altofalante/micro. Plataforma de sistema operacional Windows. Arquitetura do Sistema Operacional 64-bits. Química da bateria Íon Lítio (Li-Ion), Voltagem de entrada 230 V AC, Voltagem de entrada 120 V AC. Garantia mínima de 12 meses.	LENOVO	Unidade	10	3.900,00	39.000,00	Homologada em 05/06/2017
13	NOBREAK Potência Máxima 1.200 VA; 8 Tomadas; Conexões de Entrada 1x NBR 14.136 e 8x Saída NBR 14.136; Voltagem Bivolt 115 - 220 Volts. Equipamento similar ou de qualidade superior a(o) APC BZ1200-BR	ENERMAX	Unidade	16	760,00	12.160,00	Homologada em 05/06/2017
14	No-break: 1400 Especificação: características mínimas;bivolt automático. Forma de onda senoidal, entrada 115-127v~ ou 220v~ e saída 115v~. Filtro de linha interno. Estabilizador interno com 4 estágios de regulação. Recarga automática das baterias, mesmo com o nobreak desligado; recarregador strong charger: possibilita a recarga das baterias mesmo com níveis muito baixos de carga. Dc start: permite que o nobreak seja ligado na ausência de rede elétrica. Conector do tipo engate rápido para conexão do módulo de bateria externo ao nobreak. Cabo para conexão de bateria externa.	ENERMAX	Unidade	16	835,00	13.360,00	Homologada em 05/06/2017
15	FONTE ESPECIFICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO, COMPATIBILIDADE PADRÃO ATX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS POTÊNCIA REAL 200W; PINAGEM:20/24 PINOS, 1XATX, 4, TIPO ATX VERSÃO 1.3, MODELOSNG-500-P4B2S, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR, ACESSÓRIOS FAN COOLER 1X8 CM, CHAVESELETORA	MULTILASER	Unidade	50	70,00	3.500,00	Homologada em 05/06/2017
16	Gabinete ATX Especificação: mínimo 4 baías, com fonte 24 pinos potência mínima 220w real, cor preta, com entrada USB e áudio frontal, cor preta.	MULTILASER	Unidade	20	160,00	3.200,00	Homologada em 05/06/2017

17	Adaptador USB Especificação: Wireless 150Mbps com base extensora similar ao Adaptador USB TP-Link Wireless TL-WN722NC 150Mbps - características: adaptador USB Wireless de alto ganho de 150mbps , interface USB 2.0 Botão De Configuração Rápida De Segurança (Qss-Compatível Com Wps) Ganho De Antena 4dbi Tipo De Antena Destacável, Omni-Direcional (RP-SMA) Frequência 2.400-2.4835ghz Padrões Wireless Ieee 802.11n, Ieee 802.11g, Ieee 802.11b Taxa Do Sinal 11n: Até 150mbps(Dinâmico) 11g: Até 54mbps(Dinâmico) 11b: Até 11mbps(Dinâmico) Sensibilidade Da Recepção 130m: -68dbm@10 Per 108m: -68dbm@10 Per 54m: -68dbm@10 Per 11m: -85dbm@8 Per 6m: -88dbm@10 Per 1m: -90dbm@8 Per Eirp Modos Wireless Modo Ad-Hoc E Infraestrutural Segurança Wireless Suporta Wep De 64/128 Bits, Wpa-Psk/Wpa2-Psk Tecnologia De Modulação Dbpsk, Dqpsk, Cck, Ofdm, 16-Qam, 64-Qam Antena Omni-Direcional Destacável De 4dbi Base Extensora Usb Requisitos Do Sistema Windows 7(32/64bits), Windows Vista(32/64bits), Windows Xp(32/64bits), Windows 2000, garantia de 6 meses.	TP LINK	Unidade	16	91,00	1.456,00	Homologada em 05/06/2017
18	ALICATE DE CRIMPAR COM CATRACA Especificação: RJ11, RJ12, RJ45 Deverá possuir as seguintes características: Descrição: Alicate de Crimpar Profissional, para terminais RJ11 (4 pinos), RJ12 (6 pinos) e RJ45 (8 pinos). Corpo forjado em aço carbono. Pintura eletrostática. Cabos com revestimento emborrachado. Possuir 2 lâminas em aço inoxidável de corte para decapar cabos em um lado, e uma Lâmina de corte para cortar cabos no outro lado. Possuir catraca de pressão para abertura e fixação no fechamento. Ação de crimpagem vertical e cabeça de conectorização de alta precisão.	MULTILASER	Unidade	10	50,00	500,00	Homologada em 05/06/2017
19	Cabo de rede computador, material condutor cobre rígido, bitola condutor 24 AWG, tipo condutor 4 pares, padrão cabeamento utp-6, características adicionais cabo montado (LINE CORD) com conectores rj-45 em a m, categoria 6, comprimento cabo 1,5 m, aplicação rede de informática.	MULTILASER	Unidade	30	200,00	6.000,00	Homologada em 05/06/2017
20	CABO USB ESPECIFICAÇÃO: COMPRIMENTO 1,8 M, VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA 1,2 MBPS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS USB/PARALELA, APLICAÇÃO PARA IMPRESSORA	MULTILASER	Unidade	60	13,50	810,00	Homologada em 05/06/2017
21	CABO EXTENSOR ESPECIFICAÇÃO: TIPO SAÍDA MACHO/MACHO, COMPRIMENTO 1,80 M, APLICAÇÃO MONITOR DE VÍDEO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SINAL VGA E SVGA, TIPO CABO HD-15.	MULTILASER	Unidade	20	21,00	420,00	Homologada em 05/06/2017
22	Cabo de força Especificação: flexível tripolar para computador tipo Desktop, que suporte no mínimo a corrente de 10A e a tensão de 250V, comprimento mínimo do cabo 1,50m, de cor preta, com plug padrão novo brasileiro NBR 14136 de três pinos (2P+T) 10 A.	MULTILASER	Unidade	60	19,00	1.140,00	Homologada em 05/06/2017
23	Conector rj-45 macho blindado cat6 STP, eia/tia -568 de performance, garantindo o melhor desempenho em redes FAST ethernet (100mbps) e gigabit (1000mbps), aplicações de multimídias para voz, dados e vídeo. Corpo blindado com dimensões precisas em policarbonato u194v, material de grande resistência a impactos e temperatura com trava suportando alta tensão mecânica, fazem com que o conector GTS se encaixe perfeitamente a switches, conectores fêmeas e patch panels de modo a não gerar perda nas transmissões.	MULTILASER	Unidade	1000	0,90	900,00	Homologada em 05/06/2017

24	Processador Intel Core I5 Especificação: 2ª geração socket 1155 com cooler OU SIMILAR	INTEL	Unidade	5	780,00	3.900,00	Homologada em 05/06/2017
25	HD SATA TIPO I Especificação: Deverá possuir as seguintes características: HD 500Gb SATA III 7200 rpm, Memória buffer: 64mb, Interface: SATA de 6.0 Gb/s. 2.5	SEAGATE	Unidade	20	280,00	5.600,00	Homologada em 05/06/2017
26	HD Interno Sata De 1Tb -Padrão: SATA III (6 Gb/s);o Tamanho: 3.5', Buffer 64MB ou superior, RPM: 7200. Garantia mínima de doze meses.	SEAGATE	Unidade	16	330,00	5.280,00	Homologada em 05/06/2017
27	HD Externo, USB 3.0, 1TB de armazenamento, Velocidade de rotação 5400 RPM, Cache 8 MB, Tipo de conexão USB.	SEAGATE	Unidade	16	395,00	6.320,00	Homologada em 05/06/2017
28	HD Externo Especificação: Portátil 500GB - HD Externo Portátil; - Capacidade: 500GB; - Conexão USB 3.0; - Alimentação: USB	SEAGATE	Unidade	16	360,00	5.760,00	Homologada em 05/06/2017
29	Memoria Desktop DDR4 4gb 2133mhz similar a Memoria Desktop Ddr4 Kingston Kvr21n15s8/4 4gb 2133mhz Non-Ecc C115 Dimm Sr X8 Características: Cl(Idd): 15 Ciclos Row Cycle Time (Trcmin) 46.5ns (Min.) Refresh To Active/Refresh Command Time (Trfcmin) 260ns (Min.) Row Active Time (Trasmin) 33.00ns (Min.) Ul Rating: 94v,Tensão Padrão: 1.2v Vddq = 1.2v Típico Vpp - 2.5v Típico Vddspd = 2.2v Para 3.6v 16 garantia de 3 meses.	KINGSTON	Unidade	20	190,00	3.800,00	Homologada em 05/06/2017
30	Memoria 4 GB DDR3 1333 MHz	KINGSTON	Unidade	10	205,00	2.050,00	Homologada em 05/06/2017
31	MONITOR DE VIDEO, LCD, PADRAO SVGA, DE 18.5" WIDESCREEN, D-SUB 15 PINOS, ANGULO DE VISAOHORIZONTAL/VERTICAL: 90°/60°, RESOLUCAO DE 1360 X 768, CONTRASTE 30.000:1, BRILHO 200CD/M², TEMPO DE RESPOSTA 5MS, DOT PITCH DE 0,30MM, TELA LCD, CONTROLE DE AJUSTE DIGITAL, PARA POSICAO HORIZONTAL E VERTICAL, GARANTIA DE 36 MESES ON-SITE, COM MANUAL DE INSTALACAO, COM CABO DE ALIMENTACAO E CABO DE VIDEO	AOC	Unidade	10	560,00	5.600,00	Homologada em 05/06/2017
32	MOUSE ÓPTICO PS2- ESPECIFICAÇÃO: CONTÉM 2 (DUAS) OU 3 (TRÊS) TECLAS E BOTÃO DE ROLAGEM. O DESIGN CONTÉM SER ERGONÔMICO. O COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO CONTÉM 1,6 METROS. DEVE ACOMPANHAR SUPORTE ANTIESTÁTICO (MOUSE PAD), CONFECCIONADO COM BORRACHA ADERENTE NA PARTE INFERIOR E TECIDO OU MATERIAL SINTÉTICO EQUIVALENTE NA PARTE SUPERIOR.	MULTILASER	Unidade	60	22,50	1.350,00	Homologada em 05/06/2017
33	MOUSE ESPECIFICAÇÃO: USB COR PRETA.	MULTILASER	Unidade	60	18,50	1.110,00	Homologada em 05/06/2017
34	ANTENA: ESPECIFICAÇÃO: NANOSTATION FREQUÊNCIA 5.8 GHZ, ANTENA 13 DBI, PROCESSADOR 400 MHZ, MEMÓRIA FLASH 8 MB, MEMÓRIA RAM 32 MB CANAL 5/10/20/40 MHZ, POLARIZAÇÃO CONFIGURAÇÃO PELO FIRMWARE.	UBIQUITI	Unidade	16	540,00	8.640,00	Homologada em 05/06/2017
35	Pen Driver ESPECIFICAÇÃO: 8GB. Com suporte para cordão	SANDISK	Unidade	100	26,00	2.600,00	Homologada em 05/06/2017
36	Placa de rede Especificação: 10/100/1000M Gigabit Ethernet, PCI. Suporte a Wake-on-LAN, auto negociação e auto MDI/ MDIX.	MULTILASER	Unidade	10	45,00	450,00	Homologada em 05/06/2017

37	Placa mãe Especificação: Asus ou Intel Socket 1155 Soquete Intel® 1155 para 3ª/2ª geração de processadores Core i7/Core i5/Core i3/Pentium®/Celeron®; Suporta processadores Intel® de 22 NM; Suporta a tecnologia Intel® Turbo Boost 2.0; Chipset ; Intel® H61(B3); Memória; Memória 2 x DIMM, máximo de 16GB, DDR3 2200(O.C.)/2133(O.C.)/2000(O.C.)/1866 O.C.)/1600/1333/1066 MHz Non-ECC, Unbuffered Arquitetura de memória: Dois canais; Gráficos Onboard; Processador Gráfico Integrado; Saída Multi-VGA: DVI/RGB - portas; Suporta DVI com resolução máxima de 1920 por 1200 / 60 Hz Suporta RGB com resolução máxima de 2048 por 1536 / 75 Hz; Suporta DirectX 10.1 Slots de expansão; 1 x PCIe 3.0 x16; 2 x PCIe 2.0 x1; 1 x PCI Armazenamento; Chipset Intel® H61(B3); 4 x Portas SATA 3Gb/s, azul; Rede; Realtek® 8111E , 1 Controlador de rede x Gigabit; Áudio; Realtek® ALC887 com 8 canais - CODEC de alta definição Portas USB; Chipset Intel® H61(B3); 10 portas USB 2.0 (6 no painel traseiro, conectores internos para mais 4 portas);	MSI	Unidade	10	380,00	3.800,00	Homologada em 05/06/2017
38	Nobreak: 1400 VA. Especificação: características mínimas: bivolt automático. Forma de onda senoidal, entrada 115-127v~ ou 220v~ e saída 115v~. Filtro de linha interno. Estabilizador interno com 4 estágios de regulação. Recarga automática das baterias, mesmo com o nobreak desligado; recarregador strong charger; possibilita a recarga das baterias mesmo com níveis muito baixos de carga. DC start: permite que o nobreak seja ligado na ausência de rede elétrica. Conector do tipo engate rápido para conexão do módulo de bateria externo ao nobreak. Cabo para conexão de bateria externa.	ENERMAX	Unidade	16	830,00	13.280,00	Homologada em 05/06/2017
39	PLACA MÃE - Soquete Socket LGA1150 para processadores Core i7/Core i5/Core i3/Pentium®/Celeron® ; -Memória 2 x DIMM, máximo de 16GB, DDR3 1600/1333/1066 MHz , Arquitetura de memória: Dois canais; -Processador Gráfico Integrado , Saída Multi-VGA: portas DVI-D/RGB ; -Suporta RGB com resolução máxima de 1920 por 1200 / 60 Hz; -Suporta DVI-D com resolução máxima de 1920 x 1200 @ 60 Hz; -Máximo de memória compartilhada 1024 M; -Slots 1 x PCIe 2.0 x16 2 x PCIe 2.0 x1 1 x PCI; -2 x Porta(s) SATA 3Gb/s 2 x Porta(s) SATA 6Gb/s, -Gigabit LAN -2 porta(s) USB 3.0 (2 no painel traseiro -8 porta(s) USB 2.0 (4 no painel traseiro, , conectores internos para mais 4 porta(s)) -	MSI	Unidade	10	360,00	3.600,00	Homologada em 05/06/2017
40	PLACA DE REDE WIRELESS PCI EXPRESS - placa de rede wireless 150 Mbps. Interface: 32-bit PCI Express. Antena Mini-omni, 2dBi, destacável. Padrões Wireless: IEEE 802.11n, IEEE 802.11g, IEEE 802.11b. Freqüência: 2.400-2.4835GHz. Modos Wireless: Ad-Hoc/modo Infraestrutura. Segurança Wireless: Suporta WEP de 64/128 bits, WPA-PSK/WPA2-PSK, Filtragem MAC Wireless. Certificação: CE, FCC, RoHS. Taxa do Sinal: 11n Up to 150Mbps (dinâmico), 11g Up to 54Mbps (dinâmico), 11b Up to 11Mbps (dinâmico). Compatível com: Windows 8.x/7/Vista/XP/Linux. Exemplo que atende: TP-Link TL-WN781ND.	TP LINK	Unidade	10	125,00	1.250,00	Homologada em 05/06/2017

41	Roteador 3G Wireless Portátil, possibilidade de rotear internet 3G (móvel) ou cabeada, velocidade de até 150 Mbps, padrões Wireless de IEEE 802.11n, IEEE 802.11g, IEEE 802.11b, frequência: 2.4-2.4835GHz, EIRP: <20dBm, modos Wireless: Roteador 3G, Roteador de Viagem (AP), Roteador Cliente WISP, segurança Wireless: Suporta WEP de 64/128 bit, WPA-PSK/WPA2-PSK, Filtragem de MAC Wireless, DHCP: Servidor, Lista de Cliente DHCP, Reserva de Endereço, Encaminhamento de Porta: Servidor Virtual, Porta Triggering, DMZ, UpnP, DNS Dinâmico: DynDns, Comexe, NO-IP, Passagem VPN: PPTP, L2TP, IPSec, Controle de Acesso: Controle de acesso, Lista de Host, Programação de Acesso, Gerenciamento de Regras, Segurança Firewall: Firewall, Filtragem de MAC, Proteção contra invasões (DoS - Denial of Service), 01 (uma) porta WAN/LAN de 10/100Mbps, Porta USB 2.0 para modem 3G, uma mini porta USB para alimentação de energia, botão de segurança de instalação rápida, botão Reset, Modo Switch, fonte de alimentação externa: 5V CC/1.0A	TP LINK	Unidade	10	190,00	1.900,00	Homologada em 05/06/2017
42	ROTEADOR com faixa de frequência wireless 2.4 GHz a 2.4835 GHz Especificações: Wireless (sem fio): 802.11b/g/n; Canais: 802.11b/g/n - 11 canais; Antena: 02 Antenas de 5Dbi desmontável com tecnologia Smart; Alimentação: bivolt; Compatibilidade: 802.11B (11 Mbps) / 802.11G (54 Mbps) / 802.11N (300 Mbps) - alcançando as velocidades de acordo com a placa wireless utilizada em seu PC; Conexões: RJ45 e wireless; Computador - Windows 7, Windows Vista, Windows XP SP2, Mac OS X(v10.4); Internet Explorer 6 ou Mozilla ou Firefox 3.0; Leitor de CD-Rom; Placa de Rede; Alcance: Até 5x mais que a tecnologia 802.11g; Taxa de transferência: 802.11b - 11, 5,5, 2 e 1 Mbps, 802.11g - 54, 48, 36, 24, 18, 12, 9 e 6 Mbps, 802.11n - 300, 150, 135, 120, 90, 60, 45, 30, 15 Mbps; Intervalo de frequência: 2.4 GHz a 2.4835 GHz.V; Suporta: Suporta endereço IP estático, DHCP Client, PPPoE, PPTP, L2TP, NAT; Dimensões aprox. do produto (L x A x P): 11,32 x 14,75 x 3,15 cm. Quantidade de portas: 04 Portas LAN e 01 Porta WAN Segurança: WEP, WPA e WPA2 Certificados: Anatel, CE, WPS e CCC Velocidade: 802.11b - 11 Mbps (velocidade máxima); 802.11g - 54 Mbps (velocidade máxima); 802.11n - 300 Mbps (velocidade máxima).Potência: 24dBm +/- 2dBm	TP LINK	Unidade	22	145,00	3.190,00	Homologada em 05/06/2017
43	Switch 16 Portas 10/100mbps, Tipo de cabo: Cat 5, Cat 5e Ethernet 100 Mb/s, Cat 3, 4, 5,10 Mb/s, LED: Power e Link/Act, Taxa de transferência: 10/100 Mb/s Half Duplex 20/200 Full Duplex, Dimensões: 28/285/116 cm, Versão: 4.1 Fonte de alimentação: Tensão de entrada: 120 VAC 60 Hz 0.15 A, Tensão de saída: 9 VDC 800 mA,	TP LINK	Unidade	10	225,00	2.250,00	Homologada em 05/06/2017
44	SWITCH DE REDE TIPO I Switch, quantidade portas 24 portas, Tipo portas 100 base-tx e 10 base-t em rj45, Velocidade porta 10mbps e 100mbps em modos full e half Duplex, Suporte vlan 3 mb, Alimentação 100/240v Frequência 50/60 hz, Características adicionais Portas 10/100 autosense rj45, Compatível com pro, Aplicação conectar microcomputador a rede, Suporte vlan - Deverá possuir garantia de balcão mínima de 01 (um) ano	TP LINK	Unidade	10	350,00	3.500,00	Homologada em 05/06/2017
45	IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA MULTIFUNCIONAL COMPATÍVEL COM LINUX FUNÇÕES: IMPRESSÃO E CÓPIA EM PRETO E	BROTHER	Unidade	10	2.140,00	21.400,00	Homologada em 05/06/2017

	DIGITALIZAÇÃO COLORIDA; DISPLAY LCD, RESOLUÇÃO (MÁXIMA): 1200 X 1200 DPI VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 40 PPM TEMPO DE IMPRESSÃO DA PRIMEIRA PÁGINA: MENOR QUE 8,5 SEGUNDOS PROCESSADOR: DE 400 MHZ MEMÓRIA PADRÃO: DE 128 MB EXPANSÍVEL ATÉ 384 MB EMULAÇÃO: PCL6 / BR-SCRIPT 3 / IBM PROPRINTER / EPSON FX FONTES RESIDENTES: 66 FONTES ESCALÁVEIS, 12 FONTES EM BITMAP, 13 CÓDIGOS DE BARRA; OPERAÇÃO DUPLEX; CICLO MENSAL DE 30.000 PÁGINAS; INTERFACES: USB 2.0, 10BASE-T/100BASE-TX; PARALELA, USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE E ETHERNET 10/100; POSSIBILIDADE DE IMPRESSÃO DIRETAMENTE DE PENDRIVE; CAPACIDADE DA BANDEJA DE PAPEL: 250 FOLHAS; CAPACIDADE DA BANDEJA ADICIONAL: 50 FOLHAS; CAPACIDADE DA SAÍDA DE PAPEL: 150 FOLHAS; TAMANHOS DO PAPEL: CARTA, A6, B5, A4, (ISO/JIS), A5, A5 (EDGE LONG), B6 (ISO), EXECUTIVE TIPOS DE PAPEL: COMUM, FINO, RECICLÁVEL; GRAMATURA DE PAPEL: 60 A 163 GRAMAS QUADRADAS VELOCIDADE DE CÓPIA: 40 CPM AMPLIAÇÃO/REDUÇÃO DE 25% - 400% TAMANHO DE VIDRO DE EXPOSIÇÃO: OFÍCIO RESOLUÇÃO INTERPOLADA: 19.200 x 19.200 DPI DIGITALIZAÇÃO PARA: E-MAIL, IMAGEM, PASTA DE REDE OCR, ARQUIVO, FTP (CIFS), USB; - GARANTIA 12 MESES,						
46	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA E SCANNER) - RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO MÍNIMA EM PRETO DE 600 X 600 DPI; RESOLUÇÃO DE CÓPIA MÍNIMA EM PRETO E BRANCO (TEXTO E GRÁFICOS): DE 400 X 600 DPI; DIGITALIZAÇÃO EM CORES; DIGITALIZAÇÃO EM BASE PLANA; RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO DE 1200 DPI; CONECTIVIDADE PADRÃO PORTA USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE PORTA DE REDE FAST ETHERNET 10/100 BASE-TX INCORPORADA E BASE-TTCP/IP INCLuíDA; CICLO DE SERVIÇO DE 8.000 PÁGINAS (A4); TIPO DE PAPEL SUPORTADOS: PAPEL (COMUM, LASER), ENVELOPES, TRANSPARÊNCIAS, ETIQUETAS, CARTÃO, CARTÕES POSTAIS; BANDEJA DE ENTRADA DE NO MÍNIMO 150 FOLHAS; BANDEJA DE SAÍDA DE NO MÍNIMO 100 FOLHAS; IMPRESSÃO FRENTE E VERSO MANUAL; COM 1 CARTUCHO DE TONER (PRETO) INCLUSO; SUPRIMENTOS DE REPOSIÇÃO COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 1.500 PÁGINAS PADRÃO; CABO USB INCLUSO; POSSUIR TELA DE LED NUMÉRICA DE DOIS DÍGITOS; BOTÕES (CANCELAR, CONFIGURAR, COPIAR, LIGA/DESLIGA); LUZES INDICADORAS DE LED (PRONTA, ATENÇÃO, TONER, CÓPIAS,	BROTHER	Unidade	10	1.445,00	14.450,00	Homologada em 05/06/2017
47	SCANNER -Fonte de Luz LED -Capacidade de ADF: 50 folha -Modo de cor 48 bits entrada / 24 bits saída -Tamanho da memória 64MB SDRAM -Interface USB 2.0 (Compatível com USB 1.1 e 3.0) -Suporte OS Windows XP, Vista, 7, 8.X,10 (32 & 64 bit) - Software Incluído -Digitalização frente e verso, -Resolução: mínima 600dpi, -	BROTHER	Unidade	5	6.200,00	31.000,00	Homologada em 05/06/2017

Velocidade de digitalização: mínima 30ppm / 60ipm -Digitalização de Cartão com relevo (espessura de até 1.25 mm) mínima -Garantia de 12 meses.							
						412 446,00	

Bernardo do Mearim (MA), 05 de junho de 2017

Antonio Beserra de França
Secretário Municipal de Planejamento,
Administração e Finanças
CPF: 717.222.113-34
Portaria: 0201002/2017

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2017

Descrição: Registro de Preços para Aquisição de Equipamentos, Material de Informática e Computadores, destinados a atender as necessidades da Administração Municipal, no ano de 2017.

O Município de Bernardo do Mearim por intermédio da administração pública, através da Pregoeira, Sra. Mildrid Magalhães Paulino Costa, torna público o resultado do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 014/2017. Foi **ADJUDICADO** o objeto desta licitação à seguinte licitante:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Empresa vencedora: **RECICLE INFOR LTDA - EPP**, CNPJ: 17.293.339/001-26, estabelecida na Av. Rio Branco, Nº 394, centro, CEP 65.725-000, no Município de Pedreiras/MA, representada neste ato pelo Sr. GUSTAVO LOPES DA SILVA, portador do CPF 671.404.913-72 e RG Nº 20738732002-7 GEJSPC/MA.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QNTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	SITUAÇÃO
1	TECLADO PS2 ABNT <i>Especificação:</i> teclado microcomputador, norma padrão abnt2, formato ergonômico, tipo ps2, aplicação microcomputador.	MULTILASER	Unidade	60	31,00	1.860,00	Adjudicada em 01/06/2017
2	TECLADO USB	MULTILASER	Unidade	60	31,00	1.860,00	Adjudicada em 01/06/2017
3	CARTUCHO 60 COLOR <i>Especificação:</i> Cartucho de tinta original HP CC643WL - HP 60 color 3 ml; para impressora jato de tinta: D1660, D2660, D2530, F4280, F4480 e outras.	HP	Unidade	100	78,00	7.800,00	Adjudicada em 01/06/2017
4	CARTUCHO 60 PRETO <i>Especificação:</i> Cartucho de tinta original HP CC643WL - HP 60 color 3 ml; para impressora jato de tinta: D1660, D2660, D2530, F4280, F4480 e outras.	HP	Unidade	100	78,00	7.800,00	Adjudicada em 01/06/2017
5	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) <i>especificação:</i> processador no mínimo Intel core i3 ou AMD a10, memória RAM 4 GB, ddr3, 1600 MHZ, disco rígido mínimo de 500 GB, tipo de monitor 18,5 (1366 x 768), mouse USB, 800 DPI, 2 botões, SCROOL (com fio), fonte compatível com o item, sistema operacional Windows 7 pro (64 bits) garantia mínimo de 12 meses, teclado USB, abnt2, 107 teclas (com fio), interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI, interfaces de vídeo integrada, unidade de disco ótico CD/DVD rom processador: no mínimo Intel core i3 ou AMD a10 ou superiores disco rígido: mínimo de 500 GB memória RAM: 4gb, ddr3, 1600 MHZ unidade de disco ótico: CD/DVD rom teclado: USB, abnt2, 107 teclas (com fio) tipo de monitor: 18,5 polegadas (1366 x 768) mouse: USB, 800 DPI, 2 botões, SCROOL (com fio) interfaces de rede: 10/100/1000 e WIFI interfaces de vídeo: integrada sistema operacional: NI mínimo Windows 7 pro (64 bits).	MULTILASER	Unidade	10	2.250,00	22.500,00	Adjudicada em 01/06/2017
6	COMPUTADOR DESKTOP <i>Especificação:</i> Computador Neologic Intel I5-4440 3.1ghz, Hd 1tb, 8gb Ram, Windows 7 Monitor 21,5 Nli48169 Desktops Neologic. Montagem Certificada E Componentes Confiáveis Para Um Computador Seguro, Durável E De Alta Performance. Processador: Intel Core I5-4440 6mb 3.10ghz - 4ª Geração Placa-Mãe: Gigabyte Ga-H81m-H Intel H81 Express Chipset Lga1150 Memória: 8gb Ram - 2x4gb Ddr3 1333mhz Gabinete: Gabinete Neologic Médio - Black Piano Com 2 Baias E Fonte De Energia 110v ou bivolt HD: 1tb Sata Iii Gravador DVD Monitor: Led Widescreen 21,5 Polegadas. Kit De Acessórios Neologic: (Mouse E Teclado). Sistema Operacional: Windows 7. Ref. Marca: Neologic i5-44400 ou similar ou de melhor desempenho.	MULTILASER	Unidade	10	2.800,00	28.000,00	Adjudicada em 01/06/2017

7	COMPUTADOR DESKTOP Especificação: Computador Neologic Intel i7-4790 3.6ghz, Hd 1tb, 4gb Ram, Windows 8.1 Monitor 21,5 NLI45739 Desktops NEOLOGIC. PROCESSADOR: Intel Intel Core i7-4790 8MB 3.60GHz PLACA-MÃE: GIGABYTE GA-H81M-H Intel® H81 Express Chipset LGA1150 MEMÓRIA: 4GB RAM - Memória de 4GB DDR3 1600MHz GABINETE: Gabinete com 2 Baías e fonte energia de 220W HD: 1TB SATA III GRAVADOR DVD MONITOR: LCD Widescreen 21,5 Polegadas - PRETO. Modelo 223v51 Kit de acessórios Neologic: (Mouse, teclado e caixa de som). SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 8.1 PRO. Ref. Marca: Neologic i7-4790 ou similar ou de melhor desempenho.	MULTILASER	Unidade	10	3 600,00	36 000,00	Adjudicada em 01/06/2017
8	ESTABILIZADOR BIVOLT Especificação: 1000VA POTÊNCIA (VA): 1000 CORRENTE (A): 9,4/4,9 FREQUÊNCIA (HZ): 60 TENSÃO DE SAÍDA (V~): 115 RENDIMENTO C/CARGA NOMINAL: >92% NÚMERO DE TOMADAS DE SAÍDA: 6 TOMADAS (2P + T) PROTEÇÃO CONTRA SURTOS: SIM FILTRO DE LINHA INTERNO: SIM.	ENERMAX	Unidade	30	360,00	10 800,00	Adjudicada em 01/06/2017
9	ESTABILIZADOR TENSÃO, CAPACIDADE 300 VA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA 110/220 V, TENSÃO ALIMENTAÇÃO SAÍDA 110 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTEÇÃO CONTRA SUBSOBRETENSÃO, 4 TOMADAS TRIPOL A, FREQUÊNCIA 50/60 HZ.	ENERMAX	Unidade	30	120,00	3 600,00	Adjudicada em 01/06/2017
10	Notebook Especificação: com processador intel® core i3, tela de 14 polegadas, 4gb de memória ram, 500gb de hd, bluetooth, energia elétrica bivolt, 1 entradas: 1 hdmi, 1 fone de ouvido, 1 microfone, 1 entrada usb 2.0, 2 entradas usb 3.0, 1 lan ethernet 10/100base-t (conector rj-45), 1 leitor cartão sd drive de dvd e sistema operacional windows 8. - similar notebook hp pavilion 14-n010br	LENOVO	Unidade	10	2 420,00	24 200,00	Adjudicada em 01/06/2017
11	NOTEBOOK ESPECIFICAÇÃO: COM PROCESSADOR IGUAL OU SUPERIOR AO INTEL i5-2410M (com no mínimo dois núcleos e pelo menos 2,30Ghz), CACHE L2 (no mínimo 3MB de cache), MEMORIA RAM 4GB DDR3(1DIMM) EXPANSIVEL ATÉ 8GB, HD 500GB SATA (7200RPM), TELA DE 15,6 LED E RESOLUÇÃO DE 1366X768, SOM ALTO FALANTES INTEGRADOS, WIRELESS, BLUETOOTH, PLACA DE VIDEO DEVERÁ TER PELO MENOS 1GB DE MEMORIA DEDICADA, TECLADO ABNT2, MOUSE TOUCHPAD, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7 OU SUPERIOR AUTENTICO (64 BIT), COM NO MINIMO AS SEGUINTE CONEXÕES: 1VGA, 1HDMI, 1 SAIDA PARA FONE DE OUVIDO, 1 ENTRADA PARA MICROFONE, 3 USB 2.0, 1 RJ45, INTERFACE DE REDE: LAN ETHERNET INTEGRADA GIGABIT 10/100/1000(conector RJ45, TECNOLOGIAS SEM FIO INTEL 802.11 a/b/g/n. DEVERÁ INCLUIR CARREGADOR, MANUAIS E CD'S DE INSTALAÇÃO.	LENOVO	Unidade	10	3.350,00	33.500,00	Adjudicada em 01/06/2017
12	Notebook com processador Core i7. Modelo de processador i7-5500U. Velocidade do processador 2,40 GHz. Núcleo do processado Dual-core (2 Core). Memória RAM de 8 GB. Tecnologia da memória DDR3L SDRAM. Dis co rígido de pelo menos 1 TB. Tamanho da tela de 14". Relação de aspecto 16:9. Controlador gráfico HD Graphics 5500. Tecnologia de memória gráfica DDR3L SDRAM. Suporte a LAN sem fios padrão IEEE 802.11ac. Tecnologia Ethernet Gigabit Ethernet. Com bluetooth, Webcam, entrada HDMI, 04 (quatro) portas USB, 02 (duas) portas USB 3.0, Rede (RJ-45), com porta combinada altofalante/micro. Plataforma de sistema operacional Windows. Arquitetura do Sistema Operacional 64-bits. Química da bateria Ion Lítio (Li-Ion). Voltagem de entrada 230 V AC, Voltagem de entrada 120 V AC. Garantia mínima de 12 meses.	LENOVO	Unidade	10	3.900,00	39.000,00	Adjudicada em 01/06/2017
13	NOBREAK Potência Máxima 1.200 VA; 8 Tomadas; Conexões de Entrada 1x NBR 14.136 e 8x Saída NBR 14.136; Voltagem Bivolt 115 - 220 Volts. Equipamento similar ou de qualidade superior a(o) APC BZ1200-BR	ENERMAX	Unidade	16	760,00	12.160,00	Adjudicada em 01/06/2017
14	No-break: 1400 Especificação: características mínimas:bivolt automático. Forma de onda senoidal, entrada 115-127v~ ou 220v~ e saída 115v~. Filtro de linha interno. Estabilizador interno com 4 estágios de regulação. Recarga automática das baterias, mesmo com o nobreak desligado; recarregador strong charger: possibilita a recarga das baterias mesmo com níveis muito baixos de carga.	ENERMAX	Unidade	16	835,00	13.360,00	Adjudicada em 01/06/2017

	Dc start: permite que o nobreak seja ligado na ausência de rede elétrica. Conector do tipo engate rápido para conexão do módulo de bateria externo ao nobreak. Cabo para conexão de bateria externa.						
15	FONTE ESPECIFICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO, COMPATIBILIDADE PADRÃO ATX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS POTÊNCIA REAL 200W; PINAGEM:20/24 PINOS, 1XATX, 4, TIPO ATX VERSÃO 1.3, MODELOWNSG-500-P4B2S, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR, ACESSÓRIOS FAN COOLER 1X8 CM, CHAVESELETORA	MULTILASER	Unidade	50	70,00	3.500,00	Adjudicada em 01/06/2017
16	Gabinete ATX Especificação: mínimo 4 baias, com fonte 24 pinos potência mínima 220w real, cor preta, com entrada USB e áudio frontal, cor preta.	MULTILASER	Unidade	20	160,00	3.200,00	Adjudicada em 01/06/2017
17	Adaptador USB Especificação: Wireless 150Mbps com base extensora similar ao Adaptador USB TP-Link Wireless TL-WN722NC 150Mbps - características: adaptador USB Wireless de alto ganho de 150mbps , interface USB 2.0 Botão De Configuração Rápida De Segurança (Qss-Compatível Com Wps) Ganho De Antena 4dbi Tipo De Antena Destacável, Omni-Direcional (RP-SMA) Frequência 2.400-2.4835ghz Padrões Wireless Ieee 802.11n, Ieee 802.11g, Ieee 802.11b Taxa Do Sinal 11n: Até 150mbps(Dinâmico) 11g: Até 54mbps(Dinâmico) 11b: Até 11mbps(Dinâmico) Sensibilidade Da Recepção 130m: -68dbm@10 Per 108m: -68dbm@10 Per 54m: -68dbm@10 Per 11m: -85dbm@8 Per 6m: -88dbm@10 Per 1m: -90dbm@8 Per Eirp Modos Wireless Modo Ad-Hoc E Infraestrutural Segurança Wireless Suporta Wep De 64/128 Bits, Wpa-Psk/Wpa2-Psk Tecnologia De Modulação Dbpsk, Dqpsk, Cck, Ofdm, 16-Qam, 64-Qam Antena Omni-Direcional Destacável De 4dbi Base Extensora Usb Requisitos Do Sistema Windows 7(32/64bits), Windows Vista(32/64bits), Windows Xp(32/64bits), Windows 2000, garantia de 6 meses.	TP LINK	Unidade	16	91,00	1.456,00	Adjudicada em 01/06/2017
18	ALICATE DE CRIMPAR COM CATRACA Especificação: RJ11, RJ12, RJ45 Deverá possuir as seguintes características: Descrição: Alicate de Crimpar Profissional, para terminais RJ11 (4 pinos), RJ12 (6 pinos) e RJ45 (8 pinos). Corpo forjado em aço carbono. Pintura eletrostática. Cabos com revestimento emborrachado. Possuir 2 lâminas em aço inoxidável de corte para decapar cabos em um lado, e uma Lâmina de corte para cortar cabos no outro lado. Possuir catraca de pressão para abertura e fixação no fechamento. Ação de crimpagem vertical e cabeça de conectorização de alta precisão.	MULTILASER	Unidade	10	50,00	500,00	Adjudicada em 01/06/2017
19	Cabo de rede computador, material condutor cobre rígido, bitola condutor 24 AWG, tipo condutor 4 pares, padrão cabeamento utp-6, características adicionais cabo montado (LINE CORD) com conectores rj-45 em a m, categoria 6, comprimento cabo 1,5 m, aplicação rede de informática.	MULTILASER	Unidade	30	200,00	6.000,00	Adjudicada em 01/06/2017
20	CABO USB ESPECIFICAÇÃO: COMPRIMENTO 1,8 M, VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA 1,2 MBPS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS USB/PARALELA, APLICAÇÃO PARA IMPRESSORA	MULTILASER	Unidade	60	13,50	810,00	Adjudicada em 01/06/2017
21	CABO EXTENSOR ESPECIFICAÇÃO: TIPO SAÍDA MACHO/MACHO, COMPRIMENTO 1,80 M, APLICAÇÃO MONITOR DE VÍDEO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SINAL VGA E SVGA, TIPO CABO HD-15.	MULTILASER	Unidade	20	21,00	420,00	Adjudicada em 01/06/2017
22	Cabo de força Especificação: flexível tripolar para computador tipo Desktop, que suporte no mínimo a corrente de 10A e a tensão de 250V, comprimento mínimo do cabo 1,50m, de cor preta, com plug padrão novo brasileiro NBR 14136 de três pinos (2P+T) 10 A.	MULTILASER	Unidade	60	19,00	1.140,00	Adjudicada em 01/06/2017
23	Conector rj-45 macho blindado cat6 STP, eia/tia - 568 de performance, garantindo o melhor desempenho em redes FAST ethernet (100mbps) e gigabit (1000mbps), aplicações de multimídias para voz, dados e vídeo. Corpo blindado com dimensões precisas em policarbonato ul94v, material de grande resistência a impactos e temperatura com trava suportando alta tensão mecânica, fazem com que o conector GTS se encaixe perfeitamente a switches, conectores fêmeas e patch panels de modo a não gerar perda nas transmissões.	MULTILASER	Unidade	1000	0,90	900,00	Adjudicada em 01/06/2017
24	Processador Intel Core I5 Especificação: 2ª geração socket 1155 com cooler OU SIMILAR	INTEL	Unidade	5	780,00	3.900,00	Adjudicada em 01/06/2017
25	HD SATA TIPO I Especificação: Deverá possuir as seguintes características: HD 500Gb SATA III 7200 rpm, Memória buffer: 64mb, Interface: SATA de 6.0 Gb/s. 2,5	SEAGATE	Unidade	20	280,00	5.600,00	Adjudicada em 01/06/2017

26	HD Interno Sata De 1Tb -Padrão: SATA III (6 Gb/s);o Tamanho: 3.5', Buffer 64MB ou superior, RPM: 7200. Garantia mínima de doze meses.	SEAGATE	Unidade	16	330,00	5.280,00	Adjudicada em 01/06/2017
27	HD Externo, USB 3.0, 1TB de armazenamento, Velocidade de rotação 5400 RPM, Cache 8 MB, Tipo de conexão USB.	SEAGATE	Unidade	16	395,00	6.320,00	Adjudicada em 01/06/2017
28	HD Externo Especificação: Portátil 500GB - HD Externo Portátil; - Capacidade: 500GB; - Conexão USB 3.0; - Alimentação: USB	SEAGATE	Unidade	16	360,00	5.760,00	Adjudicada em 01/06/2017
29	Memoria Desktop DDR4 4gb 2133mhz similar a Memoria Desktop Ddr4 Kingston Kvr21n15s8/4 4gb 2133mhz Non-Ecc Cl15 Dimm Sr X8 Características: Cl(Idd): 15 Ciclos Row Cycle Time (Trcmin) 46.5ns (Mín.) Refresh To Active/Refresh Command Time (Trfcmin) 260ns (Min.) Row Active Time (Trasmin) 33.00ns (Min.) Ul Rating: 94v,Tensão Padrão: 1.2v Vddq = 1.2v Típico Vpp - 2.5v Típico Vddspd = 2.2v Para 3.6v 16 garantia de 3 meses.	KINGSTON	Unidade	20	190,00	3.800,00	Adjudicada em 01/06/2017
30	Memoria 4 GB DDR3 1333 MHz	KINGSTON	Unidade	10	205,00	2.050,00	Adjudicada em 01/06/2017
31	MONITOR DE VIDEO, LCD, PADRAO SVGA, DE 18.5" WIDESCREEN, D-SUB 15 PINOS, ANGULO DE VISAOHORIZONTAL/VERTICAL: 90°/60°, RESOLUCAO DE 1360 X 768, CONTRASTE 30.000:1, BRILHO 200CD/M², TEMPO DE RESPOSTA 5MS, DOT PITCH DE 0,30MM, TELA LCD, CONTROLE DE AJUSTE DIGITAL, PARA POSICAO HORIZONTAL E VERTICAL, GARANTIA DE 36 MESES ON-SITE, COM MANUAL DE INSTALACAO, COM CABO DE ALIMENTACAO E CABO DE VIDEO	AOC	Unidade	10	560,00	5.600,00	Adjudicada em 01/06/2017
32	MOUSE ÓPTICO PS2- ESPECIFICAÇÃO: CONTÉM 2 (DUAS) OU 3 (TRÊS) TECLAS E BOTÃO DE ROLAGEM. O DESIGN CONTÉM SER ERGONÔMICO. O COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO CONTÉM 1,6 METROS. DEVE ACOMPANHAR SUPORTE ANTIESTÁTICO (MOUSE PAD), CONFECCIONADO COM BORRACHA ADERENTE NA PARTE INFERIOR E TECIDO OU MATERIAL SINTÉTICO EQUIVALENTE NA PARTE SUPERIOR.	MULTILASER	Unidade	60	22,50	1.350,00	Adjudicada em 01/06/2017
33	MOUSE ESPECIFICAÇÃO: USB COR PRETA.	MULTILASER	Unidade	60	18,50	1.110,00	Adjudicada em 01/06/2017
34	ANTENA: ESPECIFICAÇÃO: NANOSTATION FREQUÊNCIA 5.8 GHZ, ANTENA 13 DBI, PROCESSADOR 400 MHZ, MEMÓRIA FLASH 8 MB, MEMÓRIA RAM 32 MB CANAL 5/10/20/40 MHZ, POLARIZAÇÃO CONFIGURAÇÃO PELO FIRMWARE.	UBIQUITI	Unidade	16	540,00	8.640,00	Adjudicada em 01/06/2017
35	Pen Driver ESPECIFICAÇÃO: 8GB. Com suporte para cordão	SANDISK	Unidade	100	26,00	2.600,00	Adjudicada em 01/06/2017
36	Placa de rede Especificação: 10/100/1000M Gigabit Ethernet, PCI. Suporte a Wake-on-LAN, auto negociação e auto MDI / MDIX.	MULTILASER	Unidade	10	45,00	450,00	Adjudicada em 01/06/2017
37	Placa mãe Especificação: Asus ou Intel Socket 1155 Soquete Intel® 1155 para 3ª/2ª geração de processadores Core i7/Core i5/Core i3/Pentium®/Celeron®; Suporta processadores Intel® de 22 NM; Suporta a tecnologia Intel® Turbo Boost 2.0; Chipset ; Intel® H61(B3); Memória; Memória 2 x DIMM, máximo de 16GB, DDR3 2200(O.C.)/2133(O.C.)/2000(O.C.)/1866 O.C.)/1600/1333/1066 MHz Non-ECC, Un-buffered Arquitetura de memória: Dois canais; Gráficos Onboard; Processador Gráfico Integrado; Saída Multi-VGA: DVI/RGB - portas; Suporta DVI com resolução máxima de 1920 por 1200 / 60 Hz Suporta RGB com resolução máxima de 2048 por 1536 / 75 Hz; Suporta DirectX 10.1 Slots de expansão; 1 x PCIe 3.0 x16; 2 x PCIe 2.0 x1; 1 x PCI Armazenamento; Chipset Intel® H61(B3); 4 x Portas SATA 3Gb/s, azul; Rede: Realtek® 8111E , 1 Controlador de rede x Gigabit; Áudio: Realtek® ALC887 com 8 canais - CODEC de alta definição Portas USB; Chipset Intel® H61(B3); 10 portas USB 2.0 (6 no painel traseiro, conectores internos para mais 4 portas);	MSI	Unidade	10	380,00	3.800,00	Adjudicada em 01/06/2017

38	Nobreak: 1400 VA. Especificação: características mínimas: bivolt automático. Forma de onda senoidal, entrada 115-127v~ ou 220v~ e saída 115v~. Filtro de linha interno. Estabilizador interno com 4 estágios de regulação. Recarga automática das baterias, mesmo com o nobreak desligado; recarregador strong charger: possibilita a recarga das baterias mesmo com níveis muito baixos de carga. DC start: permite que o nobreak seja ligado na ausência de rede elétrica. Conector do tipo engate rápido para conexão do módulo de bateria externo ao nobreak. Cabo para conexão de bateria externa.	ENERMAX	Unidade	16	830,00	13.280,00	Adjudicada em 01/06/2017
39	PLACA MÃE - Soquete Socket LGA1150 para processadores Core i7/Core i5/Core i3/Pentium@/Celeron@ ; -Memória 2 x DIMM, máximo de 16GB, DDR3 1600/1333/1066 MHz . Arquitetura de memória: Dois canais; -Processador Gráfico Integrado , Saída Multi-VGA: portas DVI-D/RGB ; -Suporta RGB com resolução máxima de 1920 por 1200 / 60 Hz; -Suporta DVI-D com resolução máxima de 1920 x 1200 @ 60 Hz; -Máximo de memória compartilhada 1024 M; -Slots 1 x PCIe 2.0 x16 2 x PCIe 2.0 x1 1 x PCI; -2 x Porta(s) SATA 3Gb/s 2 x Porta(s) SATA 6Gb/s, - Gigabit LAN -2 porta(s) USB 3.0 (2 no painel traseiro -8 porta(s) USB 2.0 (4 no painel traseiro, , conectores internos para mais 4 porta(s)) -	MSI	Unidade	10	360,00	3.600,00	Adjudicada em 01/06/2017
40	PLACA DE REDE WIRELESS PCI EXPRESS - placa de rede wireless 150 Mbps. Interface: 32-bit PCI Express. Antena Mini-omni, 2dBi, destacável. Padrões Wireless: IEEE 802.11n, IEEE 802.11g, IEEE 802.11b. Freqüência: 2.400-2.4835GHz. Modos Wireless: Ad-Hoc/modo Infraestrutura. Segurança Wireless: Suporta WEP de 64/128 bits, WPA-PSK/WPA2-PSK, Filtragem MAC Wireless. Certificação: CE, FCC, RoHS. Taxa do Sinal: 11n Up to 150Mbps (dinâmico), 11g Up to 54Mbps (dinâmico), 11b Up to 11Mbps (dinâmico). Compatível com: Windows 8.x/7/Vista/XP/Linux. Exemplo que atende: TP-Link TL-WN781ND.	TP LINK	Unidade	10	125,00	1.250,00	Adjudicada em 01/06/2017
41	Roteador 3G Wireless Portátil, possibilidade de rotear internet 3G (móvel) ou cabeada, velocidade de até 150 Mbps, padrões Wireless de IEEE 802.11n, IEEE 802.11g, IEEE 802.11b, freqüência: 2.4-2.4835GHz, EIRP: <20dBm, modos Wireless: Roteador 3G, Roteador de Viagem (AP), Roteador Cliente WISP, segurança Wireless: Suporta WEP de 64/128 bit, WPA-PSK/WPA2-PSK, Filtragem de MAC Wireless, DHCP: Servidor, Lista de Cliente DHCP, Reserva de Endereço, Encaminhamento de Porta: Servidor Virtual, Porta Triggering, DMZ, UpnP, DNS Dinâmico: DynDns, Comexe, NO-IP, Passagem VPN: PPTP, L2TP, IPSec, Controle de Acesso: Controle de acesso, Lista de Host, Programação de Acesso, Gerenciamento de Regras, Segurança Firewall: Firewall, Filtragem de MAC, Proteção contra invasões (DoS - Denial of Service), 01 (uma) porta WAN/LAN de 10/100Mbps, Porta USB 2.0 para modem 3G, uma mini porta USB para alimentação de energia, botão de segurança de instalação rápida, botão Reset, Modo Switch, fonte de alimentação externa: 5V CC/1.0A	TP LINK	Unidade	10	190,00	1.900,00	Adjudicada em 01/06/2017
42	ROTEADOR com faixa de frequência wireless 2.4 GHz a 2.4835 GHz Especificações: Wireless (sem fio): 802.11b/g/n; Canais: 802.11b/g/n - 11 canais; Antena: 02 Antenas de 5Dbi desmontável com tecnologia Smart; Alimentação: bivolt; Compatibilidade: 802.11B (11 Mbps) / 802.11G (54 Mbps) / 802.11N (300 Mbps) - alcançando as velocidades de acordo com a placa wireless utilizada em seu PC; Conexões: RJ45 e wireless; Computador - Windows 7, Windows Vista, Windows XP SP2, Mac OS X(v10.4); Internet Explorer 6 ou Mozilla ou Firefox 3.0; Leitor de CD-Rom; Placa de Rede; Alcance: Até 5x mais que a tecnologia 802.11g; Taxa de transferência: 802.11b - 11, 5,5, 2 e 1 Mbps, 802.11g - 54, 48, 36, 24, 18, 12, 9 e 6 Mbps, 802.11n - 300, 150, 135, 120, 90, 60, 45, 30, 15 Mbps; Intervalo de freqüência: 2.4 GHz a 2.4835 GHz.V; Suporta: Suporta endereço IP estático, DHCP Client, PPPoE, PPTP, L2TP, NAT; Dimensões aprox. do produto (L x A x P): 11,32 x 14,75 x 3,15 cm. Quantidade de portas: 04 Portas LAN e 01 Porta WAN Segurança: WEP, WPA e WPA2 Certificados: Anatel, CE, WPS e CCC Velocidade: 802.11b - 11 Mbps (velocidade máxima); 802.11g - 54 Mbps (velocidade máxima); 802.11n - 300 Mbps (velocidade máxima).Potência: 24dBm +/- 2dBm	TP LINK	Unidade	22	145,00	3.190,00	Adjudicada em 01/06/2017

43	Switch 16 Portas 10/100mbps, Tipo de cabo: Cat 5, Cat 5e Ethernet 100 Mb/s, Cat 3, 4, 5, 10 Mb/s, LED: Power e Limk/Act, Taxa de transferência: 10/100 Mb/s Half Duplex 20/200 Full Duplex, Dimensões: 28/285/116 cm, Versão: 4.1 Fonte de alimentação: Tensão de entrada: 120 VAC 60 Hz 0.15 A, Tensão de saída: 9 VDC 800 mA,	TP LINK	Unidade	10	225,00	2.250,00	Adjudicada em 01/06/2017
44	SWITCH DE REDE TIPO I Switch, quantidade portas 24 portas, Tipo portas 100 base-tx e 10 base-t em rj45, Velocidade porta 10mbps e 100mbps em modos full e half Duplex, Suporte vlan 3 mb, Alimentação 100/240v Frequência 50/60 hz, Características adicionais Portas 10/100 autosense rj45, Compatível com pro, Aplicação conectar microcomputador a rede, Suporte vlan - Deverá possuir garantia de balcão mínima de 01 (um) ano	TP LINK	Unidade	10	350,00	3.500,00	Adjudicada em 01/06/2017
45	IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA MULTIFUNCIONAL COMPATÍVEL COM LINUX FUNÇÕES: IMPRESSÃO E CÓPIA EM PRETO E DIGITALIZAÇÃO COLORIDA; DISPLAY LCD, RESOLUÇÃO (MÁXIMA): 1200 X 1200 DPI VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 40 PPM TEMPO DE IMPRESSÃO DA PRIMEIRA PÁGINA: MENOR QUE 8,5 SEGUNDOS PROCESSADOR: DE 400 MHZ MEMÓRIA PADRÃO: DE 128 MB EXPANSÍVEL ATÉ 384 MB EMULAÇÃO: PCL6 / BR-SCRIPT 3 / IBM PROPRINTER / EPSON FX FONTES RESIDENTES: 66 FONTES ESCALÁVEIS, 12 FONTES EM BITMAP, 13 CÓDIGOS DE BARRA; OPERAÇÃO DUPLEX; CICLO MENSAL DE 30.000 PÁGINAS; INTERFACES: USB 2.0, 10BASE-T/100BASE-TX; PARALELA, USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE E ETHERNET 10/100; POSSIBILIDADE DE IMPRESSÃO DIRETAMENTE DE PENDRIVE; CAPACIDADE DA BANDEJA DE PAPEL: 250 FOLHAS; CAPACIDADE DA BANDEJA ADICIONAL: 50 FOLHAS; CAPACIDADE DA SAÍDA DE PAPEL: 150 FOLHAS; TAMANHOS DO PAPEL: CARTA, A6, B5, A4, (ISO/JIS), A5, A5 (EDGE LONG), B6 (ISO), EXECUTIVE TIPOS DE PAPEL: COMUM, FINO, RECICLÁVEL; GRAMATURA DE PAPEL: 60 A 163 GRAMAS QUADRADAS VELOCIDADE DE CÓPIA: 40 CPM AMPLIAÇÃO/REDUÇÃO DE 25% - 400% TAMANHO DE VIDRO DE EXPOSIÇÃO: OFÍCIO RESOLUÇÃO INTERPOLADA: 19.200 x 19.200 DPI DIGITALIZAÇÃO PARA: E-MAIL, IMAGEM, PASTA DE REDE OCR, ARQUIVO, FTP (CIFS), USB; - GARANTIA 12 MESES,	BROTHER	Unidade	10	2.140,00	21.400,00	Adjudicada em 01/06/2017
46	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA E SCANNER) - RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO MÍNIMA EM PRETO DE 600 X 600 DPI; RESOLUÇÃO DE CÓPIA MÍNIMA EM PRETO E BRANCO (TEXTO E GRÁFICOS): DE 400 X 600 DPI; DIGITALIZAÇÃO EM CORES; DIGITALIZAÇÃO EM BASE PLANA; RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO DE 1200 DPI; CONECTIVIDADE PADRÃO PORTA USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE PORTA DE REDE FAST ETHERNET 10/100 BASE-TX INCORPORADA E BASE-TTCTP/IP INCLUÍDA; CICLO DE SERVIÇO DE 8.000 PÁGINAS (A4); TIPO DE PAPEL SUPORTADOS: PAPEL (COMUM, LASER), ENVELOPES, TRANSPARÊNCIAS, ETIQUETAS, CARTÃO, CARTÕES POSTAIS; BANDEJA DE ENTRADA DE NO MÍNIMO 150 FOLHAS; BANDEJA DE SAÍDA DE NO MÍNIMO 100 FOLHAS; IMPRESSÃO FRENTE E VERSO MANUAL; COM 1 CARTUCHO DE TONER (PRETO) INCLUSO; SUPRIMENTOS DE REPOSIÇÃO COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 1.500 PÁGINAS PADRÃO; CABO USB INCLUSO; POSSUIR TELA DE LED NUMÉRICA DE DOIS DÍGITOS; BOTÕES (CANCELAR, CONFIGURAR, COPIAR, LIGA/DESLIGA); LUZES INDICADORAS DE LED (PRONTA, ATENÇÃO, TONER, CÓPIAS,	BROTHER	Unidade	10	1.445,00	14.450,00	Adjudicada em 01/06/2017
47	SCANNER -Fonte de Luz LED -Capacidade de ADF: 50 folha -Modo de cor 48 bits entrada / 24 bits saída -Tamanho da memória 64MB SDRAM - Interface USB 2.0 (Compatível com USB 1.1 e 3.0) -Suporte OS Windows XP, Vista, 7, 8.X,10 (32 & 64 bit) -Software Incluído -Digitalização frente e verso, -Resolução: mínima 600dpi, -Velocidade de digitalização: mínima 30ppm / 60ipm -Digitalização de Cartão com relevo (espessura de até 1.25 mm) mínima -Garantia de 12 meses.	BROTHER	Unidade	5	6.200,00	31.000,00	Adjudicada em 01/06/2017

412 446,00

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço por item, sendo o presente certame homologado pelo Sr. Antônio Beserra de França, Secretário Municipal de Planejamento, Administração e Finanças do município de Bernardo do Mearim-MA, autoridade competente, conforme resultado indicado abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Empresa vencedora: **RECICLE INFOR LTDA - EPP**, CNPJ: 17.293.339/001-26, estabelecida na Av. Rio Branco, Nº 394, centro, CEP 65.725-000, no Município de Pedreiras/MA, representada neste ato pelo Sr. GUSTAVO LOPES DA SILVA, portador do CPF 671.404.913-72 e RG Nº 20738732002-7 GEJSPC/MA.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QNTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	SITUAÇÃO
1	TECLADO PS2 ABNT <i>Especificação:</i> teclado microcomputador, norma padrão abnt2, formato ergonômico, tipo ps2, aplicação microcomputador.	MULTILASER	Unidade	60	31,00	1.860,00	Homologada em 05/06/2017
2	TECLADO USB	MULTILASER	Unidade	60	31,00	1.860,00	Homologada em 05/06/2017
3	CARTUCHO 60 COLOR <i>Especificação:</i> Cartucho de tinta original HP CC643WL - HP 60 color 3 ml; para impressora jato de tinta: D1660, D2660, D2530, F4280, F4480 e outras.	HP	Unidade	100	78,00	7.800,00	Homologada em 05/06/2017
4	CARTUCHO 60 PRETO <i>Especificação:</i> Cartucho de tinta original HP CC643WL - HP 60 color 3 ml; para impressora jato de tinta: D1660, D2660, D2530, F4280, F4480 e outras.	HP	Unidade	100	78,00	7.800,00	Homologada em 05/06/2017
5	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) <i>especificação:</i> processador no mínimo Intel core i3 ou AMD a10, memória RAM 4 GB, ddr3, 1600 MHZ, disco rígido mínimo de 500 GB, tipo de monitor 18,5 (1366 x 768), mouse USB, 800 DPI, 2 botões, SCROOL (com fio), fonte compatível com o item, sistema operacional Windows 7 pro (64 bits) garantia mínimo de 12 meses, teclado USB, abnt2, 107 teclas (com fio), interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI, interfaces de vídeo integrada, unidade de disco ótico CD/DVD rom processador: no mínimo Intel core i3 ou AMD a10 ou superiores disco rígido: mínimo de 500 GB memória RAM: 4gb, ddr3, 1600 MHZ unidade de disco ótico: CD/DVD rom teclado: USB, abnt2, 107 teclas (com fio) tipo de monitor: 18,5 polegadas (1366 x 768) mouse: USB, 800 DPI, 2 botões, SCROOL (com fio) interfaces de rede: 10/100/1000 e WIFI interfaces de vídeo: integrada sistema operacional: NI mínimo Windows 7 pro (64 bits).	MULTILASER	Unidade	10	2.250,00	22.500,00	Homologada em 05/06/2017
6	COMPUTADOR DESKTOP <i>Especificação:</i> Computador Neologic Intel I5-4440 3.1ghz, Hd 1tb, 8gb Ram, Windows 7 Monitor 21,5 Nli48169 Desktops Neologic. Montagem Certificada E Componentes Confiáveis Para Um Computador Seguro, Durável E De Alta Performance. Processador: Intel Core I5-4440 6mb 3.10ghz - 4ª Geração Placa-Mãe: Gigabyte Ga-H81m-H Intel H81 Express Chipset Lga1150 Memória: 8gb Ram - 2x4gb Ddr3 1333mhz Gabinete: Gabinete Neologic Médio - Black Piano Com 2 Baías E Fonte De Energia 110v ou bivolt HD: 1tb Sata Iii Gravador DVD Monitor: Led Widescreen 21,5 Polegadas. Kit De Acessórios Neologic: (Mouse E Teclado). Sistema Operacional: Windows 7. Ref. Marca: Neologic i5-44400 ou similar ou de melhor desempenho.	MULTILASER	Unidade	10	2.800,00	28.000,00	Homologada em 05/06/2017
7	COMPUTADOR DESKTOP <i>Especificação:</i> Computador Neologic Intel I7-4790 3.6ghz, Hd 1tb, 4gb Ram, Windows 8.1 Monitor 21,5 NLI45739 Desktops NEOLOGIC. PROCESSADOR: Intel Intel Core i7-4790 8MB 3.60GHz PLACA-MÃE: GIGABYTE GA-H81M-H Intel® H81 Express Chipset LGA1150 MEMÓRIA: 4GB RAM - Memória de 4GB DDR3 1600MHz GABINETE: Gabinete com 2 Baías e fonte energia de 220W HD: 1TB SATA III GRAVADOR DVD MONITOR: LCD Widescreen 21,5 Polegadas - PRETO. Modelo 223v5l Kit de acessórios Neologic: (Mouse, teclado e caixa de som). SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 8.1 PRO. Ref. Marca: Neologic i7-4790 ou similar ou de melhor desempenho.	MULTILASER	Unidade	10	3 600,00	36 000,00	Homologada em 05/06/2017
8	ESTABILIZADOR BIVOLT <i>Especificação:</i> 1000VA POTÊNCIA (VA): 1000 CORRENTE (A): 9,4/4,9 FREQUÊNCIA (HZ): 60 TENSÃO DE SAÍDA (V~): 115 RENDIMENTO C/CARGA NOMINAL: >92% NÚMERO DE TOMADAS DE SAÍDA: 6 TOMADAS (2P + T) PROTEÇÃO CONTRA SURTOS: SIM FILTRO DE LINHA	ENERMAX	Unidade	30	360,00	10 800,00	Homologada em 05/06/2017

	INTERNO: SIM.						
9	ESTABILIZADOR TENSÃO, CAPACIDADE 300 VA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA 110/220 V, TENSÃO ALIMENTAÇÃO SAÍDA 110 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTEÇÃO CONTRA SUBSOBRETENSÃO, 4 TOMADAS TRIPOL A, FREQUÊNCIA 50/60 HZ.	ENERMAX	Unidade	30	120,00	3 600,00	Homologada em 05/06/2017
10	Notebook Especificação: com processador intel® core i3, tela de 14 polegadas, 4gb de memória ram, 500gb de hd, bluetooth, energia elétrica bivolt, 1 entradas: 1 hdmi, 1 fone de ouvido, 1 microfone, 1 entrada usb 2.0, 2 entradas usb 3.0, 1 lan ethernet 10/100base-t (conector rj-45), 1 leitor cartão sd drive de dvd e sistema operacional windows 8. - similar notebook hp pavilion 14-n1010br	LENOVO	Unidade	10	2 420,00	24 200,00	Homologada em 05/06/2017
11	NOTEBOOK ESPECIFICAÇÃO: COM PROCESSADOR IGUAL OU SUPERIOR AO INTEL i5-2410M(com no mínimo dois núcleos e pelo menos 2,30Ghz), CACHE L2 (no mínimo 3MB de cache), MEMORIA RAM 4GB DDR3(1DIMM) EXPANSIVEL ATÉ 8GB, HD 500GB SATA (7200RPM), TELA DE 15,6 LED E RESOLUÇÃO DE 1366X768, SOM ALTO FALANTES INTEGRADOS, WIRELESS, BLUETOOTH, PLACA DE VIDEO DEVERÁ TER PELO MENOS 1GB DE MEMORIA DEDICADA, TECLADO ABNT2, MOUSE TOUCHPAD, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7 OU SUPERIOR AUTENTICO (64 BIT), COM NO MINIMO AS SEGUINTE CONEXÕES: 1VGA, 1HDMI, 1 SAIDA PARA FONE DE OUVIDO, 1 ENTRADA PARA MICROFONE, 3 USB 2.0, 1 RJ45, INTERFACE DE REDE: LAN ETHERNET INTEGRADA GIGABIT 10/100/1000(conector RJ45, TECNOLOGIAS SEM FIO INTEL 802.11 a/b/g/n. DEVERÁ INCLUIR CARREGADOR, MANUAIS E CD'S DE INSTALAÇÃO.	LENOVO	Unidade	10	3.350,00	33.500,00	Homologada em 05/06/2017
12	Notebook com processador Core i7. Modelo de processador i7-5500U. Velocidade do processador 2,40 GHz. Núcleo do processado Dual-core (2 Core). Memória RAM de 8 GB. Tecnologia da memória DDR3L SDRAM. Dis co rígido de pelo menos 1 TB. Tamanho da tela de 14". Relação de aspecto 16:9. Controlador gráfico HD Graphics 5500. Tecnologia de memória gráfica DDR3L SDRAM. Suporte a LAN sem fios padrão IEEE 802.11ac. Tecnologia Ethernet Gigabit Ethernet. Com bluetooth, Webcam, entrada HDMI, 04 (quatro) portas USB, 02 (duas) portas USB 3.0, Rede (RJ-45), com porta combinada altofalante/micro. Plataforma de sistema operacional Windows. Arquitetura do Sistema Operacional 64-bits. Química da bateria Íon Lítio (Li-Ion), Voltagem de entrada 230 V AC, Voltagem de entrada 120 V AC. Garantia mínima de 12 meses.	LENOVO	Unidade	10	3.900,00	39.000,00	Homologada em 05/06/2017
13	NOBREAK Potência Máxima 1.200 VA; 8 Tomadas; Conexões de Entrada 1x NBR 14.136 e 8x Saída NBR 14.136; Voltagem Bivolt 115 - 220 Volts. Equipamento similar ou de qualidade superior a(o) APC BZ1200-BR	ENERMAX	Unidade	16	760,00	12.160,00	Homologada em 05/06/2017
14	No-break: 1400 Especificação: características mínimas:bivolt automático. Forma de onda senoidal, entrada 115-127v~ ou 220v~ e saída 115v~. Filtro de linha interno. Estabilizador interno com 4 estágios de regulação. Recarga automática das baterias, mesmo com o nobreak desligado; recarregador strong charger: possibilita a recarga das baterias mesmo com níveis muito baixos de carga. Dc start: permite que o nobreak seja ligado na ausência de rede elétrica. Conector do tipo engate rápido para conexão do módulo de bateria externo ao nobreak. Cabo para conexão de bateria externa.	ENERMAX	Unidade	16	835,00	13.360,00	Homologada em 05/06/2017
15	FONTE ESPECIFICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO, COMPATIBILIDADE PADRÃO ATX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS POTÊNCIA REAL 200W; PINAGEM:20/24 PINOS, 1XATX, 4, TIPO ATX VERSÃO 1.3, MODELOWNSG-500-P4B2S, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR, ACESSÓRIOS FAN COOLER 1X8 CM, CHAVESELETORA	MULTILASER	Unidade	50	70,00	3.500,00	Homologada em 05/06/2017
16	Gabinete ATX Especificação: mínimo 4 baias, com fonte 24 pinos potência mínima 220w real, cor preta, com entrada USB e áudio frontal, cor preta.	MULTILASER	Unidade	20	160,00	3.200,00	Homologada em 05/06/2017

17	Adaptador USB Especificação: Wireless 150Mbps com base extensora similar ao Adaptador USB TP-Link Wireless TL-WN722NC 150Mbps - características: adaptador USB Wireless de alto ganho de 150mbps , interface USB 2.0 Botão De Configuração Rápida De Segurança (Qss-Compatível Com Wps) Ganho De Antena 4dbi Tipo De Antena Destacável, Omni-Direcional (RP-SMA) Frequência 2.400-2.4835ghz Padrões Wireless Ieee 802.11n, Ieee 802.11g, Ieee 802.11b Taxa Do Sinal 11n: Até 150mbps(Dinâmico) 11g: Até 54mbps(Dinâmico) 11b: Até 11mbps(Dinâmico) Sensibilidade Da Recepção 130m: -68dbm@10 Per 108m: -68dbm@10 Per 54m: -68dbm@10 Per 11m: -85dbm@8 Per 6m: -88dbm@10 Per 1m: -90dbm@8 Per Eirp Modos Wireless Modo Ad-Hoc E Infraestrutural Segurança Wireless Suporta Wep De 64/128 Bits, Wpa-Psk/Wpa2-Psk Tecnologia De Modulação Dbpsk, Dqpsk, Cck, Ofdm, 16-Qam, 64-Qam Antena Omni-Direcional Destacável De 4dbi Base Extensora Usb Requisitos Do Sistema Windows 7(32/64bits), Windows Vista(32/64bits), Windows Xp(32/64bits), Windows 2000, garantia de 6 meses.	TP LINK	Unidade	16	91,00	1.456,00	Homologada em 05/06/2017
18	ALICATE DE CRIMPAR COM CATRACA Especificação: RJ11, RJ12, RJ45 Deverá possuir as seguintes características: Descrição: Alicate de Crimpar Profissional, para terminais RJ11 (4 pinos), RJ12 (6 pinos) e RJ45 (8 pinos). Corpo forjado em aço carbono. Pintura eletrostática. Cabos com revestimento emborrachado. Possuir 2 lâminas em aço inoxidável de corte para decapar cabos em um lado, e uma Lâmina de corte para cortar cabos no outro lado. Possuir catraca de pressão para abertura e fixação no fechamento. Ação de crimpagem vertical e cabeça de conectorização de alta precisão.	MULTILASER	Unidade	10	50,00	500,00	Homologada em 05/06/2017
19	Cabo de rede computador, material condutor cobre rígido, bitola condutor 24 AWG, tipo condutor 4 pares, padrão cabeamento utp-6, características adicionais cabo montado (LINE CORD) com conectores rj-45 em a m, categoria 6, comprimento cabo 1,5 m, aplicação rede de informática.	MULTILASER	Unidade	30	200,00	6.000,00	Homologada em 05/06/2017
20	CABO USB ESPECIFICAÇÃO: COMPRIMENTO 1,8 M, VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA 1,2 MBPS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS USB/ PARALELA, APLICAÇÃO PARA IMPRESSORA	MULTILASER	Unidade	60	13,50	810,00	Homologada em 05/06/2017
21	CABO EXTENSOR ESPECIFICAÇÃO: TIPO SAÍDA MACHO/MACHO, COMPRIMENTO 1,80 M, APLICAÇÃO MONITOR DE VÍDEO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SINAL VGA E SVGA, TIPO CABO HD-15.	MULTILASER	Unidade	20	21,00	420,00	Homologada em 05/06/2017
22	Cabo de força Especificação: flexível tripolar para computador tipo Desktop, que suporte no mínimo a corrente de 10A e a tensão de 250V, comprimento mínimo do cabo 1,50m, de cor preta, com plug padrão novo brasileiro NBR 14136 de três pinos (2P+T) 10 A.	MULTILASER	Unidade	60	19,00	1.140,00	Homologada em 05/06/2017
23	Conector rj-45 macho blindado cat6 STP, eia/tia - 568 de performance, garantindo o melhor desempenho em redes FAST ethernet (100mbps) e gigabit (1000mbps), aplicações de multimídias para voz, dados e vídeo. Corpo blindado com dimensões precisas em policarbonato ul94v, material de grande resistência a impactos e temperatura com trava suportando alta tensão mecânica, fazem com que o conector GTS se encaixe perfeitamente a switches, conectores fêmeas e patch panels de modo a não gerar perda nas transmissões.	MULTILASER	Unidade	1000	0,90	900,00	Homologada em 05/06/2017
24	Processador Intel Core I5 Especificação: 2ª geração socket 1155 com cooler OU SIMILAR	INTEL	Unidade	5	780,00	3.900,00	Homologada em 05/06/2017
25	HD SATA TIPO I Especificação: Deverá possuir as seguintes características: HD 500Gb SATA III 7200 rpm, Memória buffer: 64mb, Interface: SATA de 6.0 Gb/s. 2,5	SEAGATE	Unidade	20	280,00	5.600,00	Homologada em 05/06/2017
26	HD Interno Sata De 1Tb -Padrão: SATA III (6 Gb/s);o Tamanho: 3.5'; Buffer 64MB ou superior, RPM: 7200. Garantia mínima de doze meses.	SEAGATE	Unidade	16	330,00	5.280,00	Homologada em 05/06/2017
27	HD Externo, USB 3.0, 1TB de armazenamento, Velocidade de rotação 5400 RPM, Cache 8 MB, Tipo de conexão USB.	SEAGATE	Unidade	16	395,00	6.320,00	Homologada em 05/06/2017
28	HD Externo Especificação: Portátil 500GB '- HD Externo Portátil; - Capacidade: 500GB; - Conexão USB 3.0; - Alimentação: USB	SEAGATE	Unidade	16	360,00	5.760,00	Homologada em 05/06/2017
29	Memoria Desktop DDR4 4gb 2133mhz similar a Memoria Desktop Ddr4 Kingston Kvr21n15s8/4 4gb 2133mhz Non-Ecc Cl15 Dimm Sr X8 Características: Cl(Idle): 15 Ciclos Row Cycle Time (Trcmin) 46.5ns (Mín.) Refresh To Active/Refresh	KINGSTON	Unidade	20	190,00	3.800,00	Homologada em 05/06/2017

	Command Time (Trfemin) 260ns (Min.) Row Active Time (Trasmin) 33.00ns (Min.) UI Rating: 94v,Tensão Padrão: 1.2v Vddq = 1.2v Típico Vpp - 2.5v Típico Vddspd = 2.2v Para 3.6v 16 garantia de 3 meses.						
30	Memoria 4 GB DDR3 1333 MHz	KINGSTON	Unidade	10	205,00	2.050,00	Homologada em 05/06/2017
31	MONITOR DE VIDEO, LCD, PADRAO SVGA, DE 18.5" WIDESCREEN, D-SUB 15 PINOS, ANGULO DE VISAOHORIZONTAL/VERTICAL: 90°/60°, RESOLUCAO DE 1360 X 768, CONTRASTE 30.000:1, BRILHO 200CD/M², TEMPO DE RESPOSTA 5MS, DOT PITCH DE 0,30MM, TELA LCD, CONTROLE DE AJUSTE DIGITAL, PARA POSICAO HORIZONTAL E VERTICAL, GARANTIA DE 36 MESES ON-SITE, COM MANUAL DE INSTALACAO, COM CABO DE ALIMENTACAO E CABO DE VIDEO	AOC	Unidade	10	560,00	5.600,00	Homologada em 05/06/2017
32	MOUSE ÓPTICO PS2- ESPECIFICAÇÃO: CONTÉM 2 (DUAS) OU 3 (TRÊS) TECLAS E BOTÃO DE ROLAGEM. O DESIGN CONTÉM SER ERGONÔMICO. O COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO CONTÉM 1,6 METROS. DEVE ACOMPANHAR SUPORTE ANTIESTÁTICO (MOUSE PAD), CONFECCIONADO COM BORRACHA ADERENTE NA PARTE INFERIOR E TECIDO OU MATERIAL SINTÉTICO EQUIVALENTE NA PARTE SUPERIOR.	MULTILASER	Unidade	60	22,50	1.350,00	Homologada em 05/06/2017
33	MOUSE ESPECIFICAÇÃO: USB COR PRETA.	MULTILASER	Unidade	60	18,50	1.110,00	Homologada em 05/06/2017
34	ANTENA: ESPECIFICAÇÃO: NANOSTATION FREQUÊNCIA 5.8 GHZ, ANTENA 13 DBI, PROCESSADOR 400 MHZ, MEMÓRIA FLASH 8 MB, MEMÓRIA RAM 32 MB CANAL 5/10/20/40 MHZ, POLARIZAÇÃO CONFIGURAÇÃO PELO FIRMWARE.	UBIQUITI	Unidade	16	540,00	8.640,00	Homologada em 05/06/2017
35	Pen Driver ESPECIFICAÇÃO: 8GB. Com suporte para cordão	SANDISK	Unidade	100	26,00	2.600,00	Homologada em 05/06/2017
36	Placa de rede Especificação: 10/100/1000M Gigabit Ethernet, PCI. Suporte a Wake-on-LAN, auto negociação e auto MDI / MDIX.	MULTILASER	Unidade	10	45,00	450,00	Homologada em 05/06/2017
37	Placa mãe Especificação: Asus ou Intel Socket 1155 Soquete Intel® 1155 para 3ª/2ª geração de processadores Core i7/Core i5/Core i3/Pentium®/Celeron®; Suporta processadores Intel® de 22 NM; Suporta a tecnologia Intel® Turbo Boost 2.0; Chipset ; Intel® H61(B3); Memória; Memória 2 x DIMM, máximo de 16GB, DDR3 2200(O.C.)/2133(O.C.)/2000(O.C.)/1866 O.C.)/1600/1333/1066 MHz Non-ECC, Un-buffered Arquitetura de memória: Dois canais; Gráficos Onboard; Processador Gráfico Integrado; Saída Multi-VGA: DVI/RGB - portas; Suporta DVI com resolução máxima de 1920 por 1200 / 60 Hz Suporta RGB com resolução máxima de 2048 por 1536 / 75 Hz; Suporta DirectX 10.1 Slots de expansão; 1 x PCIe 3.0 x16; 2 x PCIe 2.0 x1; 1 x PCI Armazenamento; Chipset Intel® H61(B3); 4 x Portas SATA 3Gb/s, azul; Rede; Realtek® 8111E , 1 Controlador de rede x Gigabit; Áudio; Realtek® ALC887 com 8 canais - CODEC de alta definição Portas USB; Chipset Intel® H61(B3); 10 portas USB 2.0 (6 no painel traseiro, conectores internos para mais 4 portas);	MSI	Unidade	10	380,00	3.800,00	Homologada em 05/06/2017
38	Nobreak: 1400 VA. Especificação: características mínimas: bivolt automático. Forma de onda senoidal, entrada 115-127v~ ou 220v~ e saída 115v~. Filtro de linha interno. Estabilizador interno com 4 estágios de regulação. Recarga automática das baterias, mesmo com o nobreak desligado; recarregador strong charger: possibilita a recarga das baterias mesmo com níveis muito baixos de carga. DC start: permite que o nobreak seja ligado na ausência de rede elétrica. Conector do tipo engate rápido para conexão do módulo de bateria externo ao nobreak. Cabo para conexão de bateria externa.	ENERMAX	Unidade	16	830,00	13.280,00	Homologada em 05/06/2017
39	PLACA MÃE - Soquete Socket LGA1150 para processadores Core i7/Core i5/Core i3/Pentium®/Celeron® ; -Memória 2 x DIMM, máximo de 16GB, DDR3 1600/1333/1066 MHz , Arquitetura de memória: Dois canais; -Processador Gráfico Integrado , Saída Multi-VGA: portas DVI-D/RGB ; -Suporta RGB com resolução máxima de 1920 por 1200 / 60 Hz; -Suporta DVI-D com resolução máxima de 1920 x 1200 @ 60 Hz; -Máximo de memória compartilhada 1024 M; -Slots 1 x PCIe 2.0 x16 2 x PCIe 2.0 x1 1 x PCI; -2 x Porta(s) SATA 3Gb/s 2 x Porta(s) SATA 6Gb/s, -Gigabit LAN -2 porta(s) USB 3.0 (2 no painel	MSI	Unidade	10	360,00	3.600,00	Homologada em 05/06/2017

	traseiro -8 porta(s) USB 2.0 (4 no painel traseiro, , conectores internos para mais 4 porta(s)) -						
40	PLACA DE REDE WIRELESS PCI EXPRESS - placa de rede wireless 150 Mbps. Interface: 32-bit PCI Express. Antena Mini-omni, 2dBi, destacável. Padrões Wireless: IEEE 802.11n, IEEE 802.11g, IEEE 802.11b. Freqüência: 2.400-2.4835GHz. Modos Wireless: Ad-Hoc/modo Infraestrutura. Segurança Wireless: Suporta WEP de 64/128 bits, WPA-PSK/WPA2-PSK, Filtragem MAC Wireless. Certificação: CE, FCC, RoHS. Taxa do Sinal: 11n Up to 150Mbps (dinâmico), 11g Up to 54Mbps (dinâmico), 11b Up to 11Mbps (dinâmico). Compatível com: Windows 8.x/7/Vista/XP/Linux. Exemplo que atende: TP-Link TL-WN781ND.	TP LINK	Unidade	10	125,00	1.250,00	Homologada em 05/06/2017
41	Roteador 3G Wireless Portátil, possibilidade de rotear internet 3G (móvel) ou cabeada, velocidade de até 150 Mbps, padrões Wireless de IEEE 802.11n, IEEE 802.11g, IEEE 802.11b, freqüência: 2.4-2.4835GHz, EIRP: <20dBm, modos Wireless: Roteador 3G, Roteador de Viagem (AP), Roteador Cliente WISP, segurança Wireless: Suporta WEP de 64/128 bit, WPA-PSK/WPA2-PSK, Filtragem de MAC Wireless, DHCP: Servidor, Lista de Cliente DHCP, Reserva de Endereço, Encaminhamento de Porta: Servidor Virtual, Porta Triggering, DMZ, UpnP, DNS Dinâmico: DynDns, Comexe, NO-IP, Passagem VPN: PPTP, L2TP, IPSec, Controle de Acesso: Controle de acesso, Lista de Host, Programação de Acesso, Gerenciamento de Regras, Segurança Firewall: Firewall, Filtragem de MAC, Proteção contra invasões (DoS - Denial of Service), 01 (uma) porta WAN/LAN de 10/100Mbps, Porta USB 2.0 para modem 3G, uma mini porta USB para alimentação de energia, botão de segurança de instalação rápida, botão Reset, Modo Switch, fonte de alimentação externa: 5V CC/1.0A	TP LINK	Unidade	10	190,00	1.900,00	Homologada em 05/06/2017
42	ROTEADOR com faixa de frequência wireless 2.4 GHz a 2.4835 GHz Especificações: Wireless (sem fio): 802.11b/g/n; Canais: 802.11b/g/n - 11 canais; Antena: 02 Antenas de 5Dbi desmontável com tecnologia Smart; Alimentação: bivolt; Compatibilidade: 802.11B (11 Mbps) / 802.11G (54 Mbps) / 802.11N (300 Mbps) - alcançando as velocidades de acordo com a placa wireless utilizada em seu PC; Conexões: RJ45 e wireless; Computador - Windows 7, Windows Vista, Windows XP SP2, Mac OS X(v10.4); Internet Explorer 6 ou Mozilla ou Firefox 3.0; Leitor de CD-Rom; Placa de Rede; Alcance: Até 5x mais que a tecnologia 802.11g; Taxa de transferência: 802.11b - 11, 5,5, 2 e 1 Mbps, 802.11g - 54, 48, 36, 24, 18, 12, 9 e 6 Mbps, 802.11n - 300, 150, 135, 120, 90, 60, 45, 30, 15 Mbps; Intervalo de freqüência: 2.4 GHz a 2.4835 GHz.V; Suporta: Suporta endereço IP estático, DHCP Client, PPPoE, PPTP, L2TP, NAT; Dimensões aprox. do produto (L x A x P): 11,32 x 14,75 x 3,15 cm. Quantidade de portas: 04 Portas LAN e 01 Porta WAN Segurança: WEP, WPA e WPA2 Certificados: Anatel, CE, WPS e CCC Velocidade: 802.11b - 11 Mbps (velocidade máxima); 802.11g - 54 Mbps (velocidade máxima); 802.11n - 300 Mbps (velocidade máxima).Potência: 24dBm +/- 2dBm	TP LINK	Unidade	22	145,00	3.190,00	Homologada em 05/06/2017
43	Switch 16 Portas 10/100Mbps, Tipo de cabo: Cat 5, Cat 5e Ethernet 100 Mb/s, Cat 3, 4, 5,10 Mb/s, LED: Power e Link/Act, Taxa de transferência: 10/100 Mb/s Half Duplex 20/200 Full Duplex, Dimensões: 28/285/116 cm, Versão: 4.1 Fonte de alimentação: Tensão de entrada: 120 VAC 60 Hz 0.15 A, Tensão de saída: 9 VDC 800 mA,	TP LINK	Unidade	10	225,00	2.250,00	Homologada em 05/06/2017
44	SWITCH DE REDE TIPO I Switch, quantidade portas 24 portas, Tipo portas 100 base-tx e 10 base-t em rj45, Velocidade porta 10Mbps e 100Mbps em modos full e half Duplex, Suporte vlan 3 mb, Alimentação 100/240v Freqüência 50/60 hz, Características adicionais Portas 10/100 autosense rj45, Compatível com pro, Aplicação conectar microcomputador a rede, Suporte vlan - Deverá possuir garantia de balcão mínima de 01 (um) ano	TP LINK	Unidade	10	350,00	3.500,00	Homologada em 05/06/2017
45	IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA MULTIFUNCIONAL COMPATÍVEL COM LINUX FUNÇÕES: IMPRESSÃO E CÓPIA EM PRETO E DIGITALIZAÇÃO COLORIDA; DISPLAY LCD, RESOLUÇÃO (MÁXIMA): 1200 X 1200 DPI VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 40 PPM TEMPO DE IMPRESSÃO DA PRIMEIRA PÁGINA: MENOR QUE 8,5 SEGUNDOS PROCESSADOR: DE 400 MHZ MEMÓRIA PADRÃO: DE 128 MB EXPANSÍVEL ATÉ 384	BROTHER	Unidade	10	2.140,00	21.400,00	Homologada em 05/06/2017

	MB EMULAÇÃO: PCL6 / BR-SCRIPT 3 / IBM PROPRINTER / EPSON FX FONTES RESIDENTES: 66 FONTES ESCALÁVEIS, 12 FONTES EM BITMAP, 13 CÓDIGOS DE BARRA; OPERAÇÃO DUPLEX; CICLO MENSAL DE 30.000 PÁGINAS; INTERFACES: USB 2.0, 10BASE-T/100BASE-TX; PARALELA, USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE E ETHERNET 10/100; POSSIBILIDADE DE IMPRESSÃO DIRETAMENTE DE PENDRIVE; CAPACIDADE DA BANDEJA DE PAPEL: 250 FOLHAS; CAPACIDADE DA BANDEJA ADICIONAL: 50 FOLHAS; CAPACIDADE DA SAÍDA DE PAPEL: 150 FOLHAS; TAMANHOS DO PAPEL: CARTA, A6, B5, A4, (ISO/JIS), A5, A5 (EDGE LONG), B6 (ISO), EXECUTIVE TIPOS DE PAPEL: COMUM, FINO, RECICLÁVEL; GRAMATURA DE PAPEL: 60 A 163 GRAMAS QUADRADAS VELOCIDADE DE CÓPIA: 40 CPM AMPLIAÇÃO/REDUÇÃO DE 25% - 400% TAMANHO DE VIDRO DE EXPOSIÇÃO: OFÍCIO RESOLUÇÃO INTERPOLADA: 19.200 x 19.200 DPI DIGITALIZAÇÃO PARA: E-MAIL, IMAGEM, PASTA DE REDE OCR, ARQUIVO, FTP (CIFS), USB; - GARANTIA 12 MESES.						
46	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA E SCANNER) - RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO MÍNIMA EM PRETO DE 600 X 600 DPI; RESOLUÇÃO DE CÓPIA MÍNIMA EM PRETO E BRANCO (TEXTO E GRÁFICOS): DE 400 X 600 DPI; DIGITALIZAÇÃO EM CORES; DIGITALIZAÇÃO EM BASE PLANA; RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO DE 1200 DPI; CONECTIVIDADE PADRÃO PORTA USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE PORTA DE REDE FAST ETHERNET 10/100 BASE-TX INCORPORADA E BASE-TTCP/IP INCLUÍDA; CICLO DE SERVIÇO DE 8.000 PÁGINAS (A4); TIPO DE PAPEL SUPORTADOS: PAPEL (COMUM, LASER), ENVELOPES, TRANSPARÊNCIAS, ETIQUETAS, CARTÃO, CARTÕES POSTAIS; BANDEJA DE ENTRADA DE NO MÍNIMO 150 FOLHAS; BANDEJA DE SAÍDA DE NO MÍNIMO 100 FOLHAS; IMPRESSÃO FRENTE E VERSO MANUAL; COM 1 CARTUCHO DE TONER (PRETO) INCLUSO; SUPRIMENTOS DE REPOSIÇÃO COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 1.500 PÁGINAS PADRÃO; CABO USB INCLUSO; POSSUIR TELA DE LED NUMÉRICA DE DOIS DÍGITOS; BOTÕES (CANCELAR, CONFIGURAR, COPIAR, LIGA/DESLIGA); LUZES INDICADORAS DE LED (PRONTA, ATENÇÃO, TONER, CÓPIAS,	BROTHER	Unidade	10	1.445,00	14.450,00	Homologada em 05/06/2017
47	SCANNER -Fonte de Luz LED -Capacidade de ADF: 50 folha -Modo de cor 48 bits entrada / 24 bits saída -Tamanho da memória 64MB SDRAM - Interface USB 2.0 (Compatível com USB 1.1 e 3.0) -Suporte OS Windows XP, Vista, 7, 8.X,10 (32 & 64 bit) -Software Incluído -Digitalização frente e verso, -Resolução: mínima 600dpi, -Velocidade de digitalização: mínima 30ppm / 60ipm -Digitalização de Cartão com relevo (espessura de até 1.25 mm) mínima -Garantia de 12 meses.	BROTHER	Unidade	5	6.200,00	31.000,00	Homologada em 05/06/2017
						412 446,00	

A Pregoeira informa ainda, que os autos do processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Secretaria Municipal de Planejamento, Administração e Finanças do município de Bernardo do Mearim-MA.

Bernardo do Mearim-MA, 05 de junho de 2017.

Mildrid Magalhães Paulino Costa
Pregoeira
Portaria nº 0201013/2017

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2017
PROCESSO Nº 0401002/2017**

Descrição: Registro de Preços para eventual e futura prestação de serviço na RECARGA DE TONER E CARTUCHO PARA IMPRESSORA, destinados a atender as necessidades da Administração Municipal, no ano de 2017.

O Município de Bernardo do Mearim por intermédio da administração pública, através da Pregoeira, Sra. Mildrid Magalhães Paulino Costa, torna público o resultado do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 013/2017. Foi **ADJUDICADO** o objeto desta licitação à seguinte licitante:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Empresa vencedora: **RECICLE INFOR LTDA - EPP**, CNPJ: 17.293.339/001-26, estabelecida na Av. Rio Branco, Nº 394, centro, CEP 65.725-000, no Município de Pedreiras/MA, representada neste ato pelo Sr. GUSTAVO LOPES DA SILVA, portador do CPF 671.404.913-72 e RG Nº 20738732002-7 GEJSPC/MA.

ITEM	Descrição:	UND:	QTD:	PREÇO		SITUAÇÃO
				Unitário	Total	
01	RECARGA CARTUCHO JATO DE TINTA 122 COLOR	Und	410	15,00	6.150,00	ADJUDICADO EM 01/06/2017
02	RECARGA CARTUCHO JATO DE TINTA 60 PRETO	Und	410	15,00	6.150,00	ADJUDICADO EM 01/06/2017
03	RECARGA CARTUCHO JATO DE TINTA 60	Und	410	15,00	6.150,00	ADJUDICADO EM 01/06/2017
04	RECARGA TONER HP Q2612A	Und	400	73,00	29.200,00	ADJUDICADO EM 01/06/2017
05	RECARGA TONER CE285A	Und	560	70,00	39.200,00	ADJUDICADO EM 01/06/2017
06	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET PRO MFP M127-128 (83A).	Und	500	148,00	74.000,00	ADJUDICADO EM 01/06/2017
07	RECARGA TONER HP CF226A	Und	325	175,00	56.875,00	ADJUDICADO EM 01/06/2017
08	RECARGA TONER BROTHER TN-2370	Und	210	200,00	42.000,00	ADJUDICADO EM 01/06/2017
09	RECARGA TONER BROTHER TN-3392	Und	270	155,00	41.850,00	ADJUDICADO EM 01/06/2017
10	RECARGA TONER BROTHER TN-750	Und	260	155,00	40.300,00	ADJUDICADO EM 01/06/2017
					341.875,00	

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço por item, sendo o presente certame homologado pelo Sr. Antônio Beserra de França, Secretário Municipal de Planejamento, Administração e Finanças do município de Bernardo do Mearim-MA, autoridade competente, conforme resultado indicado abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Empresa vencedora: **RECICLE INFOR LTDA - EPP**, CNPJ: 17.293.339/001-26, estabelecida na Av. Rio Branco, Nº 394, centro, CEP 65.725-000, no Município de Pedreiras/MA, representada neste ato pelo Sr. GUSTAVO LOPES DA SILVA, portador do CPF 671.404.913-72 e RG Nº 20738732002-7 GEJSPC/MA.

ITEM	Descrição:	UND:	QTD:	PREÇO		SITUAÇÃO
				Unitário	Total	
01	RECARGA CARTUCHO JATO DE TINTA 122 COLOR	Und	410	15,00	6.150,00	Homologado em 05/06/2017
02	RECARGA CARTUCHO JATO DE TINTA 60 PRETO	Und	410	15,00	6.150,00	Homologado em 05/06/2017
03	RECARGA CARTUCHO JATO DE TINTA 60	Und	410	15,00	6.150,00	Homologado em 05/06/2017
04	RECARGA TONER HP Q2612A	Und	400	73,00	29.200,00	Homologado em 05/06/2017
05	RECARGA TONER CE285A	Und	560	70,00	39.200,00	Homologado em 05/06/2017
06	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET PRO MFP M127-128 (83A).	Und	500	148,00	74.000,00	Homologado em 05/06/2017
07	RECARGA TONER HP CF226A	Und	325	175,00	56.875,00	Homologado em 05/06/2017
08	RECARGA TONER BROTHER TN-2370	Und	210	200,00	42.000,00	Homologado em 05/06/2017
09	RECARGA TONER BROTHER TN-3392	Und	270	155,00	41.850,00	Homologado em 05/06/2017
10	RECARGA TONER BROTHER TN-750	Und	260	155,00	40.300,00	Homologado em 05/06/2017
					341.875,00	

A Pregoeira informa ainda, que os autos do processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Secretaria Municipal de Planejamento, Administração e Finanças do município de Bernardo do Mearim-MA.

Bernardo do Mearim-MA, 05 de junho de 2017.

Mildrid Magalhães Paulino Costa
Pregoeira
Portaria nº 0201013/2017

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade **Pregão Presencial para Registro de Preços nº 014/2017**, amparado pelo artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, convocamos a empresa RECICLE INFOR LTDA-EPP; CNPJ nº 17.293.339/0001-26, estabelecida à Av. Rio Branco, nº 394, Centro – Pedreiras-MA. Representada neste ato pelo Sr. Gustavo Lopes da Silva, CPF nº 671.404.913-72, RG nº. 20738732007-7 SSP/MA, para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim/MA, para assinatura da Ata.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Bernardo do Mearim- MA, 05 de Junho de 2017.

Antônio Beserra de França
Sec. Mun. de Planej. Adm. e Finanças
CPF: 717.222.113-34
Portaria nº 0201002/2017

Recebi em: ___/___/___

Assinatura/rubrica: _____

C.I. nº _____ CPF nº _____

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade **Pregão Presencial para Registro de Preços nº 013/2017**, amparado pelo artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, convocamos a empresa RECICLE INFOR LTDA - EPP, CNPJ nº 17.293.339/0001-26, estabelecida na Av. Rio Branco, nº 394 – Centro – Pedreiras - MA, Representada neste ato pelo Sr. Gustavo Lopes da Silva, CPF nº 671.404.913-72; RG nº 20738732002-7 GEJSPC/MA, para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim/MA, para assinatura da Ata.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Bernardo do Mearim- MA, 05 de junho de 2017.

Antônio Beserra de França
Sec. Mun. de Planej. Adm. e Finanças
CPF: 717.222.113-34
Portaria nº 0201002/2017

Recebi em: ___/___/___

Assinatura/rubrica: _____

C.I. nº _____ CPF nº _____

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO

A Comissão Central de Licitação da Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim-MA, Estado do Maranhão, apresenta o resultado do julgamento da proposta da licitação da modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços nº 018/2017, que teve como objeto seleção de empresa visando o REGISTRO DE PREÇOS, para prestação de serviços eventual e futura na veiculação de publicação oficial para atender o município de Bernardo do Mearim da administração pública no ano 2017.

Considerando que o critério de julgamento da proposta determinado pelo Pregão Presencial para Registro de Preços foi do tipo menor preço, obtivemos assim a seguinte classificação:

1º Colocada nos itens: 01 (um), a empresa IMPAR COMUNICAÇÃO LTDA CNPJ: 06.196.072/0001-32.

Em assim sendo, proclamamos a empresa **IMPAR COMUNICAÇÃO LTDA**, inscrita no CNPJ sob o N.º **06.196.072/0001-32**, sediada na **AV. DOS HOLANDESES, Nº 0, QUADRATETE CASA 01 COND. THE PRIME, CALHAU, CEP: 65.071-380, SÃO LUIS – MA** como vencedora e que seja expedido o respectivo ato adjudicatório.

Bernardo do Mearim-MA, 01 de junho de 2017.

Mildrid Magalhães Paulino Costa
CPF 063.188.353-34
Pregoeira
Portaria 0201013/2017

Ciente em ____/____/____

IMPACTO COMUNICAÇÃO LTDA
CNPJ: nº 06.196.072/0001-32
Sr. **Pedro Henrique Mondego Freire**
RG: 000074391097-4 SSP/MA
CPF: 003.695.693-77
Representante Legal

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1904002/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2017**

Descrição: Seleção de empresa visando o REGISTRO DE PREÇOS para prestação de serviços eventual e futura na veiculação de publicação oficial para atender o município de Bernardo do Mearim, no ano de 2017.

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 018/2017 a Pregoeira, Sra. Mildrid Magalhães Paulino Costa nomeada pela portaria nº 0201013/2017, **ADJUDICA** ao licitante vencedor dos respectivos itens conforme indicado abaixo, o resultado do julgamento da adjudicação.

RESULTADO DO JULGAMENTO

Empresa vencedora: **IMPACTO COMUNICAÇÃO LTDA**, inscrita no CNPJ sob o N.º **06.196.072/0001-32**, sediada na **AV. DOS HOLANDESES, Nº 0, QUADRATETA CASA 01 COND. THE PRIME, CALHAU, CEP: 65.071-380, SÃO LUIS – MA**, tendo como representante legal o Sr. **Pedro Henrique Mondego Freire RG: 000074391097-4 SSP/MA CPF: 003.695.693-77**.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QNTD	PREÇO UNITÁRIO Registrado R\$	PREÇO TOTAL Registrado R\$	SITUAÇÃO
01	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAS. (AVISO DE LICITAÇÃO).	Aviso	200	190,00	38.000,00	Adjudicada em 01/06/2017
Total geral					38.000,00	

Bernardo do Mearim - MA, 01 de junho de 2017.

Mildrid Magalhães Paulino Costa
Pregoeira
Portaria nº 0201013/2017

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1904002/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2017**

Descrição: Seleção de empresa visando o REGISTRO DE PREÇOS para prestação de serviços eventual e futura na veiculação de publicação oficial para atender o município de Bernardo do Mearim, no ano de 2017.

O Gestor Municipal da Secretaria Municipal de Planejamento, Administração e Finanças do município de Bernardo do Mearim – MA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações e inciso XXII do art. 4º da Lei Federal nº 10.520/2002 e demais disposições que regulam a matéria bem como as atas de realização do Pregão exarada pela Pregoeira, resolve **HOMOLOGAR** a adjudicação referente ao Processo nº 1904002/2017, Pregão nº 018/2017.

RESULTADO DO JULGAMENTO

Empresa vencedora: **IMPACTO COMUNICAÇÃO LTDA**, inscrita no CNPJ sob o N.º **06.196.072/0001-32**, sediada na **AV. DOS HOLANDESES, Nº 0, QUADRATETA CASA 01 COND. THE PRIME, CALHAU, CEP: 65.071-380, SÃO LUIS – MA**, tendo como representante legal o Sr. **Pedro Henrique Mondego Freire RG: 000074391097-4 SSP/MA CPF: 003.695.693-77**.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QNTD	PREÇO UNITÁRIO Registrado R\$	PREÇO TOTAL Registrado R\$	SITUAÇÃO
01	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAS. (AVISO DE LICITAÇÃO).	Aviso	200	190,00	38.000,00	Homologada em 05/06/2017
Total geral					38.000,00	

Bernardo do Mearim (MA), 05 de junho de 2017

Antonio Beserra de França

Secretário Municipal de Planejamento,
Administração e Finanças
CPF: 717.222.113-34
Portaria: 0201002/2017

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1904002/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2017

Descrição: Seleção de empresa visando o REGISTRO DE PREÇOS para prestação de serviços eventual e futura na veiculação de publicação oficial para atender o município de Bernardo do Mearim, no ano de 2017.

O Município de Bernardo do Mearim por intermédio da administração pública, através da Pregoeira, Sra. Mildrid Magalhães Paulino Costa, torna público o resultado do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 018/2017. Foi **ADJUDICADO** o objeto desta licitação à seguinte licitante:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Empresa vencedora: **IMPACTO COMUNICAÇÃO LTDA**, inscrita no CNPJ no N.º **06.196.072/0001-32**, sediada na **AV. DOS HOLANDESES, Nº 0, QUADRATETA CASA 01 COND. THE PRIME, CALHAU, CEP: 65.071-380, SÃO LUIS – MA**, tendo como representante legal o Sr. **Pedro Henrique Mondego Freire RG: 000074391097-4 SSP/MA CPF: 003.695.693-77**.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QNTD	PREÇO UNITÁRIO Registrado R\$	PREÇO TOTAL Registrado R\$	SITUAÇÃO
01	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAS. (AVISO DE LICITAÇÃO).	Aviso	200	190,00	38.000,00	Adjudicada em 01/06/2017
Total geral					38.000,00	

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço por item, sendo o presente certame homologado pelo Sr. Antônio Beserra de França, Secretário Municipal de Planejamento, Administração e Finanças do município de Bernardo do Mearim-MA, autoridade competente, conforme resultado indicado abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Empresa vencedora: **IMPACTO COMUNICAÇÃO LTDA**, inscrita no CNPJ sob o N.º **06.196.072/0001-32**, sediada na **AV. DOS HOLANDESES, Nº 0, QUADRATETA CASA 01 COND. THE PRIME, CALHAU, CEP: 65.071-380, SÃO LUIS – MA**, tendo como representante legal o Sr. **Pedro Henrique Mondego Freire RG: 000074391097-4 SSP/MA CPF: 003.695.693-77**.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QNTD	PREÇO UNITÁRIO Registrado R\$	PREÇO TOTAL Registrado R\$	SITUAÇÃO
01	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAS. (AVISO DE LICITAÇÃO).	Aviso	200	190,00	38.000,00	Homologada em 05/06/2017
Total geral					38.000,00	

A Pregoeira informa ainda, que os autos do processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Secretaria Municipal de Planejamento, Administração e Finanças do município de Bernardo do Mearim-MA.

Bernardo do Mearim-MA, 05 de junho de 2017.

Mildrid Magalhães Paulino Costa
Pregoeira
Portaria nº 0201013/2017

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade **Pregão Presencial para Registro de Preços nº 018/2017**, amparado pelo artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, convocamos a empresa **IMPACTO COMUNICAÇÃO LTDA**, inscrita no CNPJ sob o N.º **06.196.072/0001-32**, sediada na **AV. DOS HOLANDESES, Nº 0, QUADRATETA CASA 01 COND. THE PRIME, CALHAU, CEP: 65.071-380, SÃO LUIS – MA**, tendo como representante legal o Sr. **Pedro Henrique Mondego Freire RG: 000074391097-4 SSP/MA CPF: 003.695.693-77**, para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim/MA, para assinatura da Ata.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Bernardo do Mearim- MA, 05 de Junho de 2017.

Antônio Beserra de França
Sec. Mun. de Planej. Adm. e Finanças
CPF: 717.222.113-34
Portaria nº 0201002/2017

Recebi em: ___/___/___

Assinatura/rubrica: _____

C.I. nº _____ CPF nº _____

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017**

O Gestor da Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito do município de Bernardo do Mearim - MA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações e inciso XXII do art. 4º da Lei Federal nº 10.520/2002 e demais disposições que regulam a matéria bem como as atas de realização do Pregão exarada pela Pregoeira, resolve **HOMOLOGAR** a adjudicação referente ao **Processo nº -3003002/2017, Pregão Presencial nº 016/2017.**

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

- Empresa Vencedora do Lote I: E. M. BEZERRA COMERCIO-ME**, inscrita no CNPJ sob o Nº 08.746.955/0001-02 sediada na Rua Santo Antonio, Nº 173, Centro, Trizidela do Vale - MA, CEP: 65.727-000 tendo como representante legal a Sra. ELDA MEDEIROS BEZERRA, CPF: 254.157.783-49 e Carteira de Identidade sob o nº 760834970 SSP-MA.
- Empresa Vencedora do Lote II: J. DE ARAUJO FERNANDES – EPP**, inscrita no CNPJ sob o Nº 01.681.684/0001-05, sediada na Rua 15 de novembro, 169, centro, Trizidela do Vale – MA CEP: 65.727-000 tendo como representante legal o Sr. JOSÉ ORLANDO RODRIGUES CASTELO BRANCO FILHO, CPF: 884.357.333-00 e Carteira de Identidade sob o nº 114031099-0 GESPM-MA

Descrição: seleção de empresa visando o REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futura prestação de **serviços na manutenção e reparo com aquisição de peças, lubrificantes** para máquinas e veículos automotores para atender as necessidades da administração pública no ano 2017.

Itens homologados:

LOTE I: PEÇAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO REGIST. R\$	VALOR TOTAL REGIST. R\$	SITUAÇÃO
1	FILTRO LUBRIFICANTE PARA ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE	MANN	UNIDADE	24	26,60	638,40	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
2	FILTRO DE COMBUSTIVEL PARA ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE	MANN	UNIDADE	24	95,00	2.280,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
3	FILTRO RACO PARA ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE	MANN	UNIDADE	24	71,25	1.710,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
4	BALDE DE ÓLEO 15W40 20 LITROS PARA ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE	TEXACO	UNIDADE	20	247,00	4.940,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
5	AMORTECEDOR DIANTEIRO PARA ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE	COFAP	UNIDADE	8	166,25	1.330,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
6	MOLA 1ª DIANTEIRA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE	CINDUMEL	UNIDADE	8	209,00	1.672,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
7	MOLA 2ª DIANTEIRA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE	CINDUMEL	UNIDADE	8	188,10	1.504,80	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
8	MOLA 1ª TRASEIRA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE	CINDUMEL	UNIDADE	8	161,50	1.292,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
9	MOLA 2ª TRASEIRA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE	CINDUMEL	UNIDADE	8	155,80	1.246,40	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
10	MOLA 3ª TRASEIRA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE	CINDUMEL	UNIDADE	8	143,45	1.147,60	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
11	VALVULA DE REGULAR PRESSÃO PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	KNORR	UNIDADE	4	294,50	1.178,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
12	VALVULA RELÊ PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	KNORR	UNIDADE	4	305,90	1.223,60	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
13	VALVULA PEDAL PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	KNORR	UNIDADE	4	275,50	1.102,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
14	LONA DE FREIO DIANTEIRA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	FRASLE	UNIDADE	4	123,50	494,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
15	LONA DE FREIO TRASEIRO PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	FRASLE	UNIDADE	4	123,50	494,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
16	CORREIA DE ALTERNADOR PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	GATES	UNIDADE	16	42,75	684,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
17	LIMPADOR DO PARABRISA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	DINA	UNIDADE	12	47,50	570,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
18	LUVA DO CARDAN PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	SPICER	UNIDADE	8	197,60	1.580,80	HOMOLOGADA EM 05/06/2017

19	PONTEIRA DO CARDAN PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	SPICER	UNIDADE	8	188,10	1.504,80	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
20	CRUZETA DA TRANSMISSÃO PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /	SPICER	UNIDADE	16	61,75	988,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
21	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	ZM	UNIDADE	48	17,10	820,80	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
22	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	SABO	UNIDADE	24	9,50	228,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
23	RETENTOR DA RODA TRASEIRA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	SABO	UNIDADE	24	31,35	752,40	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
24	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA INTERNA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	SKF	UNIDADE	12	104,50	1.254,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
25	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA EXTERNA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	SKF	UNIDADE	12	114,95	1.379,40	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
26	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA INTERNA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	SKF	UNIDADE	12	146,30	1.755,60	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
27	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA EXTERNA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	SKF	UNIDADE	12	133,00	1.596,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
28	TERMINAL DA DIREÇÃO PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	TRW	UNIDADE	16	73,15	1.170,40	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
29	MOLA DA CUIÇA GRANDE PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	MÁSTER	UNIDADE	20	76,00	1.520,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
30	MOLA DA CUIÇA PEQUENA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	MÁSTER	UNIDADE	20	14,25	285,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
31	DIAFRAGMA DA CUIÇA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	MASTER	UNIDADE	40	15,20	608,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
32	TENSOR DA CORREIA DO ALTERNADOR PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	SKF	UNIDADE	20	294,50	5.890,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
33	PARAFUSO DA RODA TRASEIRA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	ZM	UNIDADE	48	17,10	820,80	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
34	FILTRO LUBRIFICANTE PARA CAÇAMBA – IVECO	MANN	UNIDADE	12	40,85	490,20	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
35	FILTRO DE COMBUSTÍVEL PARA CAÇAMBA – IVECO	MANN	UNIDADE	12	47,50	570,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
36	BALDE DE ÓLEO 15W40 20L PARA CAÇAMBA – IVECO	TEXACO	UNIDADE	12	247,00	2.964,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
37	AMORTECEDOR DIANTEIRO PARA CAÇAMBA – IVECO	COFAP	UNIDADE	4	294,50	1.178,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
38	MOLA 1ª DIANTEIRO PARA CAÇAMBA – IVECO	CINDUMEL	UNIDADE	4	266,00	1.064,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
39	MOLA 2ª DIANTEIRO PARA CAÇAMBA – IVECO	CINDUMEL	UNIDADE	4	276,45	1.105,80	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
40	MOLA 1ª TRASEIRA PARA CAÇAMBA – IVECO	CINDUMEL	UNIDADE	4	213,75	855,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
41	MOLA 2ª TRASEIRA PARA CAÇAMBA – IVECO	CINDUMEL	UNIDADE	4	199,50	798,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
42	MOLA 3ª TRASEIRA PARA CAÇAMBA – IVECO	CINDUMEL	UNIDADE	4	184,30	737,20	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
43	VALVULA DE REGULAR PRESSÃO PARA CAÇAMBA – IVECO	KNORR	UNIDADE	2	294,50	589,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
44	VALVULA RELÊ PARA CAÇAMBA – IVECO	KNORR	UNIDADE	2	305,90	611,80	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
45	VALVULA PEDAL PRESSÃO PARA CAÇAMBA – IVECO	KNORR	UNIDADE	2	275,50	551,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
46	LONA DE FREIO DIANTERIA PARA CAÇAMBA – IVECO	FRASLE	UNIDADE	4	171,00	684,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
47	LONA DE FREIO TRASEIRA PARA CAÇAMBA – IVECO	FRASLE	UNIDADE	4	181,45	725,80	HOMOLOGADA EM 05/06/2017

48	CORREIA DO ALTERNADOR PARA CAÇAMBA – IVECO	GATES	UNIDADE	8	62,70	501,60	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
49	LIMPADOR DO PARABRISA PARA CAÇAMBA – IVECO	DINA	UNIDADE	6	76,00	456,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
50	LUVA DO CARDAN PARA CAÇAMBA – IVECO	SPICER	UNIDADE	4	274,55	1.098,20	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
51	PONTEIRA DO CARDAN PARA CAÇAMBA – IVECO	SPICER	UNIDADE	4	260,30	1.041,20	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
52	CRUZETA DA TRANSMISSÃO PARA CAÇAMBA – IVECO	SPICER	UNIDADE	10	74,10	741,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
53	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA PARA CAÇAMBA – IVECO	ZM	UNIDADE	24	20,90	501,60	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
54	PARAFUSO DA RODA TRASEIRA PARA CAÇAMBA – IVECO	ZM	UNIDADE	24	22,80	547,20	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
55	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA PARA CAÇAMBA – IVECO	SABO	UNIDADE	12	23,75	285,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
56	RETENTOR DA RODA TRASEIRA PARA CAÇAMBA – IVECO	SABO	UNIDADE	12	31,35	376,20	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
57	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA INTERNA PARA CAÇAMBA – IVECO	SKF	UNIDADE	6	121,60	729,60	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
58	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA EXTERNA PARA CAÇAMBA – IVECO	SKF	UNIDADE	6	94,05	564,30	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
59	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA INTERNA PARA CAÇAMBA – IVECO	SKF	UNIDADE	6	155,80	934,80	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
60	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA EXTERNA PARA CAÇAMBA – IVECO	SKF	UNIDADE	6	115,90	695,40	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
61	TERMINAL DA DIREÇÃO PARA CAÇAMBA – IVECO	TRW	UNIDADE	8	93,10	744,80	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
62	MOLA DA CUIÇA GRANDE PARA CAÇAMBA – IVECO	MASTER	UNIDADE	10	66,50	665,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
63	MOLA DA CUIÇA PEQUENA PARA CAÇAMBA – IVECO	MASTER	UNIDADE	10	14,25	142,50	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
64	DIAFRAGMA DA CUIÇA PARA CAÇAMBA – IVECO	MASTER	UNIDADE	20	15,20	304,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
65	TENSOR DA CORRÊIA DO ALTERNADOR PARA CAÇAMBA – IVECO	SKF	UNIDADE	4	304,00	1.216,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
66	FILTRO RACÓ PARA CAÇAMBA – IVECO	MANN	UNIDADE	12	55,10	661,20	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
67	BRAÇO AUXILIAR Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson.	TRW	UNIDADE	8	199,50	1.596,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
68	BRAÇO PITMAM Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson.	TRW	UNIDADE	8	189,05	1.512,40	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
69	CRUZETA DE TRANSMISSÃO Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson..	SPICER	UNIDADE	20	214,70	4.294,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
70	DISCO DE FREIO Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson..	TRW	UNIDADE	5	125,40	627,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
71	ESTATOR Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson..	ARIELO	UNIDADE	4	171,00	684,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
72	FILTRO DE AR Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson.	MANN	UNIDADE	20	66,50	1.330,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
73	FILTRO DE COMBUSTIVEL Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson.	MANN	UNIDADE	20	22,80	456,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
74	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson..	MANN	UNIDADE	20	21,85	437,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
75	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson..	ZM	UNIDADE	48	17,10	820,80	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
76	REGULADOR DE VOLTAGEM Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson.	BOSCH	UNIDADE	8	42,75	342,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
77	RELÉ AUXILIAR Especificação: para veiculo Trator	DNI	UNIDADE	8	9,50	76,00	HOMOLOGADA EM

	Massey Ferguson..						05/06/2017
78	RETENTOR DO ALTERNADOR Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson.	SABO	UNIDADE	12	14,25	171,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
79	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson.	SKF	UNIDADE	32	62,70	2.006,40	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
80	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson.	SKF	UNIDADE	32	68,40	2.188,80	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
81	ROLAMENTO DO ALTERNADOR Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson..	SKF	UNIDADE	12	12,35	148,20	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
82	ROTOR DO ALTERNADOR Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson.	ARIELO	UNIDADE	4	180,50	722,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
83	TERMINAL DE DIREÇÃO EXTERNO Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson..	TRW	UNIDADE	24	76,00	1.824,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
84	TERMINAL DE DIREÇÃO INTERNO Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson.	TRW	UNIDADE	24	80,75	1.938,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
85	BRAÇO AUXILIAR Especificação: para veiculo tipo Retroscavadeira JCB.	TRW	UNIDADE	8	294,50	2.356,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
86	BRAÇO PITMAM Especificação: para veiculo tipo Retroscavadeira JCB.	TRW	UNIDADE	8	314,45	2.515,60	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
87	CRUZETA DE TRANSMISSÃO Especificação: para veiculo tipo Retroscavadeira JCB	SPICER	UNIDADE	14	74,10	1.037,40	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
88	DISCO DE FREIO Especificação: para veiculo tipo Retroscavadeira JCB..	TRW	UNIDADE	8	143,45	1.147,60	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
89	ESTATOR Especificação: para veiculo tipo Retroscavadeira JCB..	ARIELO	UNIDADE	4	199,50	798,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
90	FILTRO DE AR Especificação: para veiculo tipo Retroscavadeira JCB	JCB	UNIDADE	24	166,25	3.990,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
91	FILTRO DE COMBUSTÍVEL Especificação: para veiculo tipo Retroscavadeira JCB.	JCB	UNIDADE	24	147,25	3.534,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
92	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE Especificação: para veiculo tipo Retroscavadeira JCB	JCB	UNIDADE	24	85,50	2.052,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
93	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA Especificação: para veiculo tipo Retroscavadeira JCB	ZM	UNIDADE	48	19,00	912,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
94	REGULADOR DE VOLTAGEM Especificação: para veiculo tipo Retroscavadeira JCB	BOSCH	UNIDADE	8	93,10	744,80	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
95	RELÉ AUXILIAR Especificação: para veiculo tipo Retroscavadeira JCB	DNI	UNIDADE	8	9,50	76,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
96	RETENTOR DO ALTERNADOR Especificação: para veiculo tipo Retroscavadeira JCB	SABO	UNIDADE	12	14,25	171,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
97	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA Especificação: para veiculo tipo Retroscavadeira JCB.	SKF	UNIDADE	24	74,10	1.778,40	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
98	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA Especificação: para veiculo tipo Retroscavadeira JCB	SKF	UNIDADE	24	80,75	1.938,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
99	ROLAMENTO DO ALTERNADOR Especificação: para veiculo tipo Retroscavadeira JCB	SKF	UNIDADE	8	14,25	114,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
100	ROTOR DO ALTERNADOR Especificação: para veiculo tipo Retroscavadeira JCB	ARIELO	UNIDADE	4	220,40	881,60	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
101	TERMINAL DE DIREÇÃO EXTERNO Especificação: para veiculo tipo Retroscavadeira JCB	TRW	UNIDADE	24	146,30	3.511,20	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
102	TERMINAL DE DIREÇÃO INTERNO Especificação: para veiculo tipo Retroscavadeira JCB	TRW	UNIDADE	20	146,30	2.926,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
103	AMORTECEDOR DIANTEIRO PARA VEÍCULO TIPO HILUX	COFAP	UNIDADE	16	199,50	3.192,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017

104	AMORTECEDOR TRASEIRO PARA VEÍCULO TIPO HILUX	COFAP	UNIDADE	20	180,50	3.610,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
105	BATERIA DE 90 AMP. POLO INVERTIDO PARA VEÍCULO TIPO HILUX	MOURA	UNIDADE	4	551,00	2.204,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
106	BRAÇO AUXILIAR PARA VEÍCULO TIPO HILUX	TRW	UNIDADE	16	142,50	2.280,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
107	BRAÇO PITMAM PARA VEÍCULO TIPO HILUX	TRW	UNIDADE	16	157,70	2.523,20	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
108	COXIM DO CAMBIO PARA VEÍCULO TIPO HILUX	AXIOS	UNIDADE	8	76,95	615,60	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
109	CRUZETA DE TRANSMISSÃO PARA VEÍCULO TIPO HILUX	SPICER	UNIDADE	24	40,85	980,40	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
110	DISCO DE FRIO PARA VEÍCULO TIPO HILUX	TRW	UNIDADE	14	133,00	1.862,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
111	ESTATOR PARA VEÍCULO PARA VEÍCULO TIPO HILUX	ARIELO	UNIDADE	8	171,00	1.368,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
112	FILTRO DE AR PARA VEÍCULO TIPO HILUX	MANN	UNIDADE	40	66,50	2.660,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
113	FILTRO DE COMBUSTÍVEL PARA VEÍCULO TIPO HILUX	MANN	UNIDADE	48	33,25	1.596,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
114	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE PARA VEÍCULO TIPO HILUX	MANN	UNIDADE	48	17,10	820,80	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
115	JOGO DE PALHETA DO LIMPADOR PARA VEÍCULO TIPO HILUX	DINA	UNIDADE	16	48,45	775,20	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
116	JOGO DE PASTILHA DE FREIO PARA VEÍCULO TIPO HILUX	FRASLE	UNIDADE	20	152,00	3.040,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
117	JUNTA HOMOCINETICA PARA VEÍCULO TIPO HILUX	SPICER	UNIDADE	16	190,00	3.040,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
118	ÓLEO HIDRÁULICO PARA VEÍCULO TIPO HILUX	TEXACO	UNIDADE	30	14,25	427,50	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
119	ÓLEO LUBRIFICANTE 20W40 PARA VEÍCULO TIPO HILUX	TEXACO	UNIDADE	150	13,30	1.995,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
120	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA PARA VEÍCULO TIPO HILUX	ZM	UNIDADE	48	17,10	820,80	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
121	PIVÔ SUSPENSÃO INFERIOR PARA VEÍCULO TIPO HILUX	TRW	UNIDADE	24	95,00	2.280,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
122	PIVÔ SUSPENSÃO SUPERIOR PARA VEÍCULO TIPO HILUX	TRW	UNIDADE	30	106,40	3.192,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
123	REGULADOR DE VOLTAGEM PARA VEÍCULO TIPO HILUX	BOSCH	UNIDADE	14	152,00	2.128,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
124	RELÉ AUXILIAR PARA VEÍCULO TIPO HILUX	DNI	UNIDADE	16	9,50	152,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
125	RETENTOR DO ALTERNADOR PARA VEÍCULO TIPO HILUX	SABO	UNIDADE	24	14,25	342,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
126	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA PARA VEÍCULO TIPO HILUX	SKF	UNIDADE	14	133,00	1.862,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
127	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA PARA VEÍCULO TIPO HILUX	SKF	UNIDADE	14	95,00	1.330,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
128	ROLAMENTO DE CENTRO PARA VEÍCULO TIPO HILUX	SKF	UNIDADE	14	123,50	1.729,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
129	ROLAMENTO DO ALTERNADOR PARA VEÍCULO TIPO HILUX	SKF	UNIDADE	14	105,45	1.476,30	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
130	RÓTOR DO ALTERNADOR PARA VEÍCULO TIPO HILUX	ARIELO	UNIDADE	6	123,50	741,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
131	TERMINAL DE DIREÇÃO EXTERNO PARA VEÍCULO TIPO HILUX	TRW	UNIDADE	14	82,65	1.157,10	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
132	TERMINAL DE DIREÇÃO INTERNO PARA VEÍCULO TIPO HILUX	TRW	UNIDADE	20	76,00	1.520,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
133	AMORTECEDOR DIANTEIRO PARA VEÍCULO TIPO S-10	COFAP	UNIDADE	6	190,00	1.140,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
134	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UNIDADE	8	199,50	1.596,00	HOMOLOGADA

	PARA VEICULO TIPO S-10						EM 05/06/2017
135	ARTICULADOR DE DIREÇÃO PARA VEICULO TIPO S-10	TRW	UNIDADE	12	47,50	570,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
136	BATEDOR DO AMORTECEDOR DIANTEIRO PARA VEICULO TIPO S-10	COFAP	UNIDADE	12	42,75	513,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
137	BIELETA DO ESABILIZADOR PARA VEICULO TIPO S-10	AXIOS	UNIDADE	16	38,00	608,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
138	BOMBA D'AGUA PARA VEICULO TIPO S-10	URBA	UNIDADE	4	148,20	592,80	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
139	BUCHA DA BALANÇA GRANDE PARA VEICULO TIPO S-10	AXIOS	UNIDADE	24	23,75	570,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
140	BUCHA DA BALANÇA PEQUENA PARA VEICULO TIPO S-10	AXIOS	UNIDADE	24	20,90	501,60	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
141	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM PARA VEICULO TIPO S-10	TRW	UNIDADE	8	133,00	1.064,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
142	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM PARA VEICULO TIPO S-10	TRW	UNIDADE	8	156,75	1.254,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
143	CILINDRO MESTRE DE FREIO PARA VEICULO TIPO S-10	TRW	UNIDADE	8	296,40	2.371,20	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
144	COIFA DO TRIPOIDE PARA VEICULO TIPO S-10	COFAP	UNIDADE	16	19,00	304,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
145	CORREIA DENTADA PARA VEICULO TIPO S-10	COFAP	UNIDADE	16	62,70	1.003,20	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
146	COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO PARA VEICULO TIPO S-10	AXIOS	UNIDADE	12	66,50	798,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
147	CRUZETA DE TRANSMISSÃO PARA VEICULO TIPO S-10	SPICER	UNIDADE	8	38,00	304,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
148	CUBO DIANTEIRO COOMPLETO PARA VEICULO TIPO S-10	SKF	UNIDADE	8	171,00	1.368,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
149	DISCO DE FREIO PARA VEICULO TIPO S-10	TRW	UNIDADE	8	128,25	1.026,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
150	FILTRO DE AR PARA VEICULO TIPO S-10	MANN	UNIDADE	24	26,60	638,40	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
151	FILTRO LUBRIFICANTE PARA VEICULO TIPO S-10	MANN	UNIDADE	24	57,00	1.368,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
152	KIT DE EMBREAGEM PARA VEICULO TIPO S-10	SACKS	UNIDADE	4	532,00	2.128,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
153	LONA DE FREIO TRASEIRA PARA VEICULO TIPO S-10	FRASLE	UNIDADE	8	105,45	843,60	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
154	OLEO DE FREIO	BOSCH	UNIDADE	160	13,30	2.128,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
155	LITROS DE OLEO LUBRIFICANTE 15W40	TEXACO	UNIDADE	300	14,25	4.275,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
156	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA PARA VEICULO TIPO S-10	FRASLE	UNIDADE	12	62,70	752,40	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
157	PIVO DA SUSPENSÃO PARA VEICULO TIPO S-10	TRW	UNIDADE	16	66,50	1.064,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
158	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA PARA VEICULO TIPO S-10	SKF	UNIDADE	12	133,00	1.596,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
159	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA PARA VEICULO TIPO S-10	SKF	UNIDADE	12	94,05	1.128,60	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
160	TERMINAL DE DIREÇÃO PARAVEICULO TIPO S-10	TRW	UNIDADE	16	51,30	820,80	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
161	BATERIA DE 150 AMPERES	MOURA	UNIDADE	5	722,00	3.610,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
162	KIT EMBREAGEM	SACKS	UNIDADE	8	931,00	7.448,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
163	BALDE DE ÓLEO HIDRÁULICO 20 L	TEXACO	UNIDADE	40	142,50	5.700,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
164	BALDE DE ÓLEO LUBRIF. LA3 SAE-40 20L	TEXACO	UNIDADE	40	237,50	9.500,00	HOMOLOGADA EM

						05/06/2017
VALOR TOTAL						232.751,90

LOTE II: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

ITEM	SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT. ESTIMADA	VALOR DE MÃO DE OBRA REGIST. R\$	VALOR TOTAL DE MÃO DE OBRA REGIST. R\$	SITUAÇÃO
165	AUTO ELÉTRICA	homem/hora	400	96,00	38.400,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
166	INJEÇÃO ELETRÔNICA	homem/hora	500	114,00	57.000,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
167	HIDRÁULICA	homem/hora	800	99,00	79.200,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
168	MECÂNICA GERAL	homem/hora	800	99,00	79.200,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
VALOR TOTAL					253.800,00	

Bernardo do Mearim-MA, 05 de junho de 2017.

Antônio Hilton Laranjeira Silva
 Secretário Municipal de Obras, Urbanismo,
 Transporte e Trânsito
 CPF: 556.976.313-91
 Portaria: 0201008/2017

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

O Município de Bernardo do Mearim/Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito por intermédio da Pregoeira, torna público o resultado do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 016/2017. Foi **adjudicado** o objeto desta licitação à seguinte licitante:

RESULTADO DO JULGAMENTO

- Empresa Vencedora do Lote I: E. M. BEZERRA COMERCIO-ME**, inscrita no CNPJ sob o Nº 08.746.955/0001-02 sediada na Rua Santo Antonio, Nº 173, Centro, Trizidela do Vale - MA, CEP: 65.727-000 tendo como representante legal a Sra. ELDA MEDEIROS BEZERRA, CPF: 254.157.783-49 e Carteira de Identidade sob o nº 760834970 SSP-MA.
- Empresa Vencedora do Lote II: J. DE ARAUJO FERNANDES – EPP**, inscrita no CNPJ sob o Nº 01.681.684/0001-05, sediada na Rua 15 de novembro, 169, centro, Trizidela do Vale – MA CEP: 65.727-000 tendo como representante legal o Sr. JOSÉ ORLANDO RODRIGUES CASTELO BRANCO FILHO, CPF: 884.357.333-00 e Carteira de Identidade sob o nº 114031099-0 GESPM-MA

Descrição: seleção de empresa visando o REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futura prestação de **serviços na manutenção e reparo com aquisição de peças, lubrificantes** para máquinas e veículos automotores para atender as necessidades da administração pública no ano 2017.

Itens adjudicados:

LOTE I: PEÇAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QUANT	VALOR UNITÁRIO REGIST. R\$	VALOR TOTAL REGIST. R\$	SITUAÇÃO
1	FILTRO LUBRIFICANTE PARA ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE	MANN	UNIDADE	24	26,60	638,40	ADJUDICADO EM 31/05/2017
2	FILTRO DE COMBUSTIVEL PARA ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE	MANN	UNIDADE	24	95,00	2.280,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
3	FILTRO RACO PARA ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE	MANN	UNIDADE	24	71,25	1.710,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
4	BALDE DE ÓLEO 15W40 20 LITROS PARA ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE	TEXACO	UNIDADE	20	247,00	4.940,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
5	AMORTECEDOR DIANTEIRO PARA ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE	COFAP	UNIDADE	8	166,25	1.330,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
6	MOLA 1ª DIANTEIRA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE	CINDUMEL	UNIDADE	8	209,00	1.672,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
7	MOLA 2ª DIANTEIRA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE	CINDUMEL	UNIDADE	8	188,10	1.504,80	ADJUDICADO EM 31/05/2017
8	MOLA 1ª TRASEIRA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE	CINDUMEL	UNIDADE	8	161,50	1.292,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017

9	MOLA 2ª TRASEIRA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE	CINDUMEL	UNIDADE	8	155,80	1.246,40	ADJUDICADO EM 31/05/2017
10	MOLA 3ª TRASEIRA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE	CINDUMEL	UNIDADE	8	143,45	1.147,60	ADJUDICADO EM 31/05/2017
11	VALVULA DE REGULAR PRESSÃO PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	KNORR	UNIDADE	4	294,50	1.178,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
12	VALVULA RELÊ PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	KNORR	UNIDADE	4	305,90	1.223,60	ADJUDICADO EM 31/05/2017
13	VALVULA PEDAL PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	KNORR	UNIDADE	4	275,50	1.102,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
14	LONA DE FREIO DIANTEIRA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	FRASLE	UNIDADE	4	123,50	494,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
15	LONA DE FREIO TRASEIRO PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	FRASLE	UNIDADE	4	123,50	494,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
16	CORREIA DE ALTERNADOR PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	GATES	UNIDADE	16	42,75	684,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
17	LIMPADOR DO PARABRISA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	DINA	UNIDADE	12	47,50	570,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
18	LUVA DO CARDAN PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	SPICER	UNIDADE	8	197,60	1.580,80	ADJUDICADO EM 31/05/2017
19	PONTEIRA DO CARDAN PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	SPICER	UNIDADE	8	188,10	1.504,80	ADJUDICADO EM 31/05/2017
20	CRUZETA DA TRANSMISSÃO PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /	SPICER	UNIDADE	16	61,75	988,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
21	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	ZM	UNIDADE	48	17,10	820,80	ADJUDICADO EM 31/05/2017
22	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	SABO	UNIDADE	24	9,50	228,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
23	RETENTOR DA RODA TRASEIRA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	SABO	UNIDADE	24	31,35	752,40	ADJUDICADO EM 31/05/2017
24	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA INTERNA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	SKF	UNIDADE	12	104,50	1.254,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
25	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA EXTERNA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	SKF	UNIDADE	12	114,95	1.379,40	ADJUDICADO EM 31/05/2017
26	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA INTERNA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	SKF	UNIDADE	12	146,30	1.755,60	ADJUDICADO EM 31/05/2017
27	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA EXTERNA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	SKF	UNIDADE	12	133,00	1.596,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
28	TERMINAL DA DIREÇÃO PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	TRW	UNIDADE	16	73,15	1.170,40	ADJUDICADO EM 31/05/2017
29	MOLA DA CUICA GRANDE PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	MÁSTER	UNIDADE	20	76,00	1.520,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
30	MOLA DA CUICA PEQUENA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	MÁSTER	UNIDADE	20	14,25	285,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
31	DIAFRAGMA DA CUICA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	MASTER	UNIDADE	40	15,20	608,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
32	TENSOR DA CORREIA DO ALTERNADOR PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	SKF	UNIDADE	20	294,50	5.890,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
33	PARAFUSO DA RODA TRASEIRA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	ZM	UNIDADE	48	17,10	820,80	ADJUDICADO EM 31/05/2017
34	FILTRO LUBRIFICANTE PARA CAÇAMBA – IVECO	MANN	UNIDADE	12	40,85	490,20	ADJUDICADO EM 31/05/2017
35	FILTRO DE COMBUSTÍVEL PARA CAÇAMBA – IVECO	MANN	UNIDADE	12	47,50	570,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
36	BALDE DE ÓLEO 15W40 20L PARA CAÇAMBA – IVECO	TEXACO	UNIDADE	12	247,00	2.964,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
37	AMORTECEDOR DIANTEIRO PARA CAÇAMBA – IVECO	COFAP	UNIDADE	4	294,50	1.178,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
38	MOLA 1ª DIANTEIRO PARA CAÇAMBA – IVECO	CINDUMEL	UNIDADE	4	266,00	1.064,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
39	MOLA 2ª DIANTEIRO PARA	CINDUMEL	UNIDADE	4	276,45	1.105,80	ADJUDICADO

	CAÇAMBA – IVECO						EM 31/05/2017
40	MOLA 1ª TRASEIRA PARA CAÇAMBA – IVECO	CINDUMEL	UNIDADE	4	213,75	855,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
41	MOLA 2ª TRASEIRA PARA CAÇAMBA – IVECO	CINDUMEL	UNIDADE	4	199,50	798,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
42	MOLA 3ª TRASEIRA PARA CAÇAMBA – IVECO	CINDUMEL	UNIDADE	4	184,30	737,20	ADJUDICADO EM 31/05/2017
43	VALVULA DE REGULAR PRESSÃO PARA CAÇAMBA – IVECO	KNORR	UNIDADE	2	294,50	589,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
44	VALVULA RELÊ PARA CAÇAMBA – IVECO	KNORR	UNIDADE	2	305,90	611,80	ADJUDICADO EM 31/05/2017
45	VALVULA PEDAL PRESSÃO PARA CAÇAMBA – IVECO	KNORR	UNIDADE	2	275,50	551,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
46	LONA DE FREIO DIANTERIA PARA CAÇAMBA – IVECO	FRASLE	UNIDADE	4	171,00	684,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
47	LONA DE FREIO TRASEIRA PARA CAÇAMBA – IVECO	FRASLE	UNIDADE	4	181,45	725,80	ADJUDICADO EM 31/05/2017
48	CORREIA DO ALTERNADOR PARA CAÇAMBA – IVECO	GATES	UNIDADE	8	62,70	501,60	ADJUDICADO EM 31/05/2017
49	LIMPADOR DO PARABRISA PARA CAÇAMBA – IVECO	DINA	UNIDADE	6	76,00	456,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
50	LUVÁ DO CARDAN PARA CAÇAMBA – IVECO	SPICER	UNIDADE	4	274,55	1.098,20	ADJUDICADO EM 31/05/2017
51	PONTEIRA DO CARDAN PARA CAÇAMBA – IVECO	SPICER	UNIDADE	4	260,30	1.041,20	ADJUDICADO EM 31/05/2017
52	CRUZETA DA TRANSMISSÃO PARA CAÇAMBA – IVECO	SPICER	UNIDADE	10	74,10	741,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
53	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA PARA CAÇAMBA – IVECO	ZM	UNIDADE	24	20,90	501,60	ADJUDICADO EM 31/05/2017
54	PARAFUSO DA RODA TRASEIRA PARA CAÇAMBA – IVECO	ZM	UNIDADE	24	22,80	547,20	ADJUDICADO EM 31/05/2017
55	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA PARA CAÇAMBA – IVECO	SABO	UNIDADE	12	23,75	285,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
56	RETENTOR DA RODA TRASEIRA PARA CAÇAMBA – IVECO	SABO	UNIDADE	12	31,35	376,20	ADJUDICADO EM 31/05/2017
57	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA INTERNA PARA CAÇAMBA – IVECO	SKF	UNIDADE	6	121,60	729,60	ADJUDICADO EM 31/05/2017
58	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA EXTERNA PARA CAÇAMBA – IVECO	SKF	UNIDADE	6	94,05	564,30	ADJUDICADO EM 31/05/2017
59	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA INTERNA PARA CAÇAMBA – IVECO	SKF	UNIDADE	6	155,80	934,80	ADJUDICADO EM 31/05/2017
60	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA EXTERNA PARA CAÇAMBA – IVECO	SKF	UNIDADE	6	115,90	695,40	ADJUDICADO EM 31/05/2017
61	TERMINAL DA DIREÇÃO PARA CAÇAMBA – IVECO	TRW	UNIDADE	8	93,10	744,80	ADJUDICADO EM 31/05/2017
62	MOLA DA CUIÇA GRANDE PARA CAÇAMBA – IVECO	MASTER	UNIDADE	10	66,50	665,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
63	MOLA DA CUIÇA PEQUENA PARA CAÇAMBA – IVECO	MASTER	UNIDADE	10	14,25	142,50	ADJUDICADO EM 31/05/2017
64	DIAFRAGMA DA CUIÇA PARA CAÇAMBA – IVECO	MASTER	UNIDADE	20	15,20	304,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
65	TENSOR DA CORRÊIA DO ALTERNADOR PARA CAÇAMBA – IVECO	SKF	UNIDADE	4	304,00	1.216,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
66	FILTRO RACÔ PARA CAÇAMBA – IVECO	MANN	UNIDADE	12	55,10	661,20	ADJUDICADO EM 31/05/2017
67	BRAÇO AUXILIAR Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson.	TRW	UNIDADE	8	199,50	1.596,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
68	BRAÇO PITMAM Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson.	TRW	UNIDADE	8	189,05	1.512,40	ADJUDICADO EM 31/05/2017
69	CRUZETA DE TRANSMISSÃO Especificação: para veiculo tipo Trator	SPICER	UNIDADE	20	214,70	4.294,00	ADJUDICADO EM

	Massey Ferguson..						31/05/2017
70	DISCO DE FREIO Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson..	TRW	UNIDADE	5	125,40	627,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
71	ESTATOR Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson..	ARIELO	UNIDADE	4	171,00	684,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
72	FILTRO DE AR Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson..	MANN	UNIDADE	20	66,50	1.330,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
73	FILTRO DE COMBUSTÍVEL Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson..	MANN	UNIDADE	20	22,80	456,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
74	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson..	MANN	UNIDADE	20	21,85	437,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
75	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson..	ZM	UNIDADE	48	17,10	820,80	ADJUDICADO EM 31/05/2017
76	REGULADOR DE VOLTAGEM Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson..	BOSCH	UNIDADE	8	42,75	342,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
77	RELÉ AUXILIAR Especificação: para veiculo Trator Massey Ferguson..	DNI	UNIDADE	8	9,50	76,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
78	RETENTOR DO ALTERNADOR Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson..	SABO	UNIDADE	12	14,25	171,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
79	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson..	SKF	UNIDADE	32	62,70	2.006,40	ADJUDICADO EM 31/05/2017
80	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson..	SKF	UNIDADE	32	68,40	2.188,80	ADJUDICADO EM 31/05/2017
81	ROLAMENTO DO ALTERNADOR Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson..	SKF	UNIDADE	12	12,35	148,20	ADJUDICADO EM 31/05/2017
82	ROTOR DO ALTERNADOR Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson..	ARIELO	UNIDADE	4	180,50	722,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
83	TERMINAL DE DIREÇÃO EXTERNO Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson..	TRW	UNIDADE	24	76,00	1.824,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
84	TERMINAL DE DIREÇÃO INTERNO Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson..	TRW	UNIDADE	24	80,75	1.938,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
85	BRAÇO AUXILIAR Especificação: para veiculo tipo Retroscavadeira JCB.	TRW	UNIDADE	8	294,50	2.356,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
86	BRAÇO PITMAM Especificação: para veiculo tipo Retroscavadeira JCB.	TRW	UNIDADE	8	314,45	2.515,60	ADJUDICADO EM 31/05/2017
87	CRUZETA DE TRANSMISSÃO Especificação: para veiculo tipo Retroscavadeira JCB	SPICER	UNIDADE	14	74,10	1.037,40	ADJUDICADO EM 31/05/2017
88	DISCO DE FREIO Especificação: para veiculo tipo Retroscavadeira JCB..	TRW	UNIDADE	8	143,45	1.147,60	ADJUDICADO EM 31/05/2017
89	ESTATOR Especificação: para veiculo tipo Retroscavadeira JCB..	ARIELO	UNIDADE	4	199,50	798,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
90	FILTRO DE AR Especificação: para veiculo tipo Retroscavadeira JCB	JCB	UNIDADE	24	166,25	3.990,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
91	FILTRO DE COMBUSTÍVEL Especificação: para veiculo tipo Retroscavadeira JCB.	JCB	UNIDADE	24	147,25	3.534,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
92	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE Especificação: para veiculo tipo Retroscavadeira JCB	JCB	UNIDADE	24	85,50	2.052,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
93	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA Especificação: para veiculo tipo Retroscavadeira JCB	ZM	UNIDADE	48	19,00	912,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
94	REGULADOR DE VOLTAGEM Especificação: para veiculo tipo Retroscavadeira JCB	BOSCH	UNIDADE	8	93,10	744,80	ADJUDICADO EM 31/05/2017
95	RELÉ AUXILIAR Especificação: para veiculo tipo Retroscavadeira JCB	DNI	UNIDADE	8	9,50	76,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
96	RETENTOR DO ALTERNADOR Especificação: para veiculo tipo Retroscavadeira JCB	SABO	UNIDADE	12	14,25	171,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
97	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA Especificação: para veiculo tipo	SKF	UNIDADE	24	74,10	1.778,40	ADJUDICADO EM 31/05/2017

	Retroescavadeira JCB.						
98	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA Especificação: para veiculo tipo Retroescavadeira JCB	SKF	UNIDADE	24	80,75	1.938,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
99	ROLAMENTO DO ALTERNADOR Especificação: para veiculo tipo Retroescavadeira JCB	SKF	UNIDADE	8	14,25	114,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
100	ROTOR DO ALTERNADOR Especificação: para veiculo tipo Retroescavadeira JCB	ARIELO	UNIDADE	4	220,40	881,60	ADJUDICADO EM 31/05/2017
101	TERMINAL DE DIREÇÃO EXTERNO Especificação: para veiculo tipo Retroescavadeira JCB	TRW	UNIDADE	24	146,30	3.511,20	ADJUDICADO EM 31/05/2017
102	TERMINAL DE DIREÇÃO INTERNO Especificação: para veiculo tipo Retroescavadeira JCB	TRW	UNIDADE	20	146,30	2.926,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
103	AMORTECEDOR DIANTEIRO PARA VEÍCULO TIPO HILUX	COFAP	UNIDADE	16	199,50	3.192,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
104	AMORTECEDOR TRASEIRO PARA VEÍCULO TIPO HILUX	COFAP	UNIDADE	20	180,50	3.610,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
105	BATERIA DE 90 AMP. POLO INVERTIDO PARA VEÍCULO TIPO HILUX	MOURA	UNIDADE	4	551,00	2.204,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
106	BRAÇO AUXILIAR PARA VEÍCULO TIPO HILUX	TRW	UNIDADE	16	142,50	2.280,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
107	BRAÇO PITMAM PARA VEÍCULO TIPO HILUX	TRW	UNIDADE	16	157,70	2.523,20	ADJUDICADO EM 31/05/2017
108	COXIM DO CAMBIO PARA VEÍCULO TIPO HILUX	AXIOS	UNIDADE	8	76,95	615,60	ADJUDICADO EM 31/05/2017
109	CRUZETA DE TRANSMISSÃO PARA VEÍCULO TIPO HILUX	SPICER	UNIDADE	24	40,85	980,40	ADJUDICADO EM 31/05/2017
110	DISCO DE FRIO PARA VEÍCULO TIPO HILUX	TRW	UNIDADE	14	133,00	1.862,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
111	ESTATOR PARA VEÍCULO PARA VEÍCULO TIPO HILUX	ARIELO	UNIDADE	8	171,00	1.368,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
112	FILTRO DE AR PARA VEÍCULO TIPO HILUX	MANN	UNIDADE	40	66,50	2.660,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
113	FILTRO DE COMBUSTÍVEL PARA VEÍCULO TIPO HILUX	MANN	UNIDADE	48	33,25	1.596,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
114	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE PARA VEÍCULO TIPO HILUX	MANN	UNIDADE	48	17,10	820,80	ADJUDICADO EM 31/05/2017
115	JOGO DE PALHETA DO LIMPADOR PARA VEÍCULO TIPO HILUX	DINA	UNIDADE	16	48,45	775,20	ADJUDICADO EM 31/05/2017
116	JOGO DE PASTILHA DE FREIO PARA VEÍCULO TIPO HILUX	FRASLE	UNIDADE	20	152,00	3.040,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
117	JUNTA HOMOCINETICA PARA VEÍCULO TIPO HILUX	SPICER	UNIDADE	16	190,00	3.040,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
118	ÓLEO HIDRÁULICO PARA VEÍCULO TIPO HILUX	TEXACO	UNIDADE	30	14,25	427,50	ADJUDICADO EM 31/05/2017
119	ÓLEO LUBRIFICANTE 20W40 PARA VEÍCULO TIPO HILUX	TEXACO	UNIDADE	150	13,30	1.995,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
120	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA PARA VEÍCULO TIPO HILUX	ZM	UNIDADE	48	17,10	820,80	ADJUDICADO EM 31/05/2017
121	PIVÔ SUSPENSÃO INFERIOR PARA VEÍCULO TIPO HILUX	TRW	UNIDADE	24	95,00	2.280,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
122	PIVÔ SUSPENSÃO SUPERIOR PARA VEÍCULO TIPO HILUX	TRW	UNIDADE	30	106,40	3.192,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
123	REGULADOR DE VOLTAGEM PARA VEÍCULO TIPO HILUX	BOSCH	UNIDADE	14	152,00	2.128,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
124	RELÉ AUXILIAR PARA VEÍCULO TIPO HILUX	DNI	UNIDADE	16	9,50	152,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
125	RETENTOR DO ALTERNADOR PARA VEÍCULO TIPO HILUX	SABO	UNIDADE	24	14,25	342,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
126	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA PARA VEÍCULO TIPO HILUX	SKF	UNIDADE	14	133,00	1.862,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017

127	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA PARA VEÍCULO TIPO HILUX	SKF	UNIDADE	14	95,00	1.330,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
128	ROLAMENTO DE CENTRO PARA VEÍCULO TIPO HILUX	SKF	UNIDADE	14	123,50	1.729,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
129	ROLAMENTO DO ALTERNADOR PARA VEÍCULO TIPO HILUX	SKF	UNIDADE	14	105,45	1.476,30	ADJUDICADO EM 31/05/2017
130	ROTOR DO ALTERNADOR PARA VEÍCULO TIPO HILUX	ARIELO	UNIDADE	6	123,50	741,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
131	TERMINAL DE DIREÇÃO EXTERNO PARA VEÍCULO TIPO HILUX	TRW	UNIDADE	14	82,65	1.157,10	ADJUDICADO EM 31/05/2017
132	TERMINAL DE DIREÇÃO INTERNO PARA VEÍCULO TIPO HILUX	TRW	UNIDADE	20	76,00	1.520,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
133	AMORTECEDOR DIANTEIRO PARA VEICULO TIPO S-10	COFAP	UNIDADE	6	190,00	1.140,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
134	AMORTECEDOR TRASEIRO PARA VEICULO TIPO S-10	COFAP	UNIDADE	8	199,50	1.596,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
135	ARTICULADOR DE DIREÇÃO PARA VEICULO TIPO S-10	TRW	UNIDADE	12	47,50	570,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
136	BATEDOR DO AMORTECEDOR DIANTEIRO PARA VEICULO TIPO S-10	COFAP	UNIDADE	12	42,75	513,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
137	BIELETA DO ESABILIZADOR PARA VEICULO TIPO S-10	AXIOS	UNIDADE	16	38,00	608,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
138	BOMBA D'AGUA PARA VEICULO TIPO S-10	URBA	UNIDADE	4	148,20	592,80	ADJUDICADO EM 31/05/2017
139	BUCHA DA BALANÇA GRANDE PARA VEICULO TIPO S-10	AXIOS	UNIDADE	24	23,75	570,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
140	BUCHA DA BALANÇA PEQUENA PARA VEICULO TIPO S-10	AXIOS	UNIDADE	24	20,90	501,60	ADJUDICADO EM 31/05/2017
141	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM PARA VEICULO TIPO S-10	TRW	UNIDADE	8	133,00	1.064,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
142	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM PARA VEICULO TIPO S-10	TRW	UNIDADE	8	156,75	1.254,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
143	CILINDRO MESTRE DE FREIO PARA VEICULO TIPO S-10	TRW	UNIDADE	8	296,40	2.371,20	ADJUDICADO EM 31/05/2017
144	COIFA DO TRIPOIDE PARA VEICULO TIPO S-10	COFAP	UNIDADE	16	19,00	304,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
145	CORREIA DENTADA PARA VEICULO TIPO S-10	COFAP	UNIDADE	16	62,70	1.003,20	ADJUDICADO EM 31/05/2017
146	COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO PARA VEICULO TIPO S-10	AXIOS	UNIDADE	12	66,50	798,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
147	CRUZETA DE TRANSMISSÃO PARA VEICULO TIPO S-10	SPICER	UNIDADE	8	38,00	304,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
148	CUBO DIANTEIRO COOMPLETO PARA VEICULO TIPO S-10	SKF	UNIDADE	8	171,00	1.368,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
149	DISCO DE FREIO PARA VEICULO TIPO S-10	TRW	UNIDADE	8	128,25	1.026,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
150	FILTRO DE AR PARA VEICULO TIPO S-10	MANN	UNIDADE	24	26,60	638,40	ADJUDICADO EM 31/05/2017
151	FILTRO LUBRIFICANTE PARA VEICULO TIPO S-10	MANN	UNIDADE	24	57,00	1.368,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
152	KIT DE EMBREAGEM PARA VEICULO TIPO S-10	SACKS	UNIDADE	4	532,00	2.128,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
153	LONA DE FREIO TRASEIRA PARA VEICULO TIPO S-10	FRASLE	UNIDADE	8	105,45	843,60	ADJUDICADO EM 31/05/2017
154	OLEO DE FREIO	BOSCH	UNIDADE	160	13,30	2.128,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
155	LITROS DE OLEO LUBRIFICANTE 15W40	TEXACO	UNIDADE	300	14,25	4.275,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
156	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA PARA VEICULO TIPO S-10	FRASLE	UNIDADE	12	62,70	752,40	ADJUDICADO EM 31/05/2017
157	PIVO DA SUSPENSÃO PARA	TRW	UNIDADE	16	66,50	1.064,00	ADJUDICADO

	VEICULO TIPO S-10						EM 31/05/2017
158	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA PARA VEICULO TIPO S-10	SKF	UNIDADE	12	133,00	1.596,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
159	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA PARA VEICULO TIPO S-10	SKF	UNIDADE	12	94,05	1.128,60	ADJUDICADO EM 31/05/2017
160	TERMINAL DE DIREÇÃO PARA VEICULO TIPO S-10	TRW	UNIDADE	16	51,30	820,80	ADJUDICADO EM 31/05/2017
161	BATERIA DE 150 AMPERES	MOURA	UNIDADE	5	722,00	3.610,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
162	KIT EMBREAGEM	SACKS	UNIDADE	8	931,00	7.448,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
163	BALDE DE ÓLEO HIDRÁULICO 20 L	TEXACO	UNIDADE	40	142,50	5.700,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
164	BALDE DE ÓLEO LUBRIF. LA3 SAE-40 20L	TEXACO	UNIDADE	40	237,50	9.500,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
VALOR TOTAL						232.751,90	

LOTE II: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

ITEM	SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT. ESTIMADA	VALOR DE MÃO DE OBRA	VALOR TOTAL DE MÃO DE OBRAS	SITUAÇÃO
165	AUTO ELÉTRICA	homem/hora	400	96,00	38.400,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
166	INJEÇÃO ELETRÔNICA	homem/hora	500	114,00	57.000,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
167	HIDRÁULICA	homem/hora	800	99,00	79.200,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
168	MECÂNICA GERAL	homem/hora	800	99,00	79.200,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
VALOR TOTAL					253.800,00	

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado pelo Sr. Antonio Hilton Laranjeira Silva Secretário Municipal de Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito de Bernardo do Mearim/MA, autoridade competente, conforme resultado indicado no quadro abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

- Empresa Vencedora do Lote I: E. M. BEZERRA COMERCIO-ME**, inscrita no CNPJ sob o Nº 08.746.955/0001-02 sediada na Rua Santo Antonio, Nº 173, Centro, Trizidela do Vale - MA, CEP: 65.727-000 tendo como representante legal a Sra. ELDA MEDEIROS BEZERRA, CPF: 254.157.783-49 e Carteira de Identidade sob o nº 760834970 SSP-MA.
- Empresa Vencedora do Lote II: J. DE ARAUJO FERNANDES – EPP**, inscrita no CNPJ sob o Nº 01.681.684/0001-05, sediada na Rua 15 de novembro, 169, centro, Trizidela do Vale – MA CEP: 65.727-000 tendo como representante legal o Sr. JOSÉ ORLANDO RODRIGUES CASTELO BRANCO FILHO, CPF: 884.357.333-00 e Carteira de Identidade sob o nº 114031099-0 GESPM-MA

Descrição: seleção de empresa visando o REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futura prestação de serviços na manutenção e reparo com aquisição de peças, lubrificantes para máquinas e veículos automotores para atender as necessidades da administração pública no ano 2017.

Itens homologados:

LOTE I: PEÇAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO REGIST. R\$	VALOR TOTAL REGIST. R\$	SITUAÇÃO
1	FILTRO LUBRIFICANTE PARA ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE	MANN	UNIDADE	24	26,60	638,40	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
2	FILTRO DE COMBUSTIVEL PARA ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE	MANN	UNIDADE	24	95,00	2.280,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
3	FILTRO RACO PARA ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE	MANN	UNIDADE	24	71,25	1.710,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
4	BALDE DE ÓLEO 15W40 20 LITROS PARA ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE	TEXACO	UNIDADE	20	247,00	4.940,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
5	AMORTECEDOR DIANTEIRO PARA ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE	COFAP	UNIDADE	8	166,25	1.330,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
6	MOLA 1ª DIANTEIRA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE	CINDUMEL	UNIDADE	8	209,00	1.672,00	HOMOLOGADA EM

							05/06/2017
7	MOLA 2ª DIANTEIRA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE	CINDUMEL	UNIDADE	8	188,10	1.504,80	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
8	MOLA 1ª TRASEIRA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE	CINDUMEL	UNIDADE	8	161,50	1.292,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
9	MOLA 2ª TRASEIRA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE	CINDUMEL	UNIDADE	8	155,80	1.246,40	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
10	MOLA 3ª TRASEIRA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE	CINDUMEL	UNIDADE	8	143,45	1.147,60	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
11	VALVULA DE REGULAR PRESSÃO PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	KNORR	UNIDADE	4	294,50	1.178,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
12	VALVULA RELÊ PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	KNORR	UNIDADE	4	305,90	1.223,60	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
13	VALVULA PEDAL PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	KNORR	UNIDADE	4	275,50	1.102,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
14	LONA DE FREIO DIANTEIRA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	FRASLE	UNIDADE	4	123,50	494,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
15	LONA DE FREIO TRASEIRO PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	FRASLE	UNIDADE	4	123,50	494,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
16	CORREIA DE ALTERNADOR PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	GATES	UNIDADE	16	42,75	684,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
17	LIMPADOR DO PARABRISA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	DINA	UNIDADE	12	47,50	570,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
18	LUVA DO CARDAN PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	SPICER	UNIDADE	8	197,60	1.580,80	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
19	PONTEIRA DO CARDAN PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	SPICER	UNIDADE	8	188,10	1.504,80	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
20	CRUZETA DA TRANSMISSÃO PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /	SPICER	UNIDADE	16	61,75	988,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
21	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	ZM	UNIDADE	48	17,10	820,80	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
22	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	SABO	UNIDADE	24	9,50	228,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
23	RETENTOR DA RODA TRASEIRA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	SABO	UNIDADE	24	31,35	752,40	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
24	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA INTERNA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	SKF	UNIDADE	12	104,50	1.254,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
25	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA EXTERNA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	SKF	UNIDADE	12	114,95	1.379,40	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
26	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA INTERNA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	SKF	UNIDADE	12	146,30	1.755,60	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
27	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA EXTERNA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	SKF	UNIDADE	12	133,00	1.596,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
28	TERMINAL DA DIREÇÃO PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	TRW	UNIDADE	16	73,15	1.170,40	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
29	MOLA DA CUIÇA GRANDE PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	MÁSTER	UNIDADE	20	76,00	1.520,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
30	MOLA DA CUIÇA PEQUENA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	MÁSTER	UNIDADE	20	14,25	285,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
31	DIAFRAGMA DA CUIÇA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	MASTER	UNIDADE	40	15,20	608,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
32	TENSOR DA CORREIA DO ALTERNADOR PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	SKF	UNIDADE	20	294,50	5.890,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
33	PARAFUSO DA RODA TRASEIRA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	ZM	UNIDADE	48	17,10	820,80	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
34	FILTRO LUBRIFICANTE PARA CAÇAMBA – IVECO	MANN	UNIDADE	12	40,85	490,20	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
35	FILTRO DE COMBUSTÍVEL PARA CAÇAMBA – IVECO	MANN	UNIDADE	12	47,50	570,00	HOMOLOGADA EM

							05/06/2017
36	BALDE DE ÓLEO 15W40 20L PARA CAÇAMBA – IVECO	TEXACO	UNIDADE	12	247,00	2.964,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
37	AMORTECEDOR DIANTEIRO PARA CAÇAMBA – IVECO	COFAP	UNIDADE	4	294,50	1.178,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
38	MOLA 1ª DIANTEIRO PARA CAÇAMBA – IVECO	CINDUMEL	UNIDADE	4	266,00	1.064,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
39	MOLA 2ª DIANTEIRO PARA CAÇAMBA – IVECO	CINDUMEL	UNIDADE	4	276,45	1.105,80	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
40	MOLA 1ª TRASEIRA PARA CAÇAMBA – IVECO	CINDUMEL	UNIDADE	4	213,75	855,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
41	MOLA 2ª TRASEIRA PARA CAÇAMBA – IVECO	CINDUMEL	UNIDADE	4	199,50	798,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
42	MOLA 3ª TRASEIRA PARA CAÇAMBA – IVECO	CINDUMEL	UNIDADE	4	184,30	737,20	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
43	VALVULA DE REGULAR PRESSÃO PARA CAÇAMBA – IVECO	KNORR	UNIDADE	2	294,50	589,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
44	VALVULA RELÊ PARA CAÇAMBA – IVECO	KNORR	UNIDADE	2	305,90	611,80	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
45	VALVULA PEDAL PRESSÃO PARA CAÇAMBA – IVECO	KNORR	UNIDADE	2	275,50	551,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
46	LONA DE FREIO DIANTERIA PARA CAÇAMBA – IVECO	FRASLE	UNIDADE	4	171,00	684,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
47	LONA DE FREIO TRASEIRA PARA CAÇAMBA – IVECO	FRASLE	UNIDADE	4	181,45	725,80	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
48	CORREIA DO ALTERNADOR PARA CAÇAMBA – IVECO	GATES	UNIDADE	8	62,70	501,60	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
49	LIMPADOR DO PARABRISA PARA CAÇAMBA – IVECO	DINA	UNIDADE	6	76,00	456,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
50	LUVA DO CARDAN PARA CAÇAMBA – IVECO	SPICER	UNIDADE	4	274,55	1.098,20	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
51	PONTEIRA DO CARDAN PARA CAÇAMBA – IVECO	SPICER	UNIDADE	4	260,30	1.041,20	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
52	CRUZETA DA TRANSMISSÃO PARA CAÇAMBA – IVECO	SPICER	UNIDADE	10	74,10	741,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
53	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA PARA CAÇAMBA – IVECO	ZM	UNIDADE	24	20,90	501,60	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
54	PARAFUSO DA RODA TRASEIRA PARA CAÇAMBA – IVECO	ZM	UNIDADE	24	22,80	547,20	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
55	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA PARA CAÇAMBA – IVECO	SABO	UNIDADE	12	23,75	285,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
56	RETENTOR DA RODA TRASEIRA PARA CAÇAMBA – IVECO	SABO	UNIDADE	12	31,35	376,20	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
57	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA INTERNA PARA CAÇAMBA – IVECO	SKF	UNIDADE	6	121,60	729,60	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
58	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA EXTERNA PARA CAÇAMBA – IVECO	SKF	UNIDADE	6	94,05	564,30	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
59	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA INTERNA PARA CAÇAMBA – IVECO	SKF	UNIDADE	6	155,80	934,80	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
60	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA EXTERNA PARA CAÇAMBA – IVECO	SKF	UNIDADE	6	115,90	695,40	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
61	TERMINAL DA DIREÇÃO PARA CAÇAMBA – IVECO	TRW	UNIDADE	8	93,10	744,80	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
62	MOLA DA CUIÇA GRANDE PARA CAÇAMBA – IVECO	MASTER	UNIDADE	10	66,50	665,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
63	MOLA DA CUIÇA PEQUENA PARA CAÇAMBA – IVECO	MASTER	UNIDADE	10	14,25	142,50	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
64	DIAFRAGMA DA CUIÇA PARA CAÇAMBA – IVECO	MASTER	UNIDADE	20	15,20	304,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
65	SENSOR DA CORRÊIA DO ALTERNADOR PARA CAÇAMBA – IVECO	SKF	UNIDADE	4	304,00	1.216,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017

66	FILTRO RACÔ PARA CAÇAMBA – IVECO	MANN	UNIDADE	12	55,10	661,20	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
67	BRAÇO AUXILIAR Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson.	TRW	UNIDADE	8	199,50	1.596,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
68	BRAÇO PITMAM Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson.	TRW	UNIDADE	8	189,05	1.512,40	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
69	CRUZETA DE TRANSMISSÃO Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson..	SPICER	UNIDADE	20	214,70	4.294,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
70	DISCO DE FREIO Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson..	TRW	UNIDADE	5	125,40	627,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
71	ESTATOR Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson..	ARIELO	UNIDADE	4	171,00	684,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
72	FILTRO DE AR Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson.	MANN	UNIDADE	20	66,50	1.330,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
73	FILTRO DE COMBUSTÍVEL Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson.	MANN	UNIDADE	20	22,80	456,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
74	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson..	MANN	UNIDADE	20	21,85	437,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
75	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson..	ZM	UNIDADE	48	17,10	820,80	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
76	REGULADOR DE VOLTAGEM Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson.	BOSCH	UNIDADE	8	42,75	342,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
77	RELÉ AUXILIAR Especificação: para veiculo Trator Massey Ferguson..	DNI	UNIDADE	8	9,50	76,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
78	RETENTOR DO ALTERNADOR Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson.	SABO	UNIDADE	12	14,25	171,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
79	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson.	SKF	UNIDADE	32	62,70	2.006,40	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
80	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson.	SKF	UNIDADE	32	68,40	2.188,80	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
81	ROLAMENTO DO ALTERNADOR Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson..	SKF	UNIDADE	12	12,35	148,20	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
82	ROTOR DO ALTERNADOR Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson.	ARIELO	UNIDADE	4	180,50	722,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
83	TERMINAL DE DIREÇÃO EXTERNO Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson..	TRW	UNIDADE	24	76,00	1.824,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
84	TERMINAL DE DIREÇÃO INTERNO Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson.	TRW	UNIDADE	24	80,75	1.938,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
85	BRAÇO AUXILIAR Especificação: para veiculo tipo Retroscavadeira JCB.	TRW	UNIDADE	8	294,50	2.356,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
86	BRAÇO PITMAM Especificação: para veiculo tipo Retroscavadeira JCB.	TRW	UNIDADE	8	314,45	2.515,60	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
87	CRUZETA DE TRANSMISSÃO Especificação: para veiculo tipo Retroscavadeira JCB	SPICER	UNIDADE	14	74,10	1.037,40	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
88	DISCO DE FREIO Especificação: para veiculo tipo Retroscavadeira JCB..	TRW	UNIDADE	8	143,45	1.147,60	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
89	ESTATOR Especificação: para veiculo tipo Retroscavadeira JCB..	ARIELO	UNIDADE	4	199,50	798,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
90	FILTRO DE AR Especificação: para veiculo tipo Retroscavadeira JCB	JCB	UNIDADE	24	166,25	3.990,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
91	FILTRO DE COMBUSTÍVEL Especificação: para veiculo tipo Retroscavadeira JCB.	JCB	UNIDADE	24	147,25	3.534,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
92	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE Especificação: para veiculo tipo Retroscavadeira JCB	JCB	UNIDADE	24	85,50	2.052,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
93	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA	ZM	UNIDADE	48	19,00	912,00	HOMOLOGADA EM

	Especificação: para veículo tipo Retroscavadeira JCB						05/06/2017
94	REGULADOR DE VOLTAGEM Especificação: para veículo tipo Retroscavadeira JCB	BOSCH	UNIDADE	8	93,10	744,80	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
95	RELÉ AUXILIAR Especificação: para veículo tipo Retroscavadeira JCB	DNI	UNIDADE	8	9,50	76,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
96	RETENTOR DO ALTERNADOR Especificação: para veículo tipo Retroscavadeira JCB	SABO	UNIDADE	12	14,25	171,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
97	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA Especificação: para veículo tipo Retroscavadeira JCB.	SKF	UNIDADE	24	74,10	1.778,40	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
98	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA Especificação: para veículo tipo Retroscavadeira JCB	SKF	UNIDADE	24	80,75	1.938,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
99	ROLAMENTO DO ALTERNADOR Especificação: para veículo tipo Retroscavadeira JCB	SKF	UNIDADE	8	14,25	114,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
100	ROTOR DO ALTERNADOR Especificação: para veículo tipo Retroscavadeira JCB	ARIELO	UNIDADE	4	220,40	881,60	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
101	TERMINAL DE DIREÇÃO EXTERNO Especificação: para veículo tipo Retroscavadeira JCB	TRW	UNIDADE	24	146,30	3.511,20	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
102	TERMINAL DE DIREÇÃO INTERNO Especificação: para veículo tipo Retroscavadeira JCB	TRW	UNIDADE	20	146,30	2.926,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
103	AMORTECEDOR DIANTEIRO PARA VEÍCULO TIPO HILUX	COFAP	UNIDADE	16	199,50	3.192,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
104	AMORTECEDOR TRASEIRO PARA VEÍCULO TIPO HILUX	COFAP	UNIDADE	20	180,50	3.610,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
105	BATERIA DE 90 AMP. POLO INVERTIDO PARA VEÍCULO TIPO HILUX	MOURA	UNIDADE	4	551,00	2.204,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
106	BRAÇO AUXILIAR PARA VEÍCULO TIPO HILUX	TRW	UNIDADE	16	142,50	2.280,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
107	BRAÇO PITMAM PARA VEÍCULO TIPO HILUX	TRW	UNIDADE	16	157,70	2.523,20	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
108	COXIM DO CAMBIO PARA VEÍCULO TIPO HILUX	AXIOS	UNIDADE	8	76,95	615,60	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
109	CRUZETA DE TRANSMISSÃO PARA VEÍCULO TIPO HILUX	SPICER	UNIDADE	24	40,85	980,40	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
110	DISCO DE FRIO PARA VEÍCULO TIPO HILUX	TRW	UNIDADE	14	133,00	1.862,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
111	ESTATOR PARA VEÍCULO PARA VEÍCULO TIPO HILUX	ARIELO	UNIDADE	8	171,00	1.368,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
112	FILTRO DE AR PARA VEÍCULO TIPO HILUX	MANN	UNIDADE	40	66,50	2.660,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
113	FILTRO DE COMBUSTÍVEL PARA VEÍCULO TIPO HILUX	MANN	UNIDADE	48	33,25	1.596,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
114	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE PARA VEÍCULO TIPO HILUX	MANN	UNIDADE	48	17,10	820,80	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
115	JOGO DE PALHETA DO LIMPADOR PARA VEÍCULO TIPO HILUX	DINA	UNIDADE	16	48,45	775,20	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
116	JOGO DE PASTILHA DE FREIO PARA VEÍCULO TIPO HILUX	FRASLE	UNIDADE	20	152,00	3.040,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
117	JUNTA HOMOCINETICA PARA VEÍCULO TIPO HILUX	SPICER	UNIDADE	16	190,00	3.040,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
118	ÓLEO HIDRÁULICO PARA VEÍCULO TIPO HILUX	TEXACO	UNIDADE	30	14,25	427,50	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
119	ÓLEO LUBRIFICANTE 20W40 PARA VEÍCULO TIPO HILUX	TEXACO	UNIDADE	150	13,30	1.995,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
120	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA PARA VEÍCULO TIPO HILUX	ZM	UNIDADE	48	17,10	820,80	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
121	PIVÔ SUSPENSÃO INFERIOR PARA VEÍCULO TIPO HILUX	TRW	UNIDADE	24	95,00	2.280,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017

122	PIVÔ SUSPENSÃO SUPERIOR PARA VEÍCULO TIPO HILUX	TRW	UNIDADE	30	106,40	3.192,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
123	REGULADOR DE VOLTAGEM PARA VEÍCULO TIPO HILUX	BOSCH	UNIDADE	14	152,00	2.128,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
124	RELÉ AUXILIAR PARA VEÍCULO TIPO HILUX	DNI	UNIDADE	16	9,50	152,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
125	RETENTOR DO ALTERNADOR PARA VEÍCULO TIPO HILUX	SABO	UNIDADE	24	14,25	342,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
126	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA PARA VEÍCULO TIPO HILUX	SKF	UNIDADE	14	133,00	1.862,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
127	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA PARA VEÍCULO TIPO HILUX	SKF	UNIDADE	14	95,00	1.330,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
128	ROLAMENTO DE CENTRO PARA VEÍCULO TIPO HILUX	SKF	UNIDADE	14	123,50	1.729,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
129	ROLAMENTO DO ALTERNADOR PARA VEÍCULO TIPO HILUX	SKF	UNIDADE	14	105,45	1.476,30	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
130	RÓTOR DO ALTERNADOR PARA VEÍCULO TIPO HILUX	ARIELO	UNIDADE	6	123,50	741,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
131	TERMINAL DE DIREÇÃO EXTERNO PARA VEÍCULO TIPO HILUX	TRW	UNIDADE	14	82,65	1.157,10	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
132	TERMINAL DE DIREÇÃO INTERNO PARA VEÍCULO TIPO HILUX	TRW	UNIDADE	20	76,00	1.520,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
133	AMORTECEDOR DIANTEIRO PARA VEÍCULO TIPO S-10	COFAP	UNIDADE	6	190,00	1.140,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
134	AMORTECEDOR TRASEIRO PARA VEÍCULO TIPO S-10	COFAP	UNIDADE	8	199,50	1.596,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
135	ARTICULADOR DE DIREÇÃO PARA VEÍCULO TIPO S-10	TRW	UNIDADE	12	47,50	570,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
136	BATEDOR DO AMORTECEDOR DIANTEIRO PARA VEÍCULO TIPO S-10	COFAP	UNIDADE	12	42,75	513,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
137	BIELETA DO ESABILIZADOR PARA VEÍCULO TIPO S-10	AXIOS	UNIDADE	16	38,00	608,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
138	BOMBA D'ÁGUA PARA VEÍCULO TIPO S-10	URBA	UNIDADE	4	148,20	592,80	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
139	BUCHA DA BALANÇA GRANDE PARA VEÍCULO TIPO S-10	AXIOS	UNIDADE	24	23,75	570,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
140	BUCHA DA BALANÇA PEQUENA PARA VEÍCULO TIPO S-10	AXIOS	UNIDADE	24	20,90	501,60	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
141	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM PARA VEÍCULO TIPO S-10	TRW	UNIDADE	8	133,00	1.064,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
142	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM PARA VEÍCULO TIPO S-10	TRW	UNIDADE	8	156,75	1.254,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
143	CILINDRO MESTRE DE FREIO PARA VEÍCULO TIPO S-10	TRW	UNIDADE	8	296,40	2.371,20	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
144	COIFA DO TRIPOIDE PARA VEÍCULO TIPO S-10	COFAP	UNIDADE	16	19,00	304,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
145	CORREIA DENTADA PARA VEÍCULO TIPO S-10	COFAP	UNIDADE	16	62,70	1.003,20	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
146	COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO PARA VEÍCULO TIPO S-10	AXIOS	UNIDADE	12	66,50	798,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
147	CRUZETA DE TRANSMISSÃO PARA VEÍCULO TIPO S-10	SPICER	UNIDADE	8	38,00	304,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
148	CUBO DIANTEIRO COOMPLETO PARA VEÍCULO TIPO S-10	SKF	UNIDADE	8	171,00	1.368,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
149	DISCO DE FREIO PARA VEÍCULO TIPO S-10	TRW	UNIDADE	8	128,25	1.026,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
150	FILTRO DE AR PARA VEÍCULO TIPO S-10	MANN	UNIDADE	24	26,60	638,40	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
151	FILTRO LUBRIFICANTE PARA VEÍCULO TIPO S-10	MANN	UNIDADE	24	57,00	1.368,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
152	KIT DE EMBREAGEM PARA	SACKS	UNIDADE	4	532,00	2.128,00	HOMOLOGADA

	VEICULO TIPO S-10						EM 05/06/2017
153	LONA DE FREIO TRASEIRA PARA VEICULO TIPO S-10	FRASLE	UNIDADE	8	105,45	843,60	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
154	OLEO DE FREIO	BOSCH	UNIDADE	160	13,30	2.128,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
155	LITROS DE OLEO LUBRIFICANTE 15W40	TEXACO	UNIDADE	300	14,25	4.275,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
156	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA PARA VEICULO TIPO S-10	FRASLE	UNIDADE	12	62,70	752,40	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
157	PIVO DA SUSPENSÃO PARA VEICULO TIPO S-10	TRW	UNIDADE	16	66,50	1.064,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
158	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA PARA VEICULO TIPO S-10	SKF	UNIDADE	12	133,00	1.596,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
159	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA PARA VEICULO TIPO S-10	SKF	UNIDADE	12	94,05	1.128,60	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
160	TERMINAL DE DIREÇÃO PARAVEICULO TIPO S-10	TRW	UNIDADE	16	51,30	820,80	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
161	BATERIA DE 150 AMPERES	MOURA	UNIDADE	5	722,00	3.610,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
162	KIT EMBREAGEM	SACKS	UNIDADE	8	931,00	7.448,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
163	BALDE DE ÓLEO HIDRÁULICO 20 L	TEXACO	UNIDADE	40	142,50	5.700,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
164	BALDE DE ÓLEO LUBRIF. LA3 SAE-40 20L	TEXACO	UNIDADE	40	237,50	9.500,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
VALOR TOTAL						232.751,90	

LOTE II: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

ITEM	SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT. ESTIMADA	VALOR DE MÃO DE OBRA REGIST. R\$	VALOR TOTAL DE MÃO DE OBRA REGIST. R\$	SITUAÇÃO
165	AUTO ELÉTRICA	homem/hora	400	96,00	38.400,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
166	INJEÇÃO ELETRÔNICA	homem/hora	500	114,00	57.000,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
167	HIDRÁULICA	homem/hora	800	99,00	79.200,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
168	MECÂNICA GERAL	homem/hora	800	99,00	79.200,00	HOMOLOGADA EM 05/06/2017
VALOR TOTAL					253.800,00	

A Pregoeira informa ainda, que os autos do processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim - MA.

Bernardo do Mearim-MA, 05 de junho de 2017.

Mildrid Magalhães Paulino Costa
CPF 063.188.353-34
Pregoeira
Portaria 0201013/2017

**ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade **Pregão Presencial para Registro de Preços nº 016/2017**, amparado pelo artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, convocamos a empresa **J DE ARAUJO FERNANDES-EPP**, CNPJ nº 01.681.684/0001-05, estabelecida na Rua 15 de Novembro, nº 169, Centro, CEP: 65.727-000 Trizidela do Vale/MA representada neste ato pelo Sr. José de Araújo Fernandes, RG nº 054251032014-0 SSP/MA, portador do CPF: 460.633.153-49, a comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim/MA, para assinatura da Ata.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Bernardo do Mearim-MA, 05 de junho de 2017.

Antônio Hilton Laranjeira Silva
 Secretário Municipal de Obras, Urbanismo,
 Transporte e Trânsito
 CPF: 556.976.313-91
 Portaria: 0201008/2017

Recebi em: ___/___/___

Assinatura/rubrica: _____

C.I. nº _____ CPF nº _____

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade **Pregão Presencial para Registro de Preços nº016/2017**, amparado pelo artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, convocamos a empresa E M BEZERRA COMERCIO – ME, CNPJ nº 08.746.955/0001-02, estabelecida na Rua Santo Antonio, nº 173 – Centro – Trizidela do Vale - MA, Representada neste ato pela Sra. Elda Medeiros Bezerra, CPF nº 254.157.783-49; RG nº 76083497-0 SSP/MA, para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim/MA, para assinatura da Ata.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Bernardo do Mearim- MA, 05 de junho de 2017.

Antônio Hilton Laranjeira Silva
 Secretário Municipal de Obras, Urbanismo,
 Transporte e Trânsito
 CPF: 556.976.313-91
 Portaria: 0201008/2017

Recebi em: ___/___/___

Assinatura/rubrica: _____

C.I. nº _____ CPF nº _____

